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Widziane okiem Jangasa"Wrócą z Rzymuodmienieni?"
Str.3

Autostopem na
kanonizację

Cały kraj żył w niedzielę ka-
nonizacją Jana Pawła II .
W wielu miastach Polski
wierni, każdy na swój spo-
sób, uczestniczyli w przeło-
mowym wydarzeniu Kościo-
ła. Różnorodnych wydarzeń,
związanych z wyniesieniem
papieża Polaka na ołtarze,
nie zabrakło również na te-
renie naszego powiatu.
W wyjątkowy sposób posta-
nowili uczcić to święto ostrzeszowscy harcerze.
Otóż wybrali się oni w podróż do Watykanu...
autostopem.

Str. 8

Uderzył
za złe

spojrzenie?
Str. 4

Dwóch nastolatków uciekało na motorowerze przed policją. Sprawcy widząc, że nie uda im się uciec, porzucili pojazd i uciekli
w pole.

Do pościgu doszło w nocy (godz. 2.00) w minioną sobotę. Kierowca motoroweru nie zatrzymał się do kontroli drogowej. Wraz z
pasażerem zaczął uciekać pojazdem przed stróżami prawa. Gdy zauważyli, że nie mają szans ucieczki, porzucili jednoślad i ukryli się
w polu. Jednakże tej nocy księżyc świecił pełnym blaskiem i gagatkom nie udało się schować przed mundurowymi.

Jak się dalej okazało, motorowerem marki simson kierował 16latek (mieszkaniec gm. Mikstat), który nie posiadał w ogóle upraw
nień do kierowania takim pojazdem. Pasażerem był jego 17letni kolega, który z kolei był nietrzeźwy.

Cóż było robić? Policjanci „zapakowali” młodzież do samochodu i zawieźli do domu. Zapewne chłopcy musieli się solidnie tłuma
czyć przed rodzicami, dlaczego wrócili z nocnych eskapad takim środkiem transportu. Ale na tym nie koniec. Czekają ich jeszcze wy
jaśnienia przed sądem rodzinnym i nieletnich. Ta przygoda będzie jednak dla nich srogą nauczką, aby już w dorosłym życiu nie
jeździć bez wymaganych dokumentów, ani po pijaku.

(atKa)

16 i 17latek uciekali przed policją

17latek z Ostrzeszowa
poszkodowany w wypadku
w Myjomicach Str. 5

Poświęcili motocykle
Str. 12
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Święta Wielkiej Nocy obchodzo-
ne są na całym świecie. Święta

te obchodzą ludzie wiary oraz ci ,
którzy omijają kościoły z daleka.

Mimo mojego już poważnego
wieku i rozmowy z ludźmi o róż
nych poglądach, nigdy nie spotka
łem się z opinią i nikt z całą
pewnością nie odważył się powie
dzieć, że Boga nie ma.

Zaś kościoły przypominają
o przebaczaniu, miłości i zgodzie.

Martwi mnie jednak to, co się
dzieje w parafii Jasienica, w której
to proboszczem był ks. Lemański.

Kapłan ten wystąpił w telewizji
i wypowiedział się o in vitro w
sposób pozytywny. Powiedział też
swoje zdanie, oczywiście pozy
tywne, o innych wyznaniach, np.
żydowskich i innych.

Wypowiedź ta nie spodobała
się arcybiskupowi Hoserowi, i się
zaczęło.

Arcybiskup natychmiast odwo
łał proboszcza z parafii Jasienica,
powołał innego księdza, a ks. Le
mański mógł odprawiać tylko jed
ną mszę św. Decyzja przełożonego
proboszcza odbiła się głośnym
echem wśród miejscowych para
fian, którzy w obronie swojego
księdza rozpoczęli protest w jasie
nickim kościele. Parafianie ci pro
testują nadal, domagając się
przywrócenia proboszcza.

Hoser natychmiast kazał za
mknąć kościół na kłódkę. Kościół,
który parafianie wybudowali za
własne pieniądze. I to kazał za
mknąć akurat na święta Wielka
nocne. Pytam się, gdzie
arcybiskup ma sumienie? Dlacze
go poucza wiernych, że należy
przebaczać i prosić o przebacze
nie? Kogo reprezentuje, przecież
nie Jezusa, nie Ojca Świętego Jana
Pawła II, który pojechał do wię
zienia, gdzie przebywał Ali Agca,
który strzelał do Papieża po to, że
by zabić. Ojciec Św. przytulił i
wybaczył człowiekowi, który
strzelając, aby zabić, chybił zaled
wie o 5 mm.

Chciałem przypomnieć, a wła
ściwie poinformować abp. Hosera,
że Jezus nie wygonił ludzi han
dlujących w kościele, w dzisiej
szym tego słowa znaczeniu. Jezus
chodził po ziemi i nauczał ludzi i
za to został ukrzyżowany. Zaś
pierwszy kościół został wzniesio
ny przez św. Piotra, zarazem
pierwszego papieża kościoła kato
lickiego. Fizycznie jest niemożli
we, że Jezus przepędził handlu
jących w kościele. Po zmartwych
wstaniu ukazał się swoim uczniom
i poszedł do Ojca.

I tak sobie myślę, że jeden nie
odpowiedzialny biskup może
zniszczyć to, co księża budują
przez lata. Zastanawiam się też,
czy ten właśnie biskup to czło
wiek wiary czy tylko władzy,
a może sobie taki zawód wybrał,
żeby rządzić jak Putin.

Panie Jezu, przebacz biskupo
wi, bo nie wie, co czyni. Amen.
Czyli po polsku: „Niech się tak
stanie”.

Hrabia Lech

ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa

Przy Kufelku

fot. OSP Mikstat

fot. PSP Ostrzeszów

fot. PSP Ostrzeszów

Kłódka na drzwiach

biskupice

W Biskupicach Zabarycznych
(gm. Mikstat) trwają prace

związane z budową nowego
chodnika. Prace budowlane
przebiegają etapowo. Budowę
chodnika rozpoczęto na począt-
ku grudnia 201 3 roku. Docelowo
trasa chodnika będzie o długości
650m i przebiegać będzie ona
przez centrum wsi. Do tej pory
chodnik położony został naprze-
ciw Szkoły Podstawowej. W dal-
szym etapie budowany będzie na
przydrożnym rowie, co spowodu-
je większe bezpieczeństwo po-
przez poszerzenie pasa
drogowego.

Plany budowy chodnika oraz
pozostałych inwestycji istnieją od
wielu lat i ujęte są w „Planie od
nowy miejscowości Biskupice Za
baryczne na lata 20112018”. Plan
ten został przedłożony do aktuali
zacji i zatwierdzony Uchwałą nr
V/28/2011 przez Radę Miejską w
Mikstacie 31 marca 2011 roku.
Dokument ten stanowi sformalizo
wanie kierunków i dążeń miesz
kańców Biskupic Zabarycznych
do poprawy jakości, warunków
życia i pracy we własnej miejsco
wości. Mimo, że plany inwesty
cyjne istnieją od dawna, nie
czyniono nic w kierunku realizacji
zamierzeń planu. Dzięki staraniom
radnej tej wioski i obecnej Prze

wodniczącej Rady Miejskiej p.
Barbary Tomali oraz przy współ
pracy Miasta i Gminy Mikstat oraz
Powiatu Ostrzeszowskiego budo
wa chodnika stała się rzeczywisto
ścią. Chodnik finansowany jest w
50% ze środków budżetu Miasta i
Gminy Mikstat, drugie 50% stano
wią środki z budżetu Starostwa
Powiatu Ostrzeszowskiego, który
jest również inwestorem i wyko
nawcą budowy. P. B. Tomala na
początku swojej kadencji złożyła
również wniosek (wraz z podpisa
mi mieszkańców Biskupic, Kotło
wa oraz całej gminy Mikstat i
innych, popierających tę inicjaty
wę) do Starostwa Powiatowego i
Urzędu Miasta i Gminy Mikstat o
rozpoczęcie budowy ścieżki pie
szorowerowej na odcinku drogi
od firmy Techma – Mikstat do Ko
ścioła RzymskoKatolickiego w
Kotłowie, wzdłuż drogi powiato
wej. Inicjatywa mieszkańców i Pa
ni Przewodniczącej w dniu
dzisiejszym jest realizowana, co
możemy sami zobaczyć, jadąc tą
trasą. Inwestorem budowy ścieżki
pieszorowerowej jest Miasto i
Gmina Mikstat. Jednak dla pyta
nych mieszkańców nie ma to
większego znaczenia, kto jest in
westorem. Dla mieszkańców naj
ważniejsze jest bezpieczeństwo
własne, ich dzieci oraz najbliż

szych. W dalszej kolejności estety
ka, ład przestrzenny wsi.

W ubiegłym roku w Biskupi
cach zakończono też budowę ka
nalizacji i odnowiono zniszczone
przy pracach budowlanych drogi w
wiosce. Przy Szkole Podstawowej
powstało nowe wielofunkcyjne
boisko oraz plac zabaw dla dzieci.
W 2012 roku wybudowano rów
nież nową drogę łączącą centrum
wsi Biskupice Zabaryczne z
„dzielnicą Hanobry”. W tym sa
mym roku wymieniono komplek
sowo część linii energetycznej i
zamontowano 4 latarnie. W ostat
nich latach wykonano jeszcze wie
le innych drobnych prac, które od
lat „były w planach”, a owe plany
leżały w szufladzie.

Na progu nowych wyborów sa
morządowych można śmiało
uznać, że kończąca się kadencja
była i nadal jest pracowita i efek
tywna przy współpracy Radnych
Rady Miejskiej Miasta i Gminy
Mikstat oraz wszystkich instytucji,
które współfinansowały zrealizo
wane inwestycje w Biskupicach
Zabarycznych. Oby kolejne lata
były również tak bogate w nowe
realizacje dla mieszkańców Bisku
pic Zabarycznych jak ostatnie 4
lata.

(imię i nazwisko
do wiadomości redakcji)

NOWY CHODNIK W BISKUPICACH
ZABARYCZNYCH
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WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki

W projekcie uchwały dotyczą-
cej kanonizacji Jana Pawła

I I napisano m.in. że kanonizacja
„będzie dla wszystkich Polaków
okazją do radosnego i solidarne-
go świętowania, a także zachętą
do głębszego poznania jego inte-
lektualnej i duchowej spuścizny
oraz do podejmowania i kontynu-
owania jego dzieła"; że „Sejm RP
apeluje do wszystkich członków
narodowej wspólnoty o godne
uczczenie tego wydarzenia".

Wiele niepotrzebnego, a chyba
umyślnego zamieszania wprowa
dziły uszczypliwości oceniające
projekt uchwały autorstwa PSL.
Słyszeliśmy wszelkie za i przeciw,
jak i to, że nie ma potrzeby, aby
Sejm podejmował w tej sprawie ja
kąkolwiek decyzję. Argumentowa
no, że treść dokumentu dotyczy
sfery religijnej i nie należy mieszać
porządku, gdyż konstytucja mówi
jasno o bezstronności władz pu
blicznych w sprawach światopo
glądowych. Druga strona udowa
dniała, że w ustawie zasadniczej
nie ma zapisów rozdziału państwa
od Kościoła, a jedynie, że władze

publiczne w RP zachowują bez
stronność w sprawach przekonań
religijnych.

Bez jakiejkolwiek uchwały ka
nonizacja też byłaby godnie
uczczona. Skoro jednak nie był to
spór o strategiczny problem, od
którego zależy dobro kraju, to dzi
wi, że posłowie nie zdobyli się na
to, aby przyjąć ją przez aklamację.
Wygląda na to, że inicjatorzy do
kumentu chcieli zabłysnąć, a ze
psuli im to ci, dla których nauki
Kościoła niewiele znaczą. Jan Pa
weł II mawiał, „nie lękajcie się”,
ale w tej niepotrzebnej gadaninie
nie wiadomo było, po co i o co
przeciwnicy uchwały się lękali.
Efekt jest taki, że chociaż z powo
du kanonizacji pierwszego z rodu
Polaków Papieża powinniśmy czuć
dumę, to nie najtrafniejsza treść
uchwały i toczony wokół niej spór,
położył się cieniem na organie
władzy ustawodawczej.

Po głosowaniu media przyta
czały różne wypowiedzi. Przypo
mnę słowa, które miała
wypowiedzieć Iwona Śledzińska
Katarasińska z PO i której wystą
pienie podobno przerywane było
oklaskami:  Jan Paweł II dla ludzi
Kościoła jest postacią wyjątkową.
Nadchodząca niedziela jest dla lu

dzi Kościoła świętem. Dla Polaków
postać papieża jest wyjątkowa.
Mamy wobec niego dług wdzięcz
ności do spłacenia, każdego dnia.

No właśnie, każdego dnia i ra
czej nie w taki sposób, aby Sejm
RP uchwałą apelował do członków
narodowej wspólnoty o godne
uczczenie wydarzenia kanonizacji
i zachęcał Polaków do radosnego
i solidarnego świętowania.

Kto chce, ludzie prawdziwej
wiary, cisi i pokornego serca, aby
czcić świętego nie potrzebują do
tego poselskiej rezolucji. Więk
szość ludzi, pamiętając o Janie
Pawle II modli się w kościołach,
w zaciszu swego domostwa, pod
czas pracy i w czasie wypoczynku,
i dobrymi uczynkami, a nie ustano
wieniem zapisu spłaca dług
wdzięczności. Wywołanie uchwały,
postawienie pomnika, nazwanie
ulicy, placu czy mostu, zorganizo
wanie koncertu, wystawy, kuszenie
gadżetami czy plakatami z wize
runkiem Jana Pawła II, to najła
twiejszy sposób upamiętnienia,
i jakże daleki od tego, czego na
uczał Karol Wojtyła. Jeszcze go
rzej, gdy robił to ktoś słabej wiary i
raczej po to, aby zbić finansowy
lub wizerunkowy kapitał.

Adam Szostkiewicz (tygodnik

„Polityka”) w przeddzień przyjęcia
uchwały powiedział, że bardziej by
mu zaimponowało, gdyby posło
wie z okazji kanonizacji Jana Paw
ła II ogłosili jakąś wielką akcję
charytatywną, sami dali przykład
włączając się w nią, hojnie ją
wspomagając z własnych pienię
dzy.

W tej wypowiedzi jest sedno
sprawy. Czymże jest przyjęcie
uchwały, albo opowiadanie, że by
ło się na pogrzebie, beatyfikacji i
jedzie na kanonizację, w stosunku
do słów papieża – zróbcie coś do
brego dla ludzi.

Gdyby każda partia chcąca na
prawdę kontynuować dzieło Papie
ża, nie jednorazowo, ale do końca
swego istnienia, objęła opieką jakiś
przytułek dla bezdomnych, dom
samotnej matki, dom dziecka czy
dom starców i z własnych składek
otoczyła go finansową opieką, był
by to gest o wiele ważniejszy niż
uchwała, i godny naśladowania.
To, że mimo sprzeciwów przegło
sowano zapis uchwały, że prezy

dent, premier, marszałkowie Sejmu
i Senatu oraz wielu innych parla
mentarzystów pojechało na kano
nizację do Rzymu, najuboższym i
chorym tak i tak nie pomoże. A
właśnie od najwyższych władz,
które tak chętnie wyjechały do
Rzymu, zależy jutrzejszy dzień lu
dzi najbardziej potrzebujących.
Chcąc prawdziwie naśladować do
konania JP II, szanować to, co ro
bił, mówił i o co prosił, i w imię
jego nauk czynić dobro, posłowie
głosując mogą uszczuplić sobie i
najbogatszym, a podnosząc kwotę
minimum socjalnego i najniższej
pensji, poprawić byt milionów lu
dzi. Jeżeli wszyscy „wielcy” za
przyczyną kanonizacji wrócą z
Rzymu odmienieni i poprawią byt
najsłabszych, będzie to chyba
pierwszy cud świętego Jana Pawła
II, patrona rodzin, również tych,
które czekają na podwyższenie
świadczeń za opiekę nad osobami
niepełnosprawnymi.

Jan Jangas

Wrócą zRzymu odmienieni?

Komunikat
Obowiązek oznakowania nieruchomości

Brak oznaczenia posesji przez właścicieli nieruchomości właściwym numerem oraz
występujące nieprawidłowości w nazewnictwie ulic i miejscowości to najczęstsze przyczyny

utrudnień w pracy Policji oraz innych służb ratowniczych. W trosce o bezpieczeństwo
mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego apelujemy o jak najszybsze usunięcie tych

nieprawidłowości. Pamiętajmy, że w przypadku zagrożenia życia lub zdrowia liczy się każda
sekunda, nie utrudniajmy służbom ratowniczym dojazd, złym oznakowaniem naszych

posesji!

Podczas realizacji różnych działań przez Policję oraz służby ratownicze łatwość
identyfikowania poszczególnych posesji ma ogromne znaczenie. Brak numerów na

poszczególnych budynkach, brak tablic informujących o nazwie ulic i posesji powoduje
znaczne utrudnienia w pracy tych służb. Często zdarza się tak, iż policjanci, ratownicy

medyczni, strażacy oraz pracownicy innych służ odpowiedzialnych za zapewnienie
bezpieczeństwa tracą cenny czas, aby ustalić adres gdzie zostali wezwani.

Mając na uwadze usprawnienie i przyspieszenie działań podmiotów odpowiedzialnych za
zapewnienie bezpieczeństwa i porządku, jak również tych ratujących życie i zdrowie ludzkie,
policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie w miesiącu maju i czerwcu 2014

roku przeprowadzą działania informujące oraz represyjne.
W miesiącu maju funkcjonariusze będą sprawdzać posesje, których właściciele nie dopełnili

obowiązku umieszczenia na ścianie budynku lub ogrodzeniu numeru widocznego z ulicy, przy
której posesja się znajduje. Z właścicielami, administratorami, dozorcami i użytkownikami
takich posesji przeprowadzone zostaną rozmowy informujące. Policjanci będą informować
mieszkańców o obowiązku umieszczenia numeru porządkowego na budynku, jak również

utrzymania go w należytym stanie. Wynika to wprost z art. 47b ustawy z dnia 17 maja 1989r.
Prawa geodezyjnego i kartograficznego (tekst jednolity Dz.U.Z2010r.Nr 193, poz1287

z późn. zm.).
Miesiąc czerwiec będzie okresem działań sprawdzającorepresyjnych, podczas których stróże

prawa sprawdzą czy uchybienia w zakresie oznakowania posesji zostały usunięte. Należy
zauważyć, że brak realizacji obowiązku dotyczącego oznakowania numerem porządkowym

posesji, jak również nieumieszczenie tabliczki z nazwą ulicy lub miejscowości stanowi
wykroczenie opisane w art.64 kodeksu wykroczeń, które zagrożone jest karą grzywny

do 250 zł.

źródło: www.ostrzeszow.policja.gov.pl
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Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Słono zapłaci
(22.04.2014 r.)

Policjanci patrolując ul. Kaliską w Mikstacie,
w samo południe zatrzymali do kontroli dro
gowej 44letniego rowerzystę (mieszkaniec
gm. Mikstat). Już na pierwszy rzut oka mun
durowych było widać, że kierowca jednośla
du jest po kilku głębszych. Przeprowadzone
badanie wskazało ponad trzy promile (1,51
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). To
wykroczenie będzie go drogo kosztować.
Grozi mu kara grzywny do 5000 zł lub 30 dni
w areszcie.

Mądry Polak po szkodzie
(23.04.2014 r.)

Ostrzeszowscy policjanci przy ul. Mostowej
zatrzymali 35letniego mężczyznę, który kie
rował oplem po alkoholu. Badanie wykazało
ponad promil w wydychanym powietrzu. Do
zatrzymania doszło po godz. 22.00. Męż
czyźnie zatrzymano prawo jazdy i uniemożli
wiono dalszą jazdę. Następnym razem
zapewne dwa razy się zastanowi, zanim
wsiądzie do samochodu po alkoholu.

Świat zza krat
(25.04.2014 r.)

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w
Ostrzeszowie zatrzymali do wytrzeźwienia w
policyjnym areszcie męża, który awanturo
wał się i był agresywny wobec swojej mał
żonki. Mężczyzna wyraźnie swoim
zachowaniem stwarzał realne zagrożenie
dla siebie oraz rodziny, natomiast badanie
wykazało blisko 3 promile. Do awantury do
szło przed godz. 20.00.

Z deszczu pod rynnę
(26.04.2014 r.)

Po godz. 4.30 załoga pogotowia ratunko
wego doprowadziła do Komendy Powiatowej
Policji w Ostrzeszowie mężczyznę, aby ustalić
jego dane osobowe. Mężczyzna znajdował się
w stanie upojenia alkoholowego i leżał w rejo
nie jednego z ostrzeszowskich lokali tanecz
nych. Mężczyzna był przemoczony i tak pijany,
że nie dało się nawiązać z nim kontaktu. Mun
durowi ustalili jego dane osobowe oraz dopro
wadzili go do miejsca zamieszkania,
przekazując pod opiekę rodzinie. W domu za
pewne nie miał już mokro, ale za to bardzo
gorąco, bo na pewno czekały go płomienne
wyjaśnienia.

Fordem w audi, audi w drzewo
(27.04.2014 r.)

Po godz. 17.00 dyżurny policji otrzymał
zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do które
go doszło w Ostrzeszowie przy ul. Powstań
ców Wlkp. Jak się okazało, 20letnia
mieszkanka gm. Mikstat kierująca samocho
dem marki ford galaxy, najechała na tył sa
mochodu audi A3, którym kierowała
mieszkanka Poznania. Uderzenie było na ty
le silne, że pojazd pokrzywdzonej przemie
ścił się i uderzył w przydrożne drzewo.
Kobietom nic się nie stało, policjanci spraw
dzili stan trzeźwości kierujących  były trzeź
we. Stróże prawa sprawczynię ukarali
mandatem karnym.

Dalej nie pojechał
(27.04.2014 r.)

W minioną niedzielę mundurowi patrolując
Bukownicę zatrzymali 24letniego mężczy
znę (mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną)
kierującego motorowerem. W czasie kontroli
policjanci od mężczyzny wyczuli wyraźną
woń alkoholu, okazało się, że był nietrzeźwy
– miał ponad 1,5 promila (0,88 mg/l alkoholu
w wydychanym powietrzu). 24latek w dal
szą drogę już nie wyruszył, ponieważ poli
cjanci uniemożliwili mu dalszą jazdę.

niedaleko naszych stron

1 8 kwietnia br. w Słupi pod Bralinem doszło do zdarzenia drogo-
wego. 33-letni mieszkaniec gm. Kobyla Góra, kierujący peuge-

otem, zajechał drogę seatowi, za kierownicą którego siedziała
32-latka z Sycowa. Seat zderzył się następnie z dacią. Osoby ranne
zostały zabrane do szpitala.

18 kwietnia br. oficer dyżurny KPP w Kępnie został powiado
miony o zdarzeniu drogowym, do którego doszło w Słupi pod
Bralinem. Patrol, który udał się na miejsce ustalił, że kierujący
dostawczym peugeotem 33latek z gm. Kobyla Góra nie ustąpił
pierwszeństwa przejazdu nadjeżdżającemu od strony Kępna se

atowi, za kierownicą którego siedziała 32latka z Sycowa. W
wyniku zderzenia z peugeotem, seat zjechał na przeciwległy pas
jezdni i uderzył czołowo w dacię, którą kierował 42latek z gm.
Łęka Opatowska. Osoby ranne zostały hospitalizowane. Wiado
mo, że wszyscy kierowcy byli trzeźwi. Postępowanie w tej spra
wie prowadzi KPP Kępno.

źródło: KPP Kępno

Nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu

ostrzeszów

W związku organizacją obchodów trzeciomajowego święta informujemy, że w sobotę 3 maja
wystąpią na terenie miasta następujące utrudnienia w ruchu:

 zakaz zatrzymywania się pojazdów w godz. 6.00 – 15.00 na ul. Generała Sikorskiego
(odcinek: ul. Wąska – ul. Targowa)

 wyłączenie z ruchu pojazdów w godz. 11.30 – 15.00 ul. Generała Sikorskiego na odcinku
od ul. Targowej do skrzyżowania przy Zespole Szkół nr 1

 wyłączenie z ruchu pojazdów w godz. 6.00 – 22.00 ul. Zamkowej na odcinku od
Baszty do Pomnika Harcerskiego.

Organizatorzy obchodów przepraszają za utrudnienia, jednocześnie proszą o udekorowanie flagami w dniach
1  3 maja swoich domów, instytucji i zakładów pracy.

Organizatorzy serdecznie zapraszają do udziału w przygotowanych uroczystościach w weekend majowy na
terenie miasta.

Źródło: www.ostrzeszow.pl

Utrudnienia w ruchu

33 mmaajjaa nnaa tteerreenniiee OOssttrrzzeesszzoowwaa kkiieerroowwccyy mmooggąą nnaattrraaffiićć
nnaa uuttrruuddnniieenniiaa ww rruucchhuu mmiieejjsskkiimm..

niedaleko naszych stron

U szkodzenie ciała dwóch
osób, to zarzuty jakie usły-

szał 22-letni mieszkaniec powia-
tu ostrzeszowskiego, który
podczas zabawy w jednym z loka-
li dyskotekowych na terenie
gminy Ostrów Wlkp. wszczął
awanturę. Krewkiego mężczyznę
do porządku przywołali pracow-
nicy ochrony, powiadamiając
jednocześnie Policję. Sprawcy
grozi do 5 lat więzienia.

Zabawa w jednym z lokali dys
kotekowych na terenie gminy
Ostrów Wielkopolski miała być
dla 22letniego chłopaka miłym
zakończeniem świątecznego
weekendu. Niestety, jego pobyt w

lokalu nie miał nic wspólnego z
dobrą i kulturalną zabawą. Chło
pak bez żadnego powodu najpierw
uderzył w twarz swojego rówie
śnika, a po kilku minutach w po
dobny sposób potraktował innego,
26latka.

Krewki mężczyzna wyraźnie
stanowił zagrożenie dla uczestni
ków dyskoteki i musiał ją opuścić
w towarzystwie pracowników

ochrony. Na miejsce wezwano pa
trol policji. Okazało się, że jeden z
pokrzywdzonych ma złamany nos,
a drugi stłuczenia twarzy. 22letni
sprawca, mieszkaniec powiatu
ostrzeszowskiego, został zatrzy
many w policyjnym areszcie,
gdzie najpierw musiał wytrzeź
wieć.

– Zatrzymany mężczyzna wy
jaśniał policjantom, że uderzył, bo
nie spodobało mu się zachowanie
jednego z pokrzywdzonych, ale
nie potrafił powiedzieć dlaczego.
Z kolei drugi mężczyzna miał się
źle na niego spojrzeć i dlatego
wymierzył mu „sprawiedliwość"
po swojemu. Jak twierdził, za
zwyczaj nigdy tak się nie zacho
wuje – informuje Artur Kurczaba,
rzecznik prasowy KPP Ostrów

Wlkp.
22latek usłyszał zarzuty

uszkodzenia ciała dwóch
osób, za co może mu grozić
do 5 lat więzienia.

E.P.
(źródło: KPP Ostrów Wlkp.)

Uderzył za złe spojrzenie?
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Coś Cię cieszy, martwi, chciałbyś się z nami czymś podzielić.
Poinformuj nas o tym, a zajmiemy się sprawą szybko i rzetelnie.

red. Ewa Pilarczyk
tel. 533 600 655

1 7 strażaków przez ponad trzy godziny walczyło z pożarem gara-
żu w miejscowości Gruszków (gm. Doruchów). Z dymem poszło

50 tys. zł.

Wczesnym rankiem, 23 kwietnia o godz. 4.19, straż pożarna za
alarmowana została o palącym się garażu w miejscowości Gruszków.
Na miejsce zadysponowano 4 zastępy: JRG Ostrzeszów, OSP Doru
chów, OSP Bukownica i OSP Grabów nad Prosną. Łącznie  17 stra
żaków. Na miejsce dotarła także policja.

Kiedy niespełna kwadrans później pierwsze jednostki zjawiły się
na miejscu, ogień zdążył się już rozprzestrzenić na całe poddasze bu
dynku gospodarczego. Strażacy natychmiast przystąpili do ratowania
dobytku. – W pierwszej kolejności były to działania w obronie, bo
obok znajdował się budynek stodoły – informuje kpt. Tomasz Jabłoń
ski z KP PSP w Ostrzeszowie. – Skupiliśmy się na tym, aby ta stodoła
się nie zapaliła. Następnie, kiedy dotarły kolejne zastępy, wprowadzo
no dodatkowe prądy gaśnicze wody na poddasze tego budynku. Ra
townicy w aparatach ochrony dróg oddechowych wchodzili do góry,
aby opanować pożar – tłumaczy.

Jak wyjaśnia Jabłoński, przyczyny pożaru ustala policja. – Wiemy
tylko tyle, że pożar powstał w pomieszczeniu garażowym, w środko
wym pomieszczeniu budynku gospodarczego, w środku był zaparko
wany quad – wyjaśnia.

Strażacy z ogniem walczyli przez ponad trzy godziny. Ogółem
straty oszacowano na 50 tys. zł, w tym budynki 30 tys. zł i mienie
znajdujące się w środku – 20 tys. zł. Uratowany dobytek wyceniony
został na 100 tys. zł.

E.P.

50 tys. zł strat po
pożarze garażu

gruszków

fot. OSP Doruchów

fot. PSP Ostrzeszów

ligota

W miejscowości Ligota (gm.
Kobyla Góra) kierujący sa-

mochodem osobowym marki au-
di , na prostym odcinku drogi nie
dostosował prędkości jazdy do
panujących warunków, przez co
wpadł w poślizg i wypadł z pasa
jezdni. Pasażerka samochodu za-
stała przewieziona do szpitala w
Ostrzeszowie.

Do zdarzenia doszło 25 kwiet
nia po godzinie 21.00. Policjanci
na miejscu kolizji ustalili, że męż
czyzna (mieszkaniec powiatu
ostrowskiego) kierujący samocho
dem osobowym marki audi, jadąc
prostym odcinkiem drogi nie do
stosował prędkości jazdy do panu
jących warunków, przez co wpadł
w poślizg, wypadł z pasa jezdni i
wjechał do przydrożnego rowu.

W wyniku kolizji pasażerka sa
mochodu doznała obrażeń ciała i
Pogotowie Ratunkowe przewiozło
ją do szpitala.

Kierujący był trzeźwy. Został
ukarany mandatem.

E.P.

Wypadł z drogi
fot. PSP Ostrzeszów

kuźnica bobrowska

1 9-latek kierujący oplem astrą,
na skutek nadmiernej pręd-

kości stracił panowanie nad po-
jazdem i wjechał do
przydrożnego rowu. Mężczyzna
był trzeźwy, policjanci ukarali go
mandatem karnym.

26 kwietnia tuż przed godz.
15.00 w miejscowości Kuźnica
Bobrowska 19letni mieszkaniec
Częstochowy kierujący samocho
dem osobowym marki opel astra,
na skutek niedostosowania pręd
kości jazdy do panujących warun
ków drogowych stracił panowanie
nad pojazdem i wjechał do przy
drożnego rowu.

Załoga Pogotowia Ratunkowe
go przewiozła kierującego do

szpitala w Ostrzeszowie. Kierowca
był trzeźwy, policjanci ukarali go

mandatem karnym.
E.P.

Kolejny samochód w rowie

niedaleko naszych stron

5 8-latek kierujący nissanem, z
nieznanych przyczyn uderzył w

motorower, którym kierował 1 7-la-
tek z Ostrzeszowa. Motorowerzysta
oraz pasażer nissana znaleźli się w
szpitalu. Trwa postępowanie, które
wyjaśni okoliczności zdarzenia.

26 kwietnia br. oficer dyżurny
KPP w Kępnie został powiado
miony o zdarzeniu drogowym, do
którego doszło w Myjomicach, w
okolicach skrzyżowania z drogą
prowadzącą w kierunku Ostrówca.
Patrol policji, który udał się na
miejsce zdarzenia, poinformował,
że 56letni mieszkaniec Pajęczna,
kierujący Nissanem, z nieznanych
przyczyn uderzył w motorower,
którym kierował 17latek z
Ostrzeszowa. Nastolatek wykony
wał właśnie manewr skrętu w dro
gę prowadzącą w kierunku
Ostrówca. W wyniku zderzenia

chłopak kierujący motorowerem
doznał obrażeń ciała i został prze
wieziony do szpitala. W szpitalu
znalazł się także 28letni pasażer
nissana. Na miejsce udała się gru
pa dochodzeniowooperacyjna,
która wykonała oględziny miejsca
zdarzenia oraz niezbędną doku

mentację fotograficzną.
Już wiadomo, że uczestnicy

zdarzenia byli trzeźwi. Przyczyny i
okoliczności całego zdarzenia wy
jaśni postępowanie prowadzone
przez KPP Kępno.

E.P. (źródło: KPP Kępno)

Uderzyłw motorowerzystę

fot. PSP Ostrzeszów

fot. KPP Kępno

fot. PSP Ostrzeszów



6 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 17 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY29 kwiecień 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

ostrzeszów

Policjanci z Komendy Powia-
towej Policj i w Ostrzeszowie

uczestniczyli w otwarciu sezonu
rowerowego w miasteczku ruchu
drogowego "Słoneczny Zakątek"
w Przedszkolu nr 5 w Ostrzeszo-
wie przy ul. Łąkowej. Dzieci w ra-
mach otwarcia otrzymały
również "karty rowerowe", które
uprawniają do poruszania się po
miasteczku.

24 kwietnia po godzinie 9.00 w
Przedszkolu nr 5 w Ostrzeszowie
odbyło się otwarcie sezonu rowe
rowego w miasteczku ruchu dro
gowego  "Słoneczny Zakątek". W
imprezie uczestniczyli również
policjanci z Komendy Powiatowej
Policji w Ostrzeszowie, którzy
otwarcie sezonu rozpoczęli krótką
pogadanką na temat bezpiecznego
poruszania się podczas codzienne
go spaceru. Mundurowi przy po
mocy miasteczka ruchu
drogowego przedstawili, jak nale

ży się zachować, gdy chcemy
przejść na drugą stronę jezdni oraz
na co należy zwracać szczególną
uwagę. Dla przedszkolaków przy
gotowano również quiz na temat
znajomości obowiązujących zna
ków drogowych oraz pytania do
tyczące podstawowych zasadach
bezpieczeństwa.

Dzieci odwdzięczyły się śpie
wem i recytacją wierszy o poli
cjantach, jak i bezpiecznej jeździe.

Na zakończenie wszystkie ma
luchy otrzymały "kartę rowerową"
uprawniającą do poruszania się po
"Słonecznym Zakątku".

E.P.

Miasteczko ruchu drogowego otwarte
fot. KPP Ostrzeszów

bobrowniki

Szkoła Podstawowa i publiczny
Punkt Przedszkolny w Bo-

brownikach corocznie, już od 1 0
lat, włączają się w ogólnopolską
kampanię „Cała Polska Czyta
Dzieciom”.

Codzienne zajęcia szkolne
przez jeden tydzień rozpoczynały
się 20minutowym czytaniem ulu
bionych bajek, legend i opowieści
z morałem. Wszystko po to, aby
wszczepić w uczniach i przed
szkolakach chęć sięgania po trady
cyjną książkę, którą dziś
niejednokrotnie zastępuje kompu
ter i telewizja.

Uczyniono wszystko, aby co
dzienne czytanie było nie lada re
klamą książki  jako źródła wiedzy
i rozwoju intelektualnego dzieci.
Każdego dnia do szkoły zaproszo
no inne osoby, które robiły
wszystko, aby zaciekawić mło
dych czytelników lekturą.

Akcję rozpoczęli fachowcy z
Biblioteki Publicznej w Grabowie
nad Prosną. Panie przywiozły ze
sobą ogromną ilość pozycji książ
kowych, które mogłyby zaspokoić
najbardziej wybrednego czytelni
ka. Ponadto zaprosiły również
dzieci do korzystania z własnej
Biblioteki.

W kolejnych dniach zaproszono
do wspólnego czytania rodziców
dzieci, z przewodniczącą Rady
Rodziców  panią Edytą Ptak oraz
Joanną Michniewską i Katarzyną
Janicką na czele, przedstawicieli

organu prowadzącego szkołę – pa
nią zcę prezesa stowarzyszenia
Arlettę JanickąSuleyman oraz pa
nią Edytę Wyrwas, radnego Miasta
i Gminy w Grabowie nad Prosną 
pana Kazimierza Kaźmierczaka
wraz z radnym Powiatu Ostrze
szowskiego  panem Maksymilia

nem Ptakiem, a także
zaprzyjaźnionych nauczycieli  pa
nią Katarzynę Kaczmarczyk.

Wszyscy lektorzy doskonale
zaprezentowali się przed młodymi
czytelnikami, niejednokrotnie w
sposób teatralny przekazując treść
czytanych książek. Nie zabrakło
rekwizytów, historycznych wspo
mnień dotyczących książek, a tak
że słodkich niespodzianek i
miłych gestów.

Dyrektor szkoły, Sławomira
Czechlowska serdecznie dziękuje
wszystkim za udział i wspieranie
akcji. Jednocześnie zachęca
wszystkich dorosłych i dzieci, aby
w dzisiejszym świecie mediów i
Internetu, nie zapominać o książ
ce, której wartość jest ponadcza
sowa, a korzyści płynące z
czytania nieocenione.

(scz)

„Cała Polska czyta dzieciom” Szkoła
Podstawowa w Bobrownikach również!

Środa, 1 6 kwietnia, była dla uczniów oraz przedszkolaków dniem
pełnym wrażeń. Wszyscy uczniowie, przedszkolacy oraz nauczy-

ciele zasiedli przy wspólnym stole jak jedna wielka rodzina, aby
skonsumować śniadanie wielkanocne.

Na stole nie zabrakło wielkanocnych bab, baranków, żuru, białej
kiełbaski oraz oczywiście jajka. Wszyscy ochoczo zajadali wielkanoc
ne smakołyki. Po tak smakowitej uczcie nadszedł czas na wspólne
śpiewanie przy gitarze.

Przedszkolacy natomiast udali się do ogrodu przedszkolnego, aby
sprawdzić, czy zajączek wielkanocny zostawił dla nich upominki w
koszyczkach, które wcześniej przynieśli do przedszkola.

Każdy miał ogromną nadzieję, że znajdzie swój koszyk wypchany
po brzegi słodkościami.

I tak właśnie się stało. Każdy przedszkolak z pełnym koszyczkiem
oraz uśmiechem na twarzy wracał do przedszkola, aby sprawdzić, co
otrzymał od wielkanocnego zajączka.

Dla wszystkich uczniów oraz nauczycieli był to dzień pełen wra
żeń, z niecierpliwością oczekujemy już kolejnych świąt, aby móc
wspólnie świętować przy jednym stole.

wychowawczyni
Paulina

WIELKANOC W SZKOLE
W TORZEŃCU

torzeniec

W poniedziałek, 1 4 kwietnia, w sali Starostwa Powiatowego
członkowie należący do Koła Polskiego Związku Niewido-

mych w Ostrzeszowie zebrali się, aby wspólnie świętować nadcho-
dzące Święta Wielkanocne.

Prezes Koła, Beata Sawarzyńska przywitała wszystkich zebranych,
wśród nich m.in. starostę Lecha Janickiego, wicestarostę Zofię Wit
kowską, burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów Mariusza Witka, se
kretarza Włodzimierza Piekarczyka, przedstawicieli Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie oraz przedstawicielkę z biura poselskiego
europosła Andrzeja Grzyba.

Zarówno prezes stowarzyszenia, jak i przybyli goście życzyli sobie
przede wszystkim zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych. Jak
na prawdziwe święta przystało żurku, babki i kolorowych jajek w tym
dniu nie zabrakło.

Spotkanie jak zwykle przebiegło w świątecznej atmosferze, z pew
nością wszystkim zebranym mimo wczesnej pory ciężko było powró
cić do codziennych obowiązków.

M.L.

W świątecznej
atmosferze

torzeniec
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Od zakończenia jubileuszowe-
go 50. Crossu Ostrzeszow-

skiego minęły niespełna 3
tygodnie. Pora na podsumowa-
nie tej bardzo ważnej, nie tylko
dla ostrzeszowskiej społeczności ,
imprezy. W tym celu organizato-
rzy, uczestnicy i przedstawiciele
władz spotkali się w miniony pią-
tek w sali sesyjnej Starostwa Po-
wiatowego.

Zanim kierownik zawodów 
Bronisław Kokoszko podsumował
biegi, prezes Stowarzyszenia
„Crossy Ostrzeszowskie” Zofia
Witkowska przedstawiła sprawoz
danie finansowe z imprezy.  Lu
dzie dopytują się, że to jest droga
impreza, mówią, że crossy zara
biają. Nie, nie zarabiają – mówiła
Zofia Witkowska. – To są bardzo
duże koszty, cały czas jeszcze
spływają do nas faktury – dodała,
szczegółowo wyliczając wydatki i
pozyskane środki. – Pozyskaliśmy
z: Ministerstwa Sportu i Turystyki
25 tys. zł, Urzędu Miasta i Gminy
15 tys. zł, Starostwa Powiatowego
9 tys. zł, PFRONu 3 tys. zł,

Szkolnego Związku Sportowego 2
tys. zł. Duża suma została uzyska
na z wpłat od uczestników półma
ratonu  ponad 13.536 tys. zł (40 zł
wpłata), a z loterii fantowej pozy
skano 2.571 zł – wyliczała prezes
crossów.

A jakie kwoty zostały wymie
nione po stronie wydatków? I tak:
na nagrody pieniężne dla półmara
tończyków przeznaczono 5.400 zł,
koszt sędziów to 4.200zł, umowy:
dzieło i zlecenia 5.100 zł, opłaty
bankowe 126 zł, faktury 63 tys. zł,
medale i puchary 17.300 zł, nocle
gi i wyżywienie 11.382 zł, telewi
zja i media ponad 10 tys. zł.
Zakupiono także 1200 okoliczno
ściowych medali, wydrukowano
800 egzemplarzy monografii cros
sów ostrzeszowskich autorstwa
Stanisława Bojszczaka, Wojciecha
Mamysa i Dariusza Wrzalskiego.
Wydrukowano 350 zaproszeń, 300
biuletynów, 100 plakatów, zaku
piono 45 pucharów grawerowa
nych i 90 statuetek.

W ramach 50. Crossu odbyły
się między innymi VII Mistrzo
stwa Świata INAS w Biegach
Przełajowych, V Mistrzostwa
Świata w Półmaratonie, XIX Mi
strzostwa Polski Związku Stowa
rzyszeń Sportowych „Sprawni –
Razem”, XVI Półmaraton im. Mi
rosława Zaremby oraz Rajd Nordic
Walking.  Do udziału w jubile
uszowym crossie zgłosiło się 2224
uczestników, ostatecznie 22 biegi
rozegrane w ramach crossu ukoń
czyło 1673 zawodników – wyliczał
Bogusław Kokoszko. – Możemy
być zadowoleni z rajdu nordic
walking, do którego zgłosiło się 49
osób i tyle samo rajd ukończyło.

Dużym zainteresowaniem, ale
też najweselszą atmosferą cieszyły
się biegi przedszkolaków. Tutaj
zgłoszono 159 dziewcząt (ukoń

czyło 134), natomiast chłopcy to
219 głoszeń (ukończyło 138). W
półmaratonie odnotowano 336 za
pisanych uczestników, a bieg ten
ukończyły 263 osoby.

50. Cross był wyjątkowy –
Ostrzeszowowi przypadł w udziale
wielki zaszczyt bycia gospodarzem
50. Centralnych Uroczystości Dni
Olimpijczyka, które odbyły się w
przeddzień Crossu – 12 kwietnia w
kinoteatrze „Piast”. Z tej okazji do
Ostrzeszowa przybyło spore grono
mistrzów i medalistów olimpij
skich: Aleksandra Błoch, Jacek
Bocian, Jan Cych, Kazimierz
Czarnecki, Lesław Ćmikiewicz,
Dariusz Goździak, Mariusz Jędra,
Jerzy Kraska, Adam Krzesiński,
Zenon Licznerski, Marek Łbik,
Mieczysław Łopatka, Mieczysław
Nowicki, Ryszard Podlas, Ryszard
Stadniuk, Leszek Swornowski,
Marian Sypniewski i Władysław
Zieliński. Olimpijczycy przed
udziałem w wielkiej gali w auli I
Liceum Ogólnokształcącego spo
tkali się z młodzieżą ostrzeszow
skich szkół.

Jubileuszowy, wyjątkowy Cross
za nami. Nie obyło się bez małych
błędów, niedociągnięć, ale z całą
pewnością można potwierdzić sło
wa kierownika Kokoszko, który
stwierdził, że ten Cross był przy
gotowany lepiej niż poprzednie.
Dopisała organizacja, pogoda i wi
dzowie na trybunach. Tak trzymać
i zostaje tylko czekać na kolejny
Cross Ostrzeszowski, który jest
wizytówką naszego powiatu, nie
tylko w naszym kraju, ale i za jego
granicami. Miejmy nadzieję, że za
rok również trybuny zapełnią się
pasjonatami biegów przełajowych.

(atKa)

ostrzeszów

50. Cross podsumowany
Święto Pracy to święto między-
narodowe, znane pod nazwą

Międzynarodowego Dnia Soli-
darności Ludzi Pracy. Zostało
ustanowione w 1 889 roku, by
upamiętnić brutalnie stłumiony
strajk robotników w Chicago z
roku 1 886. 1 maja – niegdyś nie-
mal najważniejsze święto pań-
stwowe, dziś kojarzone z
początkiem majówkowego gril-
lowania.

Święto 1 maja wprowadzono
by upamiętnić strajk robotników
w Chicago w 1886 r. Protest w
Chicago był częścią ogólnokrajo
wej kampanii na rzecz wprowa
dzenia 8godzinnego dnia pracy.
Robotnicy protestowali przeciw
ko niskim płacom, bardzo złym
warunkom pracy oraz 12godzin
nemu dniowi pracy.

W Polsce Święto Pracy jest
dniem wolnym. Święto ogłoszo
no w 1899 roku przez stowarzy
szenie partii i organizacji
socjalistycznych, zwanych II.
Międzynarodówką. W czasach
PRLu święto to miało ogromną
wagę. Zwano je także Świętem
Klasy Robotniczej i hucznie ob
chodzono. Odbywały się wtedy
liczne pochody i manifestacje. Na
ulice wylegały tłumy, jako że
uczestnictwo w części uroczysto
ści było obowiązkowe. Pochody
1majowe zawsze wzbudzały
emocje. Dla jednym były nie
chcianym obowiązkiem, dla in
nych doskonałą okazją, aby
zaprezentować się całemu mia
stu; miało być świadectwem po
parcia dla władz i ich wielkim
sukcesem propagandowym. Wi
watujących pozdrawiali najwyżsi
działacze partyjni. Kiedy komu
nizm upadł, 1 maja stracił na zna
czeniu. Nadal organizowane są
wiece, pochody czy zgromadze
nia – jednak teraz już nie tak licz
ne jak kiedyś. Dziś nie ma
trybun, czerwonych goździków,
orkiestry i kolorowych wstążek.
Dziś 1 maja kojarzy się przede
wszystkim z wielką świąteczną
majówką i wielkim grillowaniem.

Święto Pracy obchodzone jest nie
tylko w Europie, w której usta
wowo dzień wolny od pracy mają
mieszkańcy Finlandii, Francji,
Niemiec, Włoszech, Norwegii,
Słowacji, Słowenii, Hiszpanii i
Szwecji. Świętuje także świat. W
Ameryce Środkowej 1 Maja jest
obchodzony na Kostaryce, w Pa
namie, w niektórych rejonach
Karaibów i na Kubie. Jest to rów
nież święto narodowe w Meksy
ku. W Ameryce Południowej
święto pracy obchodzi natomiast
Argentyna, Boliwia, Brazylia,
Chile, Ekwador, Gujana, Peru,
Urugwaj i Wenezuela. W Amery
ce Północnej świętuje się tak
zwany Labour Day. Wypada ono
zawsze w pierwszy poniedziałek
września. Z kolei w Australii La
bour Day obchodzi się w różne
dni w zależności od stanu.

1 maja, obchodzony jako
Święto Pracy, jest także dniem, w
którym Kościół katolicki czci św.
Józefa  patrona ludzi pracują
cych. Tego dnia podkreśla się
szczególną rolę pracy w życiu i
rozwoju każdego człowieka.
Święto proklamował papież Pius
XII  1 maja 1955 roku. Nadał w
ten sposób religijne znaczenie
obchodzonemu od 1890 roku
świeckiemu Świętu Pracy. W tym
dniu Kościół w sposób szczegól
ny pragnie zwrócić uwagę na
pracę ludzką, zarówno w aspek
cie wartości chrześcijańskich, jak
i społecznych, ogólnoludzkich i
narodowych.

E.P.

1 maja – Święto Pracy
temat tygodnia
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ostrzeszów

J ak podał Watykan, na Plac
Św. Piotra przybyło około mi-

liona wiernych, okazuje się, że
nie zabrakło tam również miesz-
kańców naszego powiatu. Na kil-
ka dni przez uroczystością
wyniesienia naszego Papieża na
ołtarze, harcerze z Ostrzeszowa
wybrali się w tę podróż autosto-
pem.

W piątek, 25 kwietnia, pod Po
mnikiem Lilijki Harcerskiej w
Ostrzeszowie, dziesięcioosobowa
grupa harcerzy zebrała się z same
go rana, aby wyruszyć w podróż
autostopem na kanonizację dwóch
papieży: Jana Pawła II i Jana
XXIII.

Jak twierdził organizator wy
prawy, Konrad Kordylasiński, a
zarazem jeden z najmłodszych
uczestników, to wielki dzień dla
wszystkich Polaków i nie mogłoby
ich tam zabraknąć. – Plan wyjazdu
autostopem narodził się podczas
konfrontacji teatralnych, kiedy to
jedna z drużynowych stwierdziła,
że jazda autobusem byłaby zbyt
wycieczkowa. Jeśli mamy jechać
do Rzymu, to koniecznie stopem,
bo inaczej byłoby zbyt łatwo –
mówił z wielkim entuzjazmem i
zapałem do podróży.

Dużo osób z hufca poparło po
mysł, ale niestety nie każdy mógł
pojechać, ze względu na trwające
egzaminy czy też swój wiek, gdzie
rodzice obawiali się puścić swoje
pociechy w nieznane. – Strasznie
się tym podekscytowałem i stwier
dziłem, że ja to zorganizuję. Wy
słałem emaila do wicekomen
danta naszego hufca i on się na to
zgodził. No i tak się zaczęło –
wspominał Konrad.

Przygotowania zaczęły się od

sporządzenia mapy, gdzie chcieli
by się udać, która przeszła dużo
transformacji, nawet na kilka dni
przed wyjazdem. – Kiedy już do
jedziemy do Rzymu, a mamy plan
dojechać w sobotę wieczorem, po
kanonizacji pojedziemy do Floren
cji, następnie do Werony, a na ko
niec mamy dwa dni nad jeziorem
Garda i stamtąd wracamy stopem
do Ostrzeszowa – informował
przed podróżą.

„Wymagajcie od siebie, choćby
inni od ciebie nie wymagali”  to
jedna z myśli przewodnich, która
poprowadziła ich przez całą wy
prawę. Poza tym codziennie, we
dług zapewnień, towarzyszyły im
różne rozważania Jana Pawła II,
które przygotował komendant wy
jazdu.

Jechali dwójkami, najpierw
kierowali się w kierunku Rojowa,
a następnie w kierunku Wrocławia,
ale tak naprawdę każdy z nich
miał swój pomysł na pokonanie tej
trasy. – Nie ma czasu na to, żeby
chodzić pieszo. Ścigamy się do
Rzymu dwójkami, w składzie
chłopak i dziewczyna. Oczywiście

jest to też dla nas jakaś forma ry
walizacji, kto pierwszy dotrze, ale
jest to sprawa drugorzędna – pod
kreślał Michał Szmaj.

Mieli do przejechania około 3,5
tys. km. Zabrali ze sobą wszystkie
najpotrzebniejsze rzeczy, jak na
mioty, menażki, karimaty i przy
rządy higieniczne. Spali w na
miotach. Po kanonizacji zgłosili
się do zakonów z prośbą o przeno
cowanie.

Potrzeba wielkiej determinacji i
odwagi, aby wybrać się w tak dłu
gą podróż autostopem, nie mając
pewności, że będzie czym dotrzeć,
ale przede wszystkim wiary, któ
rej, jak udowodnili, ostrzeszow
skim harcerzom nie brakuje. –
Jesteśmy harcerzami i trzeba ryzy
kować, trzeba czuć przygodę. Je
dziemy na kanonizację, będziemy
się dużo modlić, to jest w dużym
stopniu pielgrzymka, a poza tym
zwiedzanie, aby wczuć się w kli
mat Włoch i tego, jak tam było –
zgodnie mówili.

M.L.

Autostopem na kanonizację

ostrzeszów

W przeddzień kanonizacji Ja-
na Pawła I I i Jana XXI I I w

sali widowiskowej Ostrzeszow-
skiego Centrum Kultury odbył się
koncert na cześć naszego Papieża
Polaka, który poprzedzony został
otwarciem wystawy w tamtejszej
galeri i .

W sobotnie popołudnie, 25
kwietnia, odbył się koncert z okazji
uroczystego dnia, jakim było wy
niesienie w niedzielę na ołtarze pa
pieża Jana Pawła II, a mianowicie
ogłoszenie go świętym, co nastąpi
ło dziewięć lat po jego śmierci. Był
naszym rodakiem, wielu pamięta
jego cały pontyfikat, pielgrzymki
do naszego kraju, który tak kochał,

oraz wzruszające momenty zwią
zane z jego chorobą i śmiercią, dla
tego tak wielkim przeżyciem było
niedzielne święto. 27 kwietnia tego
roku zapadnie na długo w sercach
tych, którzy pamiętają o Janie
Pawle II.

Koncert został przygotowany
według autorskiego projektu Alek
sandry Marszałkowskiej, która jest
opiekunem zespołów muzycznych
działających przy Ostrzeszowskim
Centrum Kultury. Chór Joyful Go
spel po raz pierwszy zaśpiewał do
żywej muzyki zespołu Marszal
Project. Przed wejściem na salę
widowiskową można było podzi
wiać przygotowaną wystawę, na
której zostały zaprezentowane ob
razy, znaczki oraz wiele faktów z

życia i pontyfikatu Jana Pawła II.
Sala tego wyjątkowego, sobot

niego popołudnia była wypełniona
po brzegi, panował niesamowity
klimat, a pomiędzy utworami ze
brana publiczność mogła obejrzeć
przygotowane materiały filmowe z
życia papieża.  Urodził się 19 ma
ja 1920 roku w Wadowicach. Jego
matka Emilia Wojtyłowa poświę
cała mu najwięcej czasu, to ona
nauczyła go pacierza. Karol wyra
stał w atmosferze modlitwy i nad
zwyczajnej pobożności.
Odmawiano modlitwy podczas
wspólnych posiłków, przy odrabia
niu lekcji, a wieczorem ojciec czy
tał Pismo Święte na głos –
wspominali artyści z chóru Gospel.
Zamykając oczy, pewnie więk

szość wsłuchując się w przygoto
wany repertuar, widziała obraz
Karola Wojtyły, obraz papieża, te
raz już Św. Jana Pawła II, któremu
organizatorzy zadedykowali sobot
ni koncert.

Sama Aleksandra Marszałkow
ska nie powstrzymała się w tym
dniu od śpiewu i wykonała utwór
,,Excellent”, zachęcając wszystkich
do powstania i wspólnego śpiewu.

Czymże byłby koncert poświę
cony Janowi Pawłowi II, jeżeli za
brakłoby wśród wykonywanych
utworów tego, który umiłowali Po
lacy, w którym słychać głos nasze
go Papieża Polaka, jego ulubionej
pieśni – „Barka”. Pieśń ta zawsze
będzie się kojarzyć z papieżem i to
właśnie tym utworem zakończył
się sobotni koncert.

M.L.

Kanonizacja dwóch papieży: Jana Pawła I I i Jana XXI I I . Wynie-
sienie na ołtarze odbyło się 27 kwietnia 201 4 r. w Niedzielę Mi-

łosierdzia Bożego - święta ustanowionego w 2000 roku przez Jana
Pawła I I . W obu przypadkach procesom kanonizacyjnym towarzy-
szyły wyjątkowe okoliczności. Jan Paweł I I , ogłoszony błogosławio-

nym w 201 1 roku, został kanonizowany w rekordowo krótkim
czasie, dziewięć lat po śmierci.

Z tej okazji w miniony piątek w czajkowskim kościele pw. św. Sta
nisława Biskupa odbył się koncert. Po raz drugi organizatorem była
Gminna Orkiestra Dęta przy OSP w Czajkowie.  Zeszłoroczny kon
cert był upamiętnieniem śmierci papieża Jana Pawła II – tłumaczył
nam Roman Kaczmarek z miejscowej orkiestry.  W tym roku nato
miast chwalimy wyniesienie naszego Polaka na ołtarze – dodał pan
Roman.

Tak jak i w zeszłym roku gościnnie wystąpili wychowankowie Do
mu Dziecka w Ostrzeszowie. Zaśpiewali także: Julia Korczyńska i
Agata Plewińska z Brzezin, Zuzia Chowańska z Kraszewic oraz Mar
tyna Lebiedzińska i Dominik Drożdżyński ze Złoczewa. Uroczystość
poprowadził znany i lubiany kraszewicki katecheta, Paweł Koprowski,
którego donośny i dźwięczny głos bardzo dobrze komponował się z
melodyjnymi dźwiękami wypełniającymi kościół na chwałę Jana
Pawła II.  Zapraszamy już na kolejny koncert z okazji „Dni Papie
skich” w październiku – informował o wydarzeniu pan Roman. My
również do zaproszenia się dołączamy, a także zapraszamy naszych
Czytelników do nawiedzania urokliwego kościoła pw. św. Stanisława
Biskupa w Czajkowie.

(atKa)

Młodzież  Papieżowi
czajków

Zaśpiewali dla Św. Jana Pawła II
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fot. Łukasz Śmiatacz

Kotłów – Narodzenia NMP, Parafia Polskokatolicka – Ksiądz Julian Kopiński – 37,93%
Czajków  św. Stanisława Biskupa  Ksiądz Andrzej Chrobak – 14,27%
Ostrzeszów  św. Jadwigi Królowej – Ksiądz Piotr Kowalek – 12,66%
Giżyce  Przemienienia Pańskiego  Ksiądz Szymon Żuraw – 10,52%
Mikstat  Świętej Trójcy – Ksiądz Kanonik Krzysztof Ordziniak – 7,56%
Przedborów  św. Idziego Opata  Ksiądz Sławomir Grześniak – 7,35%
Rogaszyce  św. Bartłomieja Apostoła  Ksiądz Tomasz Kaczmarek – 1,66%
Morawin  Narodzenia NMP  Ksiądz Kanonik Bernard Wesoły – 1,5%
Parzynów  św. Mikołaja  Ksiądz Mirosław Jankowski – 1,45%
Kaliszkowice Kaliskie  Zwiastowania NMP  Ksiądz Szymon Grzeszkiewicz – 1,13%
Kotłów  Narodzenia NMP  Ksiądz Adam Kosmała – 0,86%
Ostrzeszów  NMP Wniebowziętej  Ksiądz Stefan Szkaradkiewicz – 0,64%
Bukownica  św. Apostołów Filipa i Jakuba  Ksiądz Ryszard Jakielczyk – 0,59%

Plebiscyt na „Najsympatyczniejszego Proboszcza 2014”

1 . Bukownica – parafia pw. św. Apostołów Filipa i Jakuba - Ksiądz Ryszard
Jakielczyk

2. Chlewo – parafia pw. św. Marcina – Ksiądz Paweł Filipiak
3. Czajków – parafia pw. św. Stanisława Biskupa - Ksiądz Andrzej Chrobak
4. Doruchów – parafia pw. św. Stanisława Kostki - Ksiądz Ireneusz Powaga
5. Giżyce – parafia pw. Przemienienia Pańskiego - Ksiądz Szymon Żuraw
6. Grabów n/Prosną – parafia pw. Niepokalanego serca NMP i św. Mikołaja -
Ksiądz Ryszard Ryniec

7. Kaliszkowice Kaliskie – parafia pw. Zwiastowania NMP - Ksiądz Szymon
Grzeszkiewicz

8. Kobyla Góra – parafia pw. św. Jadwigi Śląskiej - Ksiądz Tomasz Dereziński
9. Kotłów – parafia pw. Narodzenia NMP - Ksiądz Adam Kosmała
1 0. Kotłów – parafia pw. Narodzenia NMP, Parafia Polskokatolicka – Ksiądz

Julian Kopiński
1 1 . Kraszewice – parafia pw. św. Apostołów Piotra i Pawła - Ksiądz Tadeusz

Małolepszy

1 2. Marszałki – parafia pw. Chrystusa Króla - Ksiądz Henryk Soboniak
1 3. Mąkoszyce – parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa i Wszystkich

Świętych - Ksiądz Tomasz Szymkowiak
1 4. Mikstat – parafia pw. Świętej Trójcy - Ksiądz Kanonik Krzysztof Ordziniak
1 5. Morawin – parafia pw. Narodzenia NMP - Ksiądz Kanonik Bernard Wesoły
1 6. Niedźwiedź - parafia pw. św. Anny - Ksiądz Kanonik Kazimierz Brdęk
1 7. Ostrzeszów – parafia pw. Chrystusa Króla - Ksiądz Paweł Maliński
1 8. Ostrzeszów – parafia pw. NMP Wniebowziętej - Ksiądz Stefan

Szkaradkiewicz
1 9. Ostrzeszów – parafia pw. św. Jadwigi Królowej – Ksiądz Piotr Kowalek
20. Parzynów – parafia pw. św. Mikołaja - Ksiądz Mirosław Jankowski
21 . Przedborów – parafia pw. św. Idziego Opata - Ksiądz Sławomir Grześniak
22. Rogaszyce – parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła - Ksiądz Tomasz

Kaczmarek
23. Siedlików – parafia pw. św. Andrzeja Apostoła - Ksiądz Jan Hutniczak

WYNIKI PO 4 TYGODNIU

Lista parafii i proboszczów sprawujących w nich posługę kapłańską:

Wyniki przedstawiają 13 Kapłanów. 10 ostatnich pozycji nie podlega upowszechnieniu.

„Najsympatyczniejszy Proboszcz” otrzyma bukiet kwiatów. Ze zwycięzcą prze
prowadzimy również wywiad z uwzględnieniem historii parafii,

w której sprawuje posługę i zamieścimy na łamach naszej gazety.
Jak głosować?

Wyślij SMS pod nr 7148 (koszt 1,23 zł z VAT) o treści KS. podając
numer kandydata według poniższego wzoru:

przykład: KS.1

Plebiscyt potrwa do 5 maja 2014 r. ( godz. 12.00).
Wśród biorących udział w plebiscycie rozlosujemy nagrody:

 elektroniczną wagę łazienkową,
 elektroniczną wagę kuchenną,

 blender,
 suszarkę do włosów,
 lokówkę do włosów,

 zestaw ręczników kuchennych,
 komplet kuchenny,
 książkę kucharską,

 oraz 5 zestawów pocieszenia.

W niedzielę 27 kwietnia br.
wspólnie z liczną widownią

spotkaliśmy się w sali ostrzeszow-
skiego kinoteatru na koncercie
Agnieszki Chrobot zatytułowane-
go „Posłuchaj milczenia”.

Poetkę i artystów powitał Marek
Szulczyński. Kilka minut po godz.
18.00 koncert rozpoczęła pieśń o
naszym Papieżu „Pozdrów nas
jeszcze raz, Janie Pawle”, słowa re
frenu poruszyły słuchaczy i wpro
wadziły ciepłą, serdeczną atmo
sferę. Agnieszka Chrobot rozpo
częła recytację swego wiersza z to
miku ,,Posłuchaj milczenia”; jej
wyraźny silny głos górował miłym
ciepłem, wychodził z głębi serca i
otulał słuchaczy: „Otworzyłeś ra
miona do całego świata, całowałeś
każdą ziemię (...)”. W ten serdecz
ny ton wierszy wchodzili z muzyką
i śpiewem artyści: Małgorzata
Pasznicka i Mariusz Buczek.

Małgorzata Pasznicka opowie
działa nam o swej fascynacji do
wierszy Agnieszki Chrobot, o spo
tkaniu z poezją, która mocno
utkwiła w jej myślach. – Słowa
wierszy poetki były mi tak bliskie,
że chciałam je śpiewać – mówiła. –
Na co dzień mamy swe troski,
trudne dni, przeszkody, ale znajdu
ję dla poezji czas.. Dla mnie śpie
wanie, głównie poezje pani
Agnieszki, sprawia mi wielkie
spełnienie moich oczekiwań.
Pierwszym utworem wspólnie wy
konanym z Mariuszem był „Szu

kam swego miejsca”, potem były
następne, zebrało się ich kilkana
ście i postanowiliśmy zebrać je w
całość. Płyta mieści piętnaście
utworów, są to wiersze pani
Agnieszki, muzyka jest dużo bo
gatsza, są inne instrumenty wpro
wadzone, nad tą aranżacją czuwał
Mariusz – tłumaczyła.

Spotkanie w kinoteatrze „Piast”
zakończyło się specjalną dedykacją
artystki, osobistym wierszem dla
Marka Szulczyńskiego. Wzruszony
adresat odwdzięczył się tym sa
mym  i on wierszem skierował
ciepłe słowa miłości i wzruszenia.
Blasku końcowej oprawie dodały
piękne róże, wręczone poetce i uro
czym artystom.

Mnie udało się dla was, Drodzy
Czytelnicy, porozmawiać z artysta
mi.

Pani wiersze są przepełnione
miłością piękną, wzruszającą,
porywającą serca jak do lotu,

lecz i czasami smutną, jak o pa
pieżu.

Agnieszka Chrobot: Tak, to są
chwile tak jak uścisk, nagły impuls,
przyjdzie i nie chce puścić, muszę
wtedy usiąść i pisać, kreślić i znów
odłożyć, bo nie zawsze z tych słów
wyjdzie wiersz. Siadam nie raz po
kilka razy, pełna nadziei, że już
mam, trzymam w słowie to, co wi
działam, co chciałam przekazać.
Mam nadzieję, że czytelnicy rozu
mieją ten proces pisania, bo na za
wołanie nie ma nic, więc każde
słowo musi mieć swój czas, te se
kundy, żeby wszystko się zgrało.
Najbardziej pamiętam wiersz dla
papieża, gdy usłyszałam, że zmarł,
chwyciłam w pewnej chwili za pió
ro i samo to słowo wychodziło ze
mnie i był to jedyny wiersz, które
go nie poprawiałam. Niektóre wąt
ki wierszy pozostają, potem się do
nich powraca lub nie, to tworzenie
nie jest łatwe, wiersze powstają

jakby na skrawku, jak na serwetce.
Czasami wystarczy jakiś liść, czy
jeś oczy, lecz i nie raz jest pustka
taka, że i przez miesiąc nic nie mo
gę napisać.

Proszę też o krótką rozmowę
panią Małgorzatę Pasznicką oraz
Mariusza Buczka.

Małgorzata Pasznicka: Lubię
oprawiać wiersze muzyką i przeka
zywać w nich słowa miłości, bo nie
raz przez muzykę, przez jej dodanie
do słów, możemy łatwiej być zro
zumiani. Lubię śpiewać i choć
mam dużo innych zajęć, znajduję
czas na próby. Pracuję też nad no
wą płytą, gdzie będzie sześć moich
utworów oraz sześć utworów in
nych poetów. Stronę muzyczną po
zostawiam Mariuszowi, on o to
dba, bo ja dobrze się czuję przy je
go akompaniamencie gitary, może

wydawać się, że akompaniament
ten jest ubogi, bo tylko gitara kla

syczna, ale mnie on wystarcza.
Życie to gonitwa codzienna i my

też tego doświadczamy i dla nas te
spotkania są taką chwilą zatrzyma
nia, nieważne jest też ile osób nas
słucha, my zagramy nawet dla
dwóch, trzech osób, ważne jest,
abyśmy sprawili im radość, po to
potrafimy przejechać wiele kilome
trów, to jest dla nas ważne. Coraz
mniej jest ludzi młodych, chcących
słuchać tego gatunku muzyki. My
potrafimy coś im przekazać, ważne
jest tylko to, żeby oni chcieli słu
chać. Razem z panią Agnieszką sta
ramy się więc rozpowszechnić tę
poezję śpiewaną, jej wspaniałe tek
sty, naszą muzykę i mój śpiew.
Dzielimy się tym, bo po prostu to
lubimy. Staramy się też ubarwić
naszym słuchaczom te chwile.

Dziękuję w imieniu czytelni
ków naszej gazety za miłą rozmo
wę i wyrażam nadzieję, że
niedługo znów się spotkamy.

Tekst i zdjęcia
Wiesław Kaczmarek

„Posłuchaj milczenia” Agnieszki Chrobot
ostrzeszów

Jeszcze tylko przez tydzieńmożecie oddawać głosy na najsympatyczniejszych Proboszczów.

W kolejnym numerze, dowiecie się, które miejsce zająłWasz Kapłan.
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

Zagadnienie prawne dotyczą-
ce hipoteki obejmuje także

tzw. hipotekę łączną, z którą
mamy do czynienia w przypadku
podziału nieruchomości obcią-
żonej. H ipoteka łączna obciąża
w takiej sytuacji wszystkie nieru-
chomości utworzone przez po-
dział. H ipoteka na części
ułamkowej nieruchomości ob-
ciąża w tym samym zakresie czę-
ści ułamkowe wszystkich
nieruchomości utworzonych
przez podział.

W przypadku istnienia hipoteki
łącznej, wierzyciel, któremu przy
sługuje taka hipoteka, może we
dług swojego uznania żądać
zaspokojenia w całości lub w czę
ści z każdej nieruchomości z
osobna, z niektórych z nich lub ze
wszystkich łącznie. Może on tak
że dokonać jej podziału pomię
dzy poszczególne nieruchomości.

Przedawnienie wierzytelności
zabezpieczonej hipoteką nie naru
sza uprawnienia wierzyciela hipo
tecznego do uzyskania
zaspokojenia z nieruchomości ob

ciążonej. Wierzytelność hipotecz
na może zostać przeniesiona na
inną osobę. Zgodnie bowiem z
art. 79§1 Ustawy o księgach wie
czystych i hipotece w razie prze
lewu wierzytelności hipotecznej
na nabywcę przechodzi także hi
poteka. Należy jednak pamiętać o
tym, że do przelewu wierzytelno
ści hipotecznej niezbędny jest
wpis w księdze wieczystej. Sama
zaś hipoteka nie może być prze
niesiona bez wierzytelności, którą
zabezpiecza.

Nie ma żadnych przeszkód,
aby nieruchomość obciążona hi
poteką mogła zostać sprzedana.

W razie jednak sprzedaży czę
ści nieruchomości obciążonej hi
poteką, sprzedawca lub kupujący
mogą żądać, aby wierzyciel zwol
nił tę część od obciążenia, jeżeli
jest ona stosunkowo nieznaczna, a
wartość pozostałej części nieru
chomości zapewnia wierzycielowi
dostateczne zabezpieczenie. Na
żądanie wierzycieli jednak kwota
uzyskana ze sprzedaży powinna
być im wypłacona według pierw
szeństwa służących im hipotek.

adwokat
Paweł Wala

Hipoteka cz. II

ostrzeszowski kącik pszczelarza

Właściwości biologiczne pyłku wynikają z jego składu chemicz-
nego. Zobacz! ' 'Pyłek jest bez wątpienia najwartościowszym

odżywczym produktem roślinnym. Wszak to męskie komórki płciowe
roślin decydujące o ich budowie i rozwoju. W nich koncentrują się
wszelkie składniki , podstawa budowy organizmu przyszłej rośliny' '
(Cz.Bańskowoski ' 'Farmacja Polska' ' ) .

Badania przeprowadzone nad pyłkiem pszczelim, szczególnie z
ostatnich lat, potwierdzają korzystny wpływ pyłku na zdrowie człowie
ka.

Badania potwierdziły następujące właściwości pyłku.

Odżywcze
 Stanowi bardzo cenną odżywkę uzupełniającą dzienne racje żyw

nościowe w aminokwasy, biopierwiastki, witaminy.

 Wzmacnia apetyt, skutek widoczny już po kilku dniach przyjmo
wania.

 Reguluje przemianę materii, doprowadza do normalizacji, spadku
wagi osób otyłych.

 Wzmacnia organizm, szczególnie zalecany osobom ciężko pracują
cym w szkodliwych warunkach, dzieciom, osobom starszym, osłabio
nym.

 Działa antyanemicznie, zwiększa liczbę czerwonych ciałek krwi
i poziom żelaza w surowicy krwi.

Odtruwające – Detoksykacyjne
 Eliminuje lub zmniejsza szkodliwe oddziaływanie szeregu czynni

ków chemicznych na organizm człowieka.
 Osłania tkankę wątrobową przed zatruciem substancjami toksycz

nymi, a w przypadku zatrucia ułatwia wydalanie toksyn.
 Ułatwia odnawianie tkanki wątrobowej uszkodzonej innymi prze

wlekłymi chorobami, przyjmowaniem dużej ilości leków.
 Wspomaga leczenie choroby alkoholowej, uzupełnia niedobory

bioelementów (będące wynikiem choroby).
 Podnosi odporność organizmu na zakażenia, zwiększa ilość limfo

cytów i przeciwciał, przyspiesza leczenie zakażeń.
Antydepresyjne – uspokajające
 Poprawia psychiczne samopoczucie człowieka.
 Zmniejsza nerwowość, rozdrażnienie, wzmacnia system nerwowy

osłabiony na skutek stresu lub przepracowania.
 Wspomaga leczenie depresji, umożliwia obniżenie dawek prepara

tów antydepresyjnych.
 Wspomaga leczenie nerwic wegetatywnych.
 Zwiększa ukrwienie tkanki nerwowej, podwyższa sprawność psy

chiczną i zwiększa koncentrację układu nerwowego.
Antyalergiczne
 Wspólnie z miodem skutecznie leczy katar sienny, astmę lub

znacznie łagodzi ich objawy.
Przeciwmiażdżycowe
 Obniża poziom lipidów (trójglicerydów i cholesterolu), hamuje

agregacje (zlepianie) płytek krwi, wspomaga więc ograniczenie miaż
dżycy.

 Wspomaga leczenie stanów pozawałowych.
 Wspomaga leczenie nadciśnienia, zaburzeń krążenia obwodowego.
Antybiotyczne
 Wyciągi z pyłku kwiatowego mają silne działanie przeciwdrobno

ustrojowe, działają na bakterie i grzyby.
 Jest skuteczny w leczeniu stanów zapalnych jamy ustnej, szczegól

nie gdy jest użyty razem z propolisem.
 W przewodzie pokarmowym pyłek niszczy lub wstrzymuje działal

ność bakterii chorobotwórczych.
 Reguluje trawienie, stosuje się go przy rozstroju żołądka.
 Wspomaga leczenie silnych zaparć.
 Przynosi poprawę w niektórych biegunkach.
 Wspomaga leczenie choroby wrzodowej żołądka i dwunastnicy,

zmniejsza krwawienia.
Leczenie schorzeń prostaty.
 Wyciągi z pyłku wykazują lecznicze działanie w schorzeniach gru

czołu krokowego.
 W początkowym stadium choroby hamuje ją, zmniejsza możliwość

nawrotów.
 W przewlekłym zapaleniu wspomaga leczenie antybiotykami i fi

zykoterapią.
Wspomagające leczenie cukrzycy
 Wyciągi z pyłku kwiatowego zwiększają wydzielanie insuliny.
 Skutecznie pomaga obniżać poziom cukru we krwi.
Poprawiające wzrok
 Pyłek poprawia ostrość widzenia, jest to skutek dużej zawartości

ryboflawiny (wit.B2) i innych bioelementów w pyłku.
Przeciwzapalne
 Wspomaga leczenie wewnętrznych stanów zapalnych organizmu.
Kosmetyczne
 Odżywia, wzbogaca i odmładza skórę.

A już za tydzień o tym, co to jest pierzga i jak stosować pyłek psz
czeli.

Ostrzeszowski Bartnik

Właściwości odżywcze i
lecznicze pyłku pszczelego
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw w

jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

DORADZTWO
FINANSOWE

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

STUDNIE
GŁĘBINOWE
 przydomowe
ujęcia wody
 odwierty

 pompy ciepła

tel: 505 325 777

z kalendarza ogrodnika

Maj to chyba najpiękniejszy
miesiąc w roku - zakwita

dosłownie prawie wszystko, a
przede wszystkim najpiękniej
kwitnące krzewy - azalie i rodo-
dendrony. Kwitną też pachnące
lilaki i tulipany.

W maju przypadają tzw. "zimni
ogrodnicy" (1214 maja), po któ
rych w naszym klimacie nie po
winny już występować przymro
zki. Po tym czasie można już wy
sadzić do gruntu sadzonki roślin
wrażliwych na chłody. W maju
kontynuujemy wiosenne porządki
w ogrodzie, wysiew nasion, trzeba
też zająć się trawnikiem.

W drugiej połowie miesiąca, po
zimnych ogrodnikach, można wy
sadzić sadzonki kwiatów jedno
rocznych wrażliwych na chłody
oraz najpopularniejsze rośliny bal
konowe, takie jak pelargonie, pe
tunie, werbeny, lobelie czy surfinie
lub bakopy i scewole.

Przed wysadzeniem na miejsca
stałe, warto na początku maja za
hartować rozsady kwiatów i kieł
kujące już bulwy i cebulki.
Wysadza się także bulwy i cebulki
kwiatów letnich, takich jak dalie,

mieczyki, acidantery dwubarwne,
krokosmie, brodie, pacioreczniki
(kanny), szczawik Deppego, ty
grysówki pawie i begonie bulwia
ste, które nadają się zarówno do
ogrodów, jak i do pojemników, na
balkony i tarasy.

Po zakończeniu nocnych przy
mrozków można wysiać bezpo
średnio do gruntu nasiona nie
których warzyw: fasoli, groszku,
rzodkiewki, dyni, cukinii lub ka
baczków. Nasiona przed wysie
wem można moczyć przez kilka
godzin w letniej wodzie. Najlepiej
wysiewać warzywa partiami w od
stępach czasowych około 10 dni 
wtedy zapewnimy sobie ciągłość
plonów.

Czas też na pierwsze zbiory 
już w maju możemy cieszyć się
kwaskowatym rabarbarem.

Maj to odpowiednia pora na za
kładanie trawnika lub łąki kwiet
nej. Można też w maju założyć
ogródek ziołowy dla własnych po
trzeb. Bazylię, estragon, szałwię,
melisę, pietruszkę i lubczyk wysa
dzamy do gruntu z doniczek lub
wysiewamy nasiona. W tym mie
siącu jest też odpowiedni czas na
zakładanie oczka wodnego lub
stawu. Najlepiej umieścić go w

pewnej odległości od drzew, aby
nie wpadały do wody liście czy
igły. Zbiornik nie powinien być też
nadmiernie nasłoneczniony, by
woda zbyt szybko nie odparowy
wała i nie namnażały się glony. Je
żeli chcemy w zbiorniku wodnym
hodować ryby, głębokość powinna
wynosić przynajmniej metr. W in
nym przypadku ryby mogą zimą
zamarznąć. Jeżeli zależy nam tyl
ko na roślinach, to wystarczy głę
bokość 40 cm. Wokoło oczka
warto posadzić roślinność bagien
ną i strefy wilgotnej łąki, a w
zbiorniku umieścić rośliny pływa
jące i o korzeniach znajdujących
się na dnie, takich jak np. grzybień
zwany potocznie lilią wodną.

Kalendarz księżycowy
na maj 2014:

Siewy roślin ozdobnych i wa
rzyw  pierwszy dobry majowy
termin na siewy to okres od 10 do
16 maja, w kwadrze liścia, kiedy
dobrze jest wysiewać rośliny jed
noroczne owocujące nad ziemią
oraz kwiaty i zioła. Kolejny dobry
termin to od 25 do 30 maja  wte
dy do gruntu wysiewamy rośliny
ciepłolubne, szczególnie motylko
we i korzeniowe.

Unikać siewów w terminie od
3 do 8 maja.

Sadzenie i przesadzanie roślin
 terminy podobne jak przy sie
wach. Wysadzanie do gruntu sa
dzonek roślin wrażliwych na
przymrozki, takich jak pomidory,
papryka czy ogórki, najlepiej prze
prowadzać od 18 maja do 23 maja.

Unikać sadzenia w terminie od
3 do 8 maja.

Lepiej wstrzymać się od sie
wów i sadzenia również w dniach

2, 9, 17 i 24 maja.
Prace uprawowe, pielęgnacyj

ne  najlepszy termin od 3 do 8
maja i od 25 do 30 maja: szczegól
nie korzystny termin to okres od 3
do 8 maja. W tych terminach naj
lepiej niszczyć chwasty oraz
szkodniki. W maju chwasty są
jeszcze słabo zakorzenione i ła
twiej je usunąć w tym miesiącu.
Później się rozrosną i będą konku
rować z roślinami, które uprawia
my w ogrodzie. W tym okresie
przypada też najlepszy okres na
cięcia drzew, krzewów i cięcie ży
wopłotów.

Zbiory ziół  majowe zioła są
najbardziej wartościowe, popular
ną pietruszkę czy szczypiorek naj
lepiej zbierać zanim wejdą w okres
kwitnienia. Przed kwitnieniem w
liściach gromadzi się najwięcej
cennych składników. Najlepszy
termin zbioru ziół od 18 do 23 ma
ja , dobry jest też termin zbioru od
10 do 16 maja.

Zbiory roślin wieloletnich 
takich jak szparagi, rabarbar czy
szczaw można przeprowadzać w
terminie od 18 do 23 maja  nadają
się wtedy do dłuższego przecho
wywania, można przygotowywać
z nich przetwory.

Prace w pasiekach  najlepiej
wykonać od 3 do 8 maja i od 25 do
30 maja  szczególnie korzystny
jest okres od 3 do 8 maja.

Pamiętajmy, że na dobre wyniki
w uprawie ogrodu mają wpływ nie
tylko terminy wykonywania prac,
ale również ogólne warunki wege
tacji roślin.

(opracowała na podstawie
Kalendarza Ogrodnia)

(atKa)

Od 1 5 maja do 21 czerwca 201 4 r. Oddziały Regionalne Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacj i Rolnictwa będą przyjmowały

wnioski o przyznanie pomocy z działania "Ułatwianie startu mło-
dym rolnikom". Wsparcie to jest finansowane z Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 201 3.

W zbliżającym się naborze ARiMR ma do rozdzielenia 796,47 mln
zł. Polska spośród krajów całej Unii Europejskiej ma najmłodszych
rolników. Według badań młodzi gospodarze ( do 40 lat) stanowią w
państwach Wspólnoty tylko 7%, tymczasem w Polsce ten odsetek się
ga aż 13%.

Szczegóły dotyczące tegorocznego naboru wniosków przedstawił
zastępca Prezesa ARiMR Cezary Szeliga na konferencji prasowej
zorganizowanej 18 kwietnia br. w siedzibie centrali ARiMR w War
szawie. Zwrócił uwagę na zmiany wprowadzone w tegorocznym na
borze, w stosunku do zasad obowiązujących w ubiegłych latach.
Najważniejszą z nich jest zwiększenie kwoty pomocy, którą może
otrzymać młody rolnik. Teraz premia wyniesie 100 tys. zł a poprzed
nio było to 75 tys. zł. Z pomocy na "Ułatwianie startu młodym rolni
kom" mogą korzystać także osoby, które prowadziły samodzielnie
gospodarstwo jeszcze przed złożeniem wniosku o przyznanie pomocy.
Wcześniej okres ten wynosił 12 miesięcy, w tegorocznym naborze zo
stał wydłużony do 15 miesięcy. Dłuższy też będzie termin na uzupeł
nienia wykształcenia przez młodych rolników, w przypadku
wystąpienia tzw. siły wyższej. Dotychczas było tak, że rolnicy, mieli
na uzupełnienie wykształcenia 3 lata od momentu otrzymania decyzji
o przyznaniu wsparcia. Teraz, termin ten został wydłużony do 3 lat i 9
miesięcy, ale tylko w przypadku wystąpienia tzw. siły wyższej np. za
mknięcia szkoły do której uczęszczał rolnik. Ta zmiana dotyczy także
beneficjentów z lat ubiegłych, ale muszą oni udokumentować zaist
nienie szczególnych zdarzeń losowych, które sprawiły, że wykształce
nie zdobyli z opóźnieniem.

Tegoroczny nabór będzie już piątym zorganizowanym przez
ARiMR w ramach realizacji PROW 2007  2013. Poprzednie zostały
przeprowadzone w latach 2008  2011. ARiMR przyznała w ich wyni
ku blisko 1,6 mld zł wsparcia. Premie ułatwiające start zawodowy tra
fiły do ponad 23 tys. młodych rolników.

opracowała (atKa) na podst. arimr.gov.pl

Pomoc finansowa dla
młodych rolników

z dziennika rolnika

MAJ W OGRODZIE
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fot. PSP Ostrzeszów

Choć sezon motocyklowy zaczął się w tym roku znacznie szybciej
ze względu na sprzyjającą pogodę, tradycji stało się za dość i

jak przystało na początek wiosny, poświęcono jednoślady.

Przed poświęceniem motocykliści uczestniczyli w mszy św. spra
wowanej przez księdza kanonika Krzysztofa Ordziniaka. Mikstacki
proboszcz wraz z wiernymi modlił się o błogosławieństwo Boże i po
myślność dla kierowców. Motocykliści spod Sanktuarium przejechali
uroczyście na rynek, gdzie odbył się pokaz udzielania pierwszej po

mocy ofiarom wypadków drogowych.
Niestety, liczba wypadków z udziałem motocyklistów wzrasta.

Wystarczy jedna sekunda nieuwagi, a kierowca jednośladu może zgi
nąć na miejscu lub zostać kaleką do końca życia! Jak wynika z poli
cyjnych statystyk, wina za wypadki drogowe z udziałem motocykli
stów leży po obu stronach uczestników ruchu drogowego  zarówno
po stronie kierowców motocykli, jak i kierujących samochodami.
Różnica jednak polega na tym, że w przypadku nawet najdrobniejszej
kolizji tych dwóch pojazdów, to motocyklista ma mniejsze szanse na
przeżycie, albo wyjście z tego bez obrażeń.

Zatem motocykliści pamiętajcie o rozwadze na drogach.
(atKa)

Rozpoczęli sezon z
błogosławieństwem

mikstat

list naszego czytelnika

J eszcze niedawno słyszeliśmy
głosy zachwytu, pocieszające

wypowiedzi naszych włodarzy
miasta i gminy na temat „sukce-
sów” wprowadzenia na teren na-
szej gminy zewnętrznej firmy
Eko-Region, celem zajęcia się od-
biorem i selektywną zbiórką nie-
czystości od mieszkańców.
Wszystko było podyktowane, jak
określano, uporządkowaniem
prawnym tej sprawy, czyli nowej
„ustawy śmieciowej”.

Do EkoRegionu oczywiście
nic nie mam, oprócz tego, że usłu
gi odbioru są drogie, a na termino
wość opróżniania pojemników, np.
z plastikami, problematyczna; mo
że i wynikająca z winy zarządców
nieruchomości. Ostatnio w tej
sprawie interweniowałem w Urzę
dzie Miasta i Gminy. Sprawa do
tyczyła stojących, pełnych od
kilku dni pojemników z plastika
mi, z walającymi się wokół nich
torbami nimi wypełnionymi.
Sceptycy twierdzili, że jest to ko
lejny skok na nasze kieszenie. I u
nas doświadczyliśmy pewnych
niedoróbek regulaminu zbiórki
nieczystości, wynikającej z zabez
pieczenia „lobby” wiejskiego
(PSL) swych interesów, każącej
płacić np. 1 osobie tyle samo co 2
osobom, a niewiele więcej rodzi
nom wieloosobowym (nie mylić z
wielodzietnymi). Właśnie w tym
względzie starałem się przekonać

Burmistrza, aby ochroną objąć tyl
ko rodziny wielodzietne. Niestety,
głos rozsądku nie jest elementem,
który przemawia do rządzących
(PSL) naszą gminą. A więc póki
co, jest jak jest, czyli ustawa nie
rozwiązała problemu, oprócz tego,
że płaci się więcej i nie zawsze za
to, z czego się korzysta, lub raczej
nie korzysta. Myślę, że przyjdzie
czas, aby to zmienić, aby każdy
mieszkaniec wiedział, że płaci tyl
ko za to, z czego korzysta. To, że
ustawa cokolwiek zmieniła, trudno
jednoznacznie potwierdzić, mogę
jedynie osobiście stwierdzić, że
niewiele. Dowiodło tego namie

rzone, kolejne dzikie wysypisko
tuż za cmentarzem w Kochłowach.
Pamiętam jak niedawno  3 lata te
mu nagłośniłem fakt istnienia ta
kiego samego dzikiego wysypiska
tuż pod nosem europosła A. Grzy

ba (PSL), w Siedlikowie. Po arty
kule w gazecie i interpelacji Rada
Miejska przekazała 20 tys. zł na
jego usunięcie. Myślę, że znów
czeka nas następny wydatek, chy
ba że „służby” Pana Burmistrza
Witka (PSL), czyli Straż Miejska,

Wydział Ochrony Środowiska
ustalą winowajcę i on poniesie
koszty i stosowną karę! Liczę, że
przy dobrych chęciach powinno
się udać, byle tylko chęci nie za
brakło. Uważam, że nie powinno
być pobłażania do lekceważenia i
niszczenia naszego środowiska na
turalnego, ale też pobłażania spo
łeczeństwa w stosunku do tych, co
za to biorąc wysokie pensje (Bur
mistrz, Naczelnik Wydz. Arch. i
Ochrony Środowiska UMiG). Bę
dę śledził działania w tej sprawie.

Zbigniew Kajser

Kolejne dzikie wysypisko
śmieci w naszej gminie

mieleszówka

We wtorek 22 kwietnia br.
dokonano otwarcia długo

oczekiwanego odcinka drogi w
miejscowości Mieleszówka.
Wśród zaproszonych gości byli
wicestarosta Zofia Witkowska,
przewodnicząca Rady Gminy w
Doruchowie Joanna Blewąska,
radni Gminy Doruchów, wójt Jó-
zef Wilkosz, przedstawiciele
Urzędu Gminy Doruchów, sołtysi
sąsiednich wsi oraz mieszkańcy.

Uroczystego otwarcia drogi do
konał sołtys Paweł Fras, dziękując
wszystkim, którzy przyczynili się
do jej powstania. Ukończoną in
westycję pobłogosławił i poświęcił
proboszcz parafii w Morawinie
Ksiądz Kanonik Bernard Wesoły.
Następnie zaproszeni goście doko
nali symbolicznego przecięcia
wstęgi.

Nowo oddany do użytku odci

nek drogi liczy 757m. Wykonawcą
jest firma SIDROG z Błaszek. In
westycja kosztowała gminę

272.223 zł.
Źródło: www.doruchow.pl

Otwarcie drogi
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Przepisy naszych czytelników!

Przepis na swoje ulubione potrawy
nadesłała pani Teresa z Olszyny

Udziec z indyka
z camembertem

Składniki:
60 dag udźca z indyka
6 plastrów camemberta (najlepiej z ko
lorowym pieprzem)
6 plastrów żółtego sera
15 czarnych oliwek
odrobina rosołu

Marynata:
1 łyżka octu winnego
2 łyżki oleju rzepakowego
1 łyżeczka tymianku

1 łyżeczka białej gorczycy
1 łyżeczka ziół prowansalskich
1 łyżeczka czosnku granulowanego

Wykonanie:
Składniki marynaty należy wymieszać.
Mięso naciąć wzdłuż, ale nie do końca,
obtoczyć w przygotowanej marynacie i
odstawić na około 8 godzin. Najlepiej
przygotować sobie dzień wcześniej
wieczorem i wstawić na noc do lodów
ki. Do tak przygotowanego mięsa
wkładamy trzy plastry camemberta, na
nie trzy plastry sera żółtego, a po obu
stronach po pięć oliwek, a pięć zosta
wiamy do dekoracji. Następnie należy
przełożyć mięso do naczynia żarood
pornego, na wierzch wyłożyć resztę se
ra żółtego, oliwki i camembert, po
czym podlać rosołem. Piec w przykry
tym naczyniu około 1,5 godz w 200ºC.
Po upieczeniu można dowolnie udeko
rować warzywami, mięso jest kruche i
pachnące.

SSmmaacczznneeggoo !!

Niebo w gębie

Składniki:

Biszkopt:
6 jaj
1 szkl. cukru
1 szkl. mąki
1 łyżeczka proszku do pieczenia

Bita śmietana:
½ l śmietany 36%
3 łyżki cukru pudru
Krem budyniowy:
1 budyń śmietankowy
2 szkl. mleka
3 łyżki cukru
20 dag masła
cukier waniliowy

Poza tym:
słoiczek konfitury jagodowej i cukierki
lub owoce do dekoracji

Wykonanie:
Najpierw pieczemy biszkopt. Białka
ubijamy na sztywną pianę, porcjami
wsypujemy cukier, następnie nie prze
rywając ubijania, kolejno dodawać
żółtka, stopniowo wsypywać mąkę wy
mieszaną z proszkiem do pieczenia.
Ciasto wylać do blaszki wyłożonej pa
pierem i piec około 25 min w 170ºC.
Po upieczeniu pozostawić do wysty
gnięcia i przekroić na pół. Śmietanę
ubić z cukrem. Krem budyniowy: bu
dyń gotujemy według instrukcji, doda
jąc cukier waniliowy, następnie
ostudzić. Masło utrzeć na puch, nie
przerywając dodawać budyń. Pierwszy
placek posmarować kremem, przykryć
drugim, posmarować konfiturami, a na
stępnie wyłożyć na niego bitą śmieta
nę. Udekorować cukierkami lub
owocami (według uznania) i włożyć do
lodówki na co najmniej 3 godziny.

opowieści innej treści

Cudowny ogród kwiatowy jest
piękny i kolorowy. Znajduje

się w Dubaju (Emiraty Arabskie) .
Ogród został specjalnie zapro-
jektowany na ogromnym tere-
nie. Kompozycje kwiatowe ukła-
dane są pionowo i poziomo w
różne obiekty oraz figury zwie-
rząt, domów; są pięknie wkom-
ponowane w krajobraz -
otoczenie parku. W ogrodzie
tym rośnie około 45 milionów
kwiatów.

Niektóre z tych kwiatów nigdy
w rejonie Zatoki Perskiej nie rosły
(sprowadza się je z innych rejo
nów świata), ani nie były sadzone
w tym rejonie, np. takie kwiaty jak
calendulas, petunie, nagietki. Nie
które kompozycje zapierają dech
w piersiach. To piękno jest wi
doczne, gdy odwiedzasz ten ogród
rano, jak również po południu.

Może kiedyś i Ty, Czytelniku,
będziesz w Dubaju, wtedy ko
niecznie odwiedź ten ogród!

Tekst i zdjęcia
Wiesław Kaczmarek

Cudowny ogród
kwiatowy w Dubaju

Jasio wraca po meczu do domu
i mówi do babci:

 Tobie to dobrze, bo nie
interesujesz się sportem...

Na te słowa pobladła babcia
zrywa się z miejsca i pyta

przeraszona:
 A co nasi przegrali?



14 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 17 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY29 kwiecień 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Co zrobić, by wygrać?
To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie
wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefo
nicznie.

W tym tygodniu bilety do Kina Piast trafiają do:

Edyty Mazur z Ostrzeszowa
oraz

Marcina Nowaka z Ostrzeszowa

WYGRAJ BILETY DO KINA!

W niedzielę 1 1 maja bieżącego
roku o godzinie 1 7.00 w kinote-
atrze „Piast” w Ostrzeszowie bę-
dzie miało miejsce wydarzenie
kulturalne, jakiego w naszym
mieście jeszcze nie było. Swoją
autorską twórczość artystyczną
wraz z prezentacją idei , które tej
twórczości towarzyszą, przedsta-
wi malarz Jerzy Jerych oraz ze-
spół Full-X, którego człon
stanowią Adam i Tomasz Fularo-
wie. Dodajmy, że impreza ta bę-
dzie połączona z dwudziestole-
ciem zespołu.

Będzie to wydarzenie wyjątko
we z kilku powodów. Po pierwsze
nie będzie to zwykły wernisaż ani
zwykły koncert – a raczej warsztat
sztuki adresowany zarówno do la
ików, jak i do ludzi żywo zaintere
sowanych kulturą. Autorzy
zaprezentują swoje dzieła w nieco
innym świetle – prof. Jerych bę
dzie malować na żywo i opowiadać
o technikach, wyrazie i sekretach
tworzonych obrazów, oraz o swojej
artystycznej drodze, a Adam Fulara
– między utworami, opowie o rze
czach, na które warto zwrócić

uwagę w czasie słuchania muzyki
(nie tylko w jego kompozycjach), a
także o dziedzinie sztuki, którą się
zajmuje. Będzie to zatem swojego
rodzaju lekcja plastyki i muzyki.
Celem takiej lekcji dla przeciętne
go słuchacza może być chęć zain
teresowania się sztuką „w ogóle”,
lepszego zrozumienia muzyki i
plastyki, a dla młodych muzyków

pewnego rodzaju wskazówką i po
radą, co można zrobić, aby stać się
docenianym poza granicami nasze
go regionu artystą.

Przypomnijmy najważniejsze
sukcesy artystów:

Jerzy Jerych  artysta plastyk,
absolwent PWSSP we Wrocławiu,
posiada wszechstronne talenty i za
interesowania, co pozwala mu
uprawiać z sukcesami szereg dys
cyplin artystycznych, m.in. archi
tekturę wnętrz, projektowanie
mebli, ceramikę, grafikę użytkową,
wzornictwo i wystawiennictwo. Od
1986 jest organizatorem Ogólno
polskich Plenerów Rodzinnych. W
malarstwie sztalugowym umiejęt
ności kształcił kolejno w pracow
niach prof. Wł. Kamińskiego, M.
Wójciaka, M. Dawskiej i E. Geper
ta. Malarstwo traktuje jako umie
jętność zawodową a nie "posłan
nictwo talentu". Mistrzostwo pędz
la wydobywa z własnej duszy, wy
obraźni i z pracy dla konkretnego
odbiorcy, dlatego nie ogranicza się
do jednego kierunku, techniki ani
maniery. Dużym zainteresowaniem
cieszą się jego prace z cyklu "Ćwi
czenia z wyobraźni", "Imresje"
oraz "Akty". Posiada bogaty doro
bek zawodowy. Uczestniczył w
wielu wystawach w kraju i zagra
nicą, gdzie był też wielokrotnie na
gradzany.

Od kilku kadencji jest prezesem
Zarządu Okręgu Związku Polski
Artystów PLastyków Polska Sztu
ka Używkowa we Wrocławiu oraz
sekretarzem Zarządu Głównego w
Warszawie. Jest też prezesem Dol
nośląskiego Klubu Promocji Pla
styki.

Adam Fulara jest zwycięzcą
Ogólnopolskiego Konkursu Impro
wizacji Gitarowej w Kielcach
(2005), laureatem prestiżowego
Guitar City 2005, międzynarodo
wego mistrzowskiego konkursu gi

tarzystów jazzowych oraz
Ogólnopolskiego Festiwalu Jazzo
wego w Sieradzu (2004).

Od 2004 roku zajmuje się im

prowizacją polifoniczną polegającą
na równoczesnym tworzeniu „w
locie” dwóch częściowo niezależ
nych melodii. Metoda ta wywodzi
się w równym stopniu z renesanso
wego sposobu Cantus Firmus, jak i
ścisłej realizacji harmonii w im
prowizacji bebopowej (kierunek
jazzu zapoczątkowany w latach 40.
XX w.). Metoda Cantus Firmus,
której tradycja sięga Chorałów
Gregoriańskich, swój szczyt roz
woju osiągnęła w barokowej twór
czości Jana Sebastiana Bacha. Do
dziś wiadomo, że Bach improwi
zował polifonicznie, ale te impro
wizacje oparte były głównie na
formach imitacyjnych – fugi oraz
kanonu, więc brzmiały zupełnie
inaczej.

Słowna definicja brzmi zawile –
ale tak naprawdę ma proste, melo
dyczne uzasadnienie, określane ja
ko „magia interwałów”, która jest
znana z kompozycji Bacha. Opisa
ne zjawisko Adam Fulara rozłoży
przed słuchaczami na czynniki
pierwsze i pokaże krok po kroku,
jak zrobić Cantus Firmus z dowol
nej piosenki nawiązując do metod
Bacha. Jest to metoda czysto mu
zyczna i może być wykorzystana w
dowolnym gatunku, np. do rozpi
sania dwóch głosów wokalnych,
albo do zagrania aranżacji na dwie
gitary rockowe lub klasyczne. Ma
to o tyle znaczenie, że gitarzystów
zajmujących się polifonią na świe
cie jest bardzo niewielu, a tappingu
używa w tym celu jedynie Fulara.
Na temat tej metody powstała pra
ca naukowa (dostępna na stronie
www.fulara.com).

Gitarzysta koncertował na festi
walach gitarowych w wielu krajach
europejskich (Belgia, Włochy, Por
tugalia, Słowacja, Niemcy, Wielka
Brytania), a także w Meksyku i w
USA występując wspólnie z Tom
my Emmanuelem, Josho Stepha

nem, Stanleyem Jordanem a w
2013 na The Great Guitar Escape z
Paulem Gilbertem i Andy Tim
monsem, a wcześniej  w 2007 w
prestiżowej The Great American
Music Hall z Sammy Hagarem, na
swoim koncie ma też występ na
żywo w radiu BBC, muzyk jest au
torem dwujęzycznego podręcznika
pt. „Two handed tapping. Guitar
workshop” (ABsonic 2009), pisuje
też regularnie warsztaty i felietony
w prasie fachowej (do 2007 roku
dla „TopGuitar”, później w „Gita
rzyście”).

Swoje idee muzyk realizuje
wraz z zespołem FullX, w którym
grają Tomasz Fulara (bas) oraz Mi
chał Bednarz (perkusja). Nieczęsto
w Ostrzeszowie możemy oglądać
tak efektowne muzyczne popisy
nie tylko gry na gitarze, ale także
na basie i perkusji. Tomasz Fulara
grał koncerty, robił prezentacje
sprzętu oraz warsztaty basowe na
europejskich festiwalach Bass
Days we Włoszech, Niemczech i w
naszym kraju, występując z takimi
basistami jak Marcus Miller, Jeff
Berlin, Stu Hamm, Matthew Garis
son, Jonas Helborg, Dominique di
Piazza, od 2010 roku prowadzi też
regularnie warsztaty techniki klan
gu w magazynie „Basista”. Miesz
kańcy naszego regionu mogą
kojarzyć go też z występami An
drzeja Cierniewskiego, z którym
grał w latach 200306.

Michał Bednarz to absolwent
Akademii Muzycznej im. Karola
Lipińskiego we Wrocławiu. Ostat
nio możemy go oglądać w progra
mie „XFactor” w TVN, w którym
występuje z zespołem Trzynasta w
Samo Południe (w jednym z pro
gramów za perkusją zastąpiła go
Ewa Farna), zespół dotarł do fina
łowych odcinków na żywo.

Zespół FullX wydał dwie płyty
– nowa „An Introduction to Coun
terpoint” (ABsonic 2013) jest
praktyczną realizacją pomysłów
improwizacji polifonicznej (w tłu
maczeniu tytuł oznacza „Wstęp do
polifonii”). Mimo całej otoczki
teoretycznej i stosowania zaawan
sowanych środków (m.in. polime
tria, zaawansowany timing,
złożoność formy i harmonii), jest
to muzyka przystępna, nawiązująca
do tradycji szeroko pojętej muzyki
filmowej, muzyki poważnej i jaz
zu, muzyka skierowana do każdego
słuchacza, gotowego, by posłuchać
czegoś nowego. Płyta miała pre
mierę w Programie 3 Polskiego
Radia w audycji Piotra Barona
„Trzy wymiary gitary” w lipcu
2013 roku.

Więcej informacji o zespole na
stronie www.fulara.com.

Zapraszamy wszystkich ser
decznie na to wydarzenie, niepręd
ko będziemy bowiem mieli okazję
uczestniczyć w podobnym wyda
rzeniu z udziałem tychże artystów.

Ostrzeszowskie Prezentacje Artystyczne,
Jerzy Jerych i Adam Fulara z zespołem FullX

ostrzeszów
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W tym odcinku chciałbym opisać dwie
sprawy, które mnie bardzo zaintere-

sowały. Wiążą się one w jedno, tylko po-
przez moje zainteresowania kolekcjo-
nowaniem starych dokumentów.

Można powiedzieć, że tylko przypadek spo
wodował, że natknąłem się na nie. Być może
uratowałem je przed zniszczeniem i dlatego te
raz mogę czytelnikom naszej gazety opowie
dzieć o nich i czasach minionych. Uważam, że
są bardzo ciekawe. Pierwszy dotyczy II wojny
światowej i naszych okolic, drugi  mieszkańca
miasta i jego drogę w czasach I wojny (1914
roku); i tutaj mam prośbę do was, Drodzy Czy
telnicy, bo być może mieszka rodzina tej osoby,
być może wie dużo więcej, zna dalsze jego lo
sy. Dokumenty te znalazłem w odległych regio
nach naszego kraju, ziemi krakowskiej.

Zacznijmy od pierwszej pracy wydanej w
roku 1946, a dotyczącej okolic Kępna. Opisał
je były lekarz i dyrektor szpitala w Kępnie dr
Jan Ross, w broszurze wydanej niewielkim na
kładem przez Krakowskie Towarzystwo Wy
dawnicze, a zatytułowanej „Von Blaskowitz
wkracza do Kępna”. Sam autor tak wspomina
pracę: „(...) Ukończyłem w grudniu 1945 roku,
brakowało mi w niej wstępu, który by wyja
śniał motywy podjęcia przeze mnie tego tema
tu. Otóż w czasie okupacji i po wojnie dużo
mówiło się i pisało o zbrodniach Gestapo i for
macji SS, a prawie nic o zbrodniach popełnio
nych przez armię niemiecką. W moim szkicu
podałem fakty świadczące, że to armia nie
miecka już w dniu wkroczenia na tereny Polski
dopuszczała się zbrodni na spokojnej ludności.
Dlatego to opisałem nie tylko zbrodnie w Wy
szanowie i Torzeńcu, popełnione przez armię
niemiecką, lecz również terror niemiecki w nie
ludzkiej postaci, jaki nas spotkał w czasie oku
pacji.

Tłumaczony jeszcze nawet po wojnie, że
był odwetem za naszą postawę. Muszę też
wspomnieć, a raczej zapytać, jaka była przy

czyna wyszanowskiej zbrodni, w czym miesz
kańcy wsi narazili się Niemcom, że ci
odpowiedzieli aresztowaniami, mordem i pożo
gą. Wypytywałem skrupulatnie ofiary pozosta
jące w mym leczeniu, badałem w tym kierunku
mieszkańców wsi, lecz nie znalazłem odpowie
dzi. Wszyscy zgodnie twierdzili, że terror nie
miecki uderzył w nich nagle jak piorun z
jasnego nieba, bez żadnej przyczyny. Okazuje
się więc, jak twierdził sam Hitler, każda broń,
każda metoda dobra jest, byle wojnę jak naj
szybciej wygrać. Nie wystarczała Hitlerowi ol
brzymia przewaga militarna, zastosował
jeszcze niebywały terror do ludności cywilnej,
by nas doszczętnie i jak najszybciej zniszczyć.
Rozstrzelano 21 osób, zastrzelono w pobliżu
swych zagród 8 osób, spalono żywcem 8 osób.
Wszystkie osoby zostały w dniu 20.IX.1939 ro
ku w obecności wójta Wyszanowa Franciszka
Sikory oraz wójta wsi Torzeńca Ignacego Boro
dzisza i 19 świadków ekshumowane, rozpozna
ne i pogrzebane na cmentarzu w Wyszanowie”.

Drugim dokumentem jest pruski „Militar
pass”, książeczka wojskowa, ale z wpisami
zwycięstw i chwały Polaka ze 115. Pułku Pie
choty Gwardyjskiego, i tutaj moja prośba, być
może ktoś z czytelników zna dalsze losy lub
rodzinę w Ostrzeszowie lub okolicach. Podaję,
co wiem, może to naprowadzi na ślad. Oto da
ne: Franz Hebisch, urodzony 9 wrzesień 1890
roku w Tannenroden, obywatel Prus, zamiesz
kały Schildberg, czyli Ostrzeszów, wyznanie
może katolik, może ewangelik. Data wstąpienia
do wojska 12.10.1912 rok (rekrut przeznaczony
do 115. Pułku Piechoty Gwardyjskiej).

Rozpytywałem najstarszych mieszkańców
miasta. Nazwisko Hebisch jest im słyszane,
lecz bez pamięci czy mieszka w Ostrzeszowie
ktoś z rodziny; kierowano też na Doruchów,
ponoć na cmentarzu są pomniki z nazwiskiem
Hebisch. Kierowano też na Kobylą Górę, lecz
konkretów do osób dzisiaj żyjących nie przy
pominano sobie.

Dodam też, że z książeczki „Militarpass”

odczytałem pieczątki, wpisy o bitwach m.in.
Marna 1914, Verdun. Sądzę, że prawidłowo od
czytałem, że to żołnierz odznaczony medalami
za waleczność  Hesja, Krzyż Żelazny II Klasy.
Jest tam dużo odręcznych zapisków, piękne i
wartościowe pieczątki i, jak sądzę, więcej wia
domości, lecz trzeba znać nie tylko j niemiecki,
ale też ten starszy, gotyk z lat 191418.

Sądzę z zapisów, że to człowiek odważny,
bohaterski i warto by było coś więcej się o nim
i jego

rodzinie dowiedzieć. Dlatego proszę o po
moc i z nadzieją czekam na wiadomości. Jeżeli
jednak nie dowiemy się więcej lub nie znajdzie
się najbliższa rodzina, oddam ten dokument do
naszego Muzeum Regionalnego, żeby nie po
szedł na zatracenie i niepamięć o panu He
bisch, mieszkańcu Schildberg, czyli Ostrze
szowa.

W Internecie na stronie Towarzystwo
Gniazdo znalazłem panią Marię. F. Hebisch to
nie jej rodzina, ale przeczytajcie.

„Witam. Interesuje mnie Ostrzeszów, ponie
waż z tych okolic pochodzą moi przodkowie.
Hebisch to nazwisko pierwszej żony mojego
dziadka  Joanna, urodzona w 1881 r. w Kuźni
cy Starej. Z okolic Ostrzeszowa (Kaliszkowice
Ołobockie, Doruchów, Kobyla Góra, Kuźnica
Stara) i z samego Ostrzeszowa. Mam pewne
zdjęcie przedstawiające wesele, zrobione przez
Zakład Fotograficzny "Foto Feige", istniejący
nadal w Ostrzeszowie. Prawdopodobnie przed
stawia wesele z lat około 1920 roku. Nie wiem
nic o ludziach na nim występujących, nie wiem
czy to rodzina, dlaczego było u moich rodzi
ców. Gdyby mógł Pan coś więcej o nim powie
dzieć, chętnie wyślę.

Pozdrawiam, Maria”.
Na koniec, nadal zachęcam wszystkich do

przejrzenia starych dokumentów, strychów, ro
dzinnych zapisków, zobaczcie, ile jeszcze moż
na uratować dla pamięci ich czynów,
opowiedzieć o swych korzeniach rodzinnych,
pradziadkach, ich pracy czy czynach wymaga
jących odwagi. Wasze wnuki i prawnuki usły
szą tę prawdę, a gdy nie zechcą, zawsze
możecie wzbogacić nasze Muzeum i mieć pew
ność, że będą te dokumenty tam poszanowane i
znajdą swe miejsce.

opracwał i opisał
Wiesław Kaczmarek (zdj. własne)

O uratowanych dokumentach i poszukiwaniu rodziny F. Hebisch (cz. 5)
kolekcjonerstwo
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Wtorek, 29.04.2014 r.
Na Wspólnej – odc. 1908

(TVN, godz. 20.05)
Tłum fotoreporterów prześladuje

Damiana. Prawnik radzi Cieślikowi
spotkać się z Lipską, by dowiedzieć
się, o co jej chodzi. Ten się nie zgadza.
Jerzy nie załatwił sprawy z sołtysem.
Okazuje się, że kupił działkę z pra
wem przejazdu. Brzozowska nie daje
za wygraną. Dowiaduje się, że inna
droga do sklepu prowadzi przez pose
sję sołtysa.

Prawo Agaty – odc. 9
(TVN, godz. 21.30)

Agata i Dorota prowadzą sprawę
mężczyzny oskarżonego o zabójstwo
siedemnastoletniego Kacpra. Dębski
odkrywa, że Maria Okońska została
przeniesiona do prokuratury w Rado
miu. Próbuje się z nią skontaktować.
Śledztwo w sprawie podpalenia fabry
ki zostaje umorzone. Między Agatą a
Dębskim dochodzi do różnicy zdań
dotyczącej Huberta. Marek postana
wia wziąć sprawy w swoje ręce. Me
cenas Tuliński i Dorota coraz lepiej
czują się we własnym towarzystwie.

Środa, 30.04.2014 r.
Klan – odc. 2581 (TVP 1, godz. 17.55)

Jasiek kategorycznie zaprzecza Be
acie i Piotrowi, że ma jakikolwiek
związek z zaginioną szkatułką. Próbu
je też dzwonić się do Ramony i rato
wać sytuację, ale dowiaduje się, że
dziewczyna wyjechała. Ola odwiedza

Norberta. Chce wypytać go o sprawę
napadu na szefa, lecz on do niczego
się nie przyznaje.

Barwy szczęścia – odc. 1118
(TVP 2, godz. 20.05)

Marta jest zazdrosna o Zosię, któ
rej zdjęcia z Chowańskim pojawiły się
w internecie. Artur zapewnia ukocha
ną, że nie flirtuje z sekretarką. Na ręce
kuratorki Anna składa rezygnację z
funkcji dyrektora gimnazjum. Jerzy
informuje żonę, że niedawno stracił
pracę. Marczakowa martwi się, że zo
staną bez środków do życia. Magda
dostaje pracę w domu dziecka.

Czwartek, 01.05.2014 r.
Ojciec Mateusz – odc. 143

(TVP 1, godz. 20.30)
Mateusz i Natalia odwiedzają salkę

katechetyczną, w której para tancerzy,
Wiktor i Kaja, trenuje przed castin
giem do popularnego programu tele
wizyjnego. Uwagę Natalii zwraca
napięta atmosfera między artystami.
Gdy nazajutrz gospodyni przychodzi
posprzątać salkę, znajduje w niej
zwłoki Wiktora. Policja wszczyna
śledztwo. Pierwsze przesłuchania po
twierdzają domysły Natalii  w przed
dzień zabójstwa doszło do kłótni
między Wiktorem i Kają.

Przyjaciółki – odc. 9
(Polsat, godz. 21.05)

Elżbieta ponownie odwiedza Patry
cję. Przyznaje, że żałuje słów, które
wypowiedziała w dniu ślubu. Patrycja
mówi jej, że Michał zostanie ojcem.

Anka jest przesłuchiwana podczas
rozprawy rozwodowej. Paweł wnio
skuje o wyłączne prawo do opieki nad
dziećmi. Inga dostaje pracę na stano
wisku asystentki w agencji ubezpie
czeniowej. Zuza składa Stefie
niezapowiedzianą wizytę. Kobiety
oglądają albumy z czasów młodości
Stefy.

Piątek, 02.05.2014 r.
Pierwsza miłość – odc. 1894

(Polsat, godz. 18.00)
Sabina opowiada siostrze o wyzna

niu Piotra. Agata składa niezapowie
dzianą wizytę nauczycielowi
angielskiego. Zaczyna się rozbierać.
Łucja nie zamierza się wycofać z po
mysłu odkupienia od Juliana jego lo
kalu. Beata jest zazdrosna o Filipa.
Pomimo prośby Piotra, Sabina nadal
się z nim kontaktuje i namawia na
spotkanie. Piotr jest pewien, że sym
patia, jaką ona go darzy, bierze się tyl
ko z jego podobieństwa do Igora.

Anatomia prawdy – odc. 1
(TVP 1, godz. 23.50)

Doktor Megan Hunt jest światowej
sławy neurochirurgiem. Tragiczny wy
padek samochodowy kładzie kres ka
rierze na sali operacyjnej. Kobieta
postanawia wykorzystać bogate do
świadczenie w pracy jako lekarz sądo
wy. Megan bada sprawę zabójstwa
Angeli Swanson.

Sobota, 03.05.2014 r.
Świat według Kiepskich – odc. 188

(Polsat, godz. 19.30)
Na skutek nieszczęśliwego wypad

ku Babka Kiepska łamie nogę, co
uniemożliwia jej wzięcie udziału w
dorocznej pielgrzymce. Ferdynand
Kiepski postanawia zorganizować jej
pielgrzymkę na miejscu.

Komisarz Alex – odc. 61
(TVP 1, godz. 20.25)

Na zamarzniętym stawie zostaje
odnalezione ciało wędkarza. Badania
wykazują, że ofiara została zagryziona
przez duże zwierzę, być może wilka.
Sprawa wydaje się dziwna. Śledztwo
rusza z miejsca, gdy okazuje się, że
ktoś, używając wilczej szczęki i pusz
czając nagranie odgłosów tego zwie
rzęcia, chce odstraszyć ludzi od
pobliskiego stawu. Podejrzenie pada
na mieszkającego niedaleko starszego
mężczyznę, który wcześnie stracił żo
nę, ale nigdy nie odnaleziono jej ciała.
Policjanci urządzają prowokację.

Niedziela, 04.05.2014 r.
Słodkie życie – odc. 10

(TVP 1, godz. 18.55)
Po rodzinnej awanturze Jurek w

specyficzny sposób manifestuje smu
tek i rozstrojenie emocjonalne. Wresz
cie udaje mu się skupić na sobie
uwagę domowników, a nawet wzbu
dzić ich współczucie. Barbara uważa,
że sytuacja wymaga fachowej inter
wencji psychologa. Przejęta stanem
ukochanego syna zarządza terapię ro
dzinną.

Ranczo – odc. 101 (TVP 1, godz. 20.25)
Dręczona wyrzutami sumienia

Klaudia postanawia wstąpić do klasz
toru i w ten sposób odkupić winy.
Dzięki jej działaniom Jagna dostała
propozycję pracy i wyjechała do Lu
blina. Załamany Fabian zostaje sam w
Wilkowyjach. Lucy uważa, że zawie
dli ją wszyscy, na których wsparcie li
czyła w gminie. Czerepach odkrywa
sedno podziału Polaków na dwie od
rębne nacje, niemogące się ze sobą po
rozumieć.

Poniedziałek, 05.05.2014 r.
Na Wspólnej – odc. 1911

(TVN, godz. 20.05)
Franek wdaje się w bójkę z kolegą

w obronie honoru ojca. Berg jest przy
gnębiony ciążącym na nim oskarże
niem oraz brakiem wiary Joanny w
jego niewinność. Maciek proponuje
Weronice i jej dzieciom piknik za mia
stem. Podczas miłego wypoczynku
Niesłuchowski, mimo sprzeciwu Roz
tockiej, fotografuje ją.

M jak miłość – odc. 1061
(TVP 2, godz. 20.40)

Janka wyznaje Taro, że straciła pra
cę w ambasadzie. Proponuje Wojtkowi
wspólny wyjazd na sylwestra. Marcin
próbuje odzyskać miłość Kasi. Choda
kowski zabiera dziewczynę do bistro,
gdzie ukochana poznaje Miłosza. Bu
dzyński kolejny raz spotyka się z So
nią. Zaprasza matkę Julki na wieczór
do domu. Marta wraca do Polski. Nie
uprzedza o przylocie nikogo z rodziny.
W mieszkaniu zastaje Andrzeja, który
świetnie bawi się w towarzystwie no
wej przyjaciółki.

W tym tygodniu w twoim serialu...

Wypożyczalnia
Sprzętu

Medycznego
- Koncentratory tlenu
- Inhalatory tłokowe

- Kule
(dla dzieci i dorosłych)

- Balkoniki
- Wózki inwalidzkie
- Krzesła toaletowe
- Krzesła prysznicowe

- Materace
przeciwodleżynowe

tel: 691 563 417
Ul. Stodolna 36

63500 Ostrzeszów

Ślusarz  monter konstrukcji stalowych,
Ostrzeszów

Krawiec, Ostrzeszów

Sprzątaczka biurowa, Ostrzeszów

Murarz , Ostrzeszów

Fryzjer, Ostrzeszów

Brygadzista robót drogowych, Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężarowego, Kaliszko
wice Kaliskie

Pomoc nauczyciela, Ostrzeszów

Manager ds. rozwoju produktu, Ostrzeszów

Robotnik budowlany, Siedlików

Monter stolarki budowlanej, Kobyla Góra

Monter rusztowań, Niedźwiedź

Spawacz metodą MAG, GrabówPustkowie

Montażysta meblowy, Ostrzeszów

Doradca klienta w placówce bankowej,
Ostrzeszów

Ślusarz , Mikstat

Sprzedawca, Ostrzeszów

Mechanik samochodów ciężarowych, Ostrze
szów

Kucharz, Doruchów

Kelner, Doruchów

obotnik gospodarczy, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Doruchów

Dekarz/pomocnik dekarza, Doruchów

Monter rusztowań, Ostrzeszów

Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

Pomocniczy robotnik przy hodowli zwierząt,
Mączniki

Pomoc kuchenna, Ostrzeszów

Pracownik biura reklam, Ostrzeszów

Kelner, Rzetnia

Fryzjer Salon, Grabów nad Prosną

Agent ubezpieczeniowy, Ostrzeszów

Malarz – tapeciarz, Grabów nad Prosną

Projektant w branży elektrycznej, kosztory
sant, Przygodzice

Kierowca samochodu ciężarowego, Ostrze
szów

Sprzedawca, Kępno

Hydraulik/Pomocnik hydraulika, Kępno

Ślusarz/Mechanik, Olszowa

Elektronik, Kępno

Operator dźwigu 20t, Kępno

Spawacz, Olszowa

Betoniarz/Kierowca kat. B, Mroczeń

Kucharz, Rzetnia

Kierowca kat. C/Betoniarz, Baranów

kelner, Rzetnia

Magazynier, Myjomice

Kierowca C+E, Perzów

Pracownik fizyczny, Mroczeń

Barman, Kępno

Robotnik budowlany, Kępno

Kucharz/Kucharka, Kępno

Sprzedawca, Słupia pod Kępnem

Nauczyciel j. angielskiego w przedszkolu,
Kępno

Instruktor tańca z kwalifikacjami do wycho
wania przedszkolnego, Kępno

Fryzjer, Kępno

Tapicer meblowy, Świba

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

W nocy Kowalski wraca pijany
do domu. Żona śpi, w sypialni

jest zupełnie ciemno.

Kowalski przez chwilę obija się
o meble, w końcu

zdenerwowany woła: Ty,
Zocha! Zacznij narzekać, bo

nie mogę znaleźć łóżka!
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Toyota Corolla Seria E1 2, 03r.,
1 .6 benzyna, Hatchback, 1 04
tys. km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 1 2 900 zł

Toyota RAV-4 I I I , 06r., 2.2 olej
napędowy, SUV, 1 20 000 km,
centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,
alufelgi , hak, światła

przeciwmgłowe, cena: 35 900 zł

Suzuki J imny, 09r., 1 .3 benzyna,
terenowy, 40 tys. km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe,
cena: 29 800 zł

Renault Grand Scenic, 09r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
80 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

szyberdach, cena: 25 800 zł

Renault Scenic I , 00r., 1 .9 olej
napędowy, Van/Minibus, 208
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, immobiliser,

alufelgi ,
światła przeciwmgłowe,

cena: 6 900 zł

Seat Leon I I , 06r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 1 04 tys.
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby,

cena: 1 6 900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

VW Fox 2005 r. silnik 1 .2 bardzo
zadbane, wspomaganie kierow-
nicy, immobilise, airbag, radio,

cena 7 900 zł

Renault Megane 2006r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,
bogate wyposażenie:

klimatronic, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,
abs, esp, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio
CD, cena 1 6900zł.

Škoda Roomster, 07r., 1 .9 olej
napędowy, Kombi, 75 tys. km,
centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
szyberdach, światła

przeciwmgłowe, cena: 1 8 700 zł

Audi A8 D3, 03r., 3.9 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,

alufelgi , ksenony, szyberdach,
światła przeciwmgłowe,

cena: 37 900 zł

Volkswagen Golf V, 08r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 1 6

tys. km, centralny zamek,
czujnik parkowania, el. szyby,
el. lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , przyciemniane szyby,

szyberdach, światła
przeciwmgłowe, cena: 27 900 zł

Ford Mondeo Mk4, 08r., 2.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 40 tys. km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,
ESP, poduszki powietrzne,

alufelgi , hak, ksenony, światła
przeciwmgłowe, cena: 38 800 zł

Ford Explorer 4x4, 98r., 4.0
benzyna+LPG, Terenowy, 1 77
000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
alufelgi , hak, ksenony,
przyciemniane szyby,

cena: 1 4 999 zł

Ford Focus Mk1 , 00r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 67 400 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 5 700 zł

Peugeot 208, 1 2r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 24 000 km,
centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.
lusterka, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 9 900 zł

BMW 730 E65/66 MEGA FULL
BUSINES, 03r., 3.0 olej

napędowy, Sedan/Limuzyna, 272
600 km, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , hak,

ksenony, przyciemniane szyby,
cena: 39 999 zł

Fiat Punto I I FL, 03r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 1 9 1 40
km, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , komputer, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby,

cena: 8 200 zł

AUDI A3 SportBack 2.0 TDI
CoomonReil 2009r , klimatronik

, elektryka , serwisowany ,
bezwypadkowy , stan idealny.

cena: 39999 zł
tel. 500 31 4 345

Renault Megane 2002r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V
benzyna, przebieg 1 00 tys,
bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,
airbag x4, elektryczne szyby,
wspomaganie kierownicy,

radio, cena 6700 zł.

BMW 320 2.0 diesel 2009 r ,
klimatronik , navigacja ,

serwisowany , bezwypadkowy ,
stan idealny.
cena: 41 999 zł
tel. 500 31 4 345

FORD FOCUS 1 .6 TDCI , 09r.,
grafitowy metalik,

zarejestrowany w Polsce,
klimatyzacja , elektryka, bdb

stan, cena: 22 999 zł,
tel: 500 31 4 345

Ford C-max 2003r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .6 1 6V benzyna, przebieg
69 tys, bardzo zadbany, bogate
wyposażenie: klimatyzacja ,

centralny zamek z pilotem, abs,
airbag x4, elektryczne szyby,

elektryczne lusterka,
wspomaganie kierownicy, radio,

cena 1 1 900 zł.

Volkswagen Passat B5 FL, 03r.,
1 .9 olej napędowy, Kombi, 220
000 km, centralny zamek,

czujnik parkowania, el. szyby,
el. lusterka, ABS, ESP, EDS,

poduszki powietrzne, alufelgi ,
cena: 1 6 900 zł

Mercedes-Benz VITO, 96r., 2.3
olej napędowy, ładowność 920
kg, 246 900 km, ABS, ASR, hak,
wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, cena: 7 799 zł

Ford Mondeo Mk4, 08r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, centralny
zamek, czujnik parkowania,

czujnik deszczu, el. szyby, ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 30 299 zł

Peugeot 307 CC, 05r., benzyna,
Hatchback, 1 74 500 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , ksenony, światła
przeciwmgłowe,
cena: 21 400 zł

Volkswagen Touran, 05r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 84 300 km,centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena:20 900 zł

Volkswagen Touran, 03r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 1 89 490
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 20 999 zł

Volkswagen Touran, 04r., 1 .6
benzyna, Kombi, 1 62 770 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi , hak, przyciemniane

szyby, cena: 1 9 900 zł

Volkswagen LT 35, 98r., 2.5 olej
napędowy, ładowność 1 600 kg,
260 000 km, ABS, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 1 4 700 zł

W tym tygodniu
dyżur pełni:

Apteka Zamkowa,
ul. Gorgolewskiego 4,

tel: 62 732 05 35

Mercedes-Benz SPRINTER 21 1
CDI , 00r., 2.2 olej napędowy,
ładowność 1 500 kg, 1 81 700
km, ABS, hak, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 21 500 zł

Panasonic ToughBook CF-1 9
Procesor - Core 2 Duo 1 .06GHz

Pamięć - 1 ,5GB
Dysk - 80GB

Wyświetlacz - 1 0.4"
CENA: 1 200zł

Dell Latitude E6400
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz 1 4.1 "
CENA: 700zł

Lenovo ThinkPad X200s
Procesor - Intel Core 2 Duo

1 .86GHz
Pamięć - 4GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz - 1 2"
CENA - 650zł

HP Compaq 671 0b
Procesor - Core 2 Duo 2.00GHz

Pamięć 2GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA: 550zł

Sony Vaio VPCCA
Procesor - Intel Core i3 2.20GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 320GB

Wyświetlacz - 1 5.6"
CENA: 1 1 00zł

Tablet Apple iPad 1 Gen A1 337
Procesor - 1 GHz Apple A4
Pamięć ram - 256mb
Wyświetlacz - 9,7"
Pamięć - 32GB
Modem 3G
CENA: 650zł

(62) 7301808 tel. stacjonarny 501054123 tel. komórkowy

Sprzedaż telewizorów LED, LCD
1 9" - 42"

Uszkodzona matryca w
laptopie?

Serwis, wymiana, gwarancja.
9" - 1 8.4"

Zestaw kina domowego TINY
5.1

Moc - 500W
Wyjście optyczne
Amplituner AM/FM

CENA - 450zł

Uszkodzony dysk?
Sprzedaż dysków 2,5" i 3,5"

SATA / ATA
Wymiana, gwarancja

HP Compaq 6730b
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 600zł

Dell Latitude E5500
Procesor - Core 2 Duo 2.00GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 250GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 600zł

Sprzedam Ford Modeo
1 .8td,97r.,5drzwi,zielony

metalik,1 99000km,hatchback,c.
zamek,wsp.kier.,p.p.,ABS,el.szy
by,alufelgi ,hak,1 własciciel,zare
j ,cena 3000zł tel 694038464

lub 6043531 99

500 314 345

Sprzedam Ford Fiesta Mk7, 09r.,
3 drzw., bordowy, 1 ,25 benzyna,
82 KM, 37 tys. km, c. zamek + 2
piloty, ks. serwisowa, instrukcja,
2 kompl. opon, el. szyby i luster-
ka, klimatyzacja , cz. deszczu i
zmierzchu, ogrzewana przednia
szyba, bdb stan, cena do nego-

cjacj i , tel: 665 51 5 1 56

MIEJSCE
NA

TWOJE
AUTO

SPRZEDAM
PASSAT 1 ,9 TDI

1 30 KM

WERSJAHIGHLINE

- ZAKUPIONY W POLSCE
W SALONIE 2002R

- PRZEBIEG 1 74 000 km

CENA:
1 8 900 ZŁ

INFORMACJA
TEL : 696 407 1 83

Cena 4 500 zł
do negocjacji
tel: 697 1 32 958

BMW E36
31 8 TDS

COMPACT,97r,

granatowy metalic,
274 tys. km, ABS,
klimatyzacja,

centralny zamek,
el. szyby i lusterka,

poduszka
powietrzna,
alufelgi,

wspomaganie
kierownicy,

przyciemnione
szyby, radio CD
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Mercedes-Benz Sprinter 31 1 cdi ,
02r., 2.1 olej napędowy, 21 0 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 1 5 900 zł

Volkswagen T5 Transporter,
05r., 2.5 olej napędowy, 21 9 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny
zamek, drzwi odsuwane, el. lu-
sterka, el. szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy, bez-
wypadkowy, pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,
cena: 20 900 zł

Iveco 35c1 3 Chłodnia, 04r., 2.8
olej napędowy, 205 000 km,
ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, el. szyby, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 25 900 zł

Renault Traffic, 1 0r., olej
napędowy, 1 58 000 km, ABS,
ASR, EBS, centralny zamek,
drzwi odsuwane, el. lusterka,

el. szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 29 900 zł

Mercedes-Benz Vito 1 1 1 CDI ,
chłodnia, 09r., 2.1 olej napędo-
wy, 207 000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, drzwi odsuwa-
ne, el. lusterka, el. szyby, kli-
matyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel, serwisowa-
ny w ASO, cena: 34 900 zł

Fiat Ducato 1 60, 09r., 3.0 olej
napędowy, 97 000 km, ABS,

ASR, EBS, centralny zamek, el.
lusterka, el. szyby,

klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 36 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 8
CDI , 07r., 3.0 olej napędowy, ła-
downość: 1 420 kg, 252 000 km,
ABS, ASR, EBS, centralny za-
mek, el. lusterka, el. szyby, kli-

matyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel, serwisowa-
ny w ASO, , cena: 41 900 zł

Mercedes-Benz ATEGO 1 528,
05r., 6.4 o. napędowy, 590 000
km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,

el. lusterka i szyby, kabina
sypialna, klimatyzacja , ogrz.
postojowe, tachograf, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,

pierw. właściciel, serw. w ASO,,
cena: 62000 zł

Peugeot 307 I I SW, 07r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 1 80 000 km,
centralny zamek, el. szyby,
kierownica wielofunkcyjna,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, alufelgi , hak,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 2 800 zł

Suzuki Grand Vitara, 07r., 2.0
benzyna, Terenowy, 72 tys. km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, alufelgi , hak,
przyciemniane szyby,

cena: 31 500 zł

Opel Astra I I , 03r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 59 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

cena: 1 1 800 zł

BMW 31 8 E46, 04r., 1 .8
benzyna, Sedan/Limuzyna, 91
tys. km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, EDS,
poduszki powietrzne, alufelgi ,

cena: 21 800 zł

Ford Fiesta Mk7, 1 0r., 1 .4 olej
napędowy, Hatchback, 1 40 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser,
cena: 1 6 800 zł

Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0
olej napędowy Hatchback, 1 48
000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi ,
cena: 22 800 zł

Toyota Avensis I I , 06r., 2.2 olej
napędowy, Kombi, 93 600 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 27 500 zł

Rover 75, 00r., 2.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 84 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 8 750 zł

Opel Meriva, 06r., 1 .8 benzyna,
Hatchback, 96 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 6 700 zł

Renault Scenic I I , 04r., 1 .5 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 65
730 km, centralny zamek,

czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 9 800 zł

Peugeot 1 07, 09r., 1 .0 benzyna,
Hatchback, 43 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 1 6 500 zł

Peugeot 208, 1 2r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 9 600 km,

centralny zamek, el. lusterka,
kierownica wielofunkcyjna,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 32 900 zł

Opel Meriva, 06r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 1 2 tys. km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 1 5 000 zł

Renault Espace I I I , 00r., 2.9
benzyna, Van/Minibus, 250 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła
przeciwmgłowe, cena: 1 1 800 zł

BMW 320 E46, 01 r., 2.2
benzyna, Kombi, 1 80 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi , hak, szyberdach,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 2 000 zł

Opel Vectra B, 98r., 1 .6
benzyna+LPG, Sedan/Limuzyna,
1 52 tys. km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, przyciemniane
szyby, cena: 6 250 zł

Nissan Terrano I I , 04r., 3.0 olej
napędowy, Terenowy, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,
alufelgi , cena: 1 5 900 zł

Volkswagen Passat B6, 06r., 1 .6
benzyna, Sedan/Limuzyna, 1 72
tys. km, centralny zamek,

czujnik parkowania, el. szyby,
el. lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , hak, cena: 26 900 zł

Volkswagen Polo V, 1 0r., 1 .6
olej napędowy, Hatchback, 54
tys. km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 29 500 zł

Renault Scenic I I , 05r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 9 500 zł

Ford Fiesta Mk6, 06r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 27 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 1 1 500 zł

Citroën Xsara Picasso, 00r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 273
000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,
alufelgi , cena: 6 900 zł

Alfa Romeo GT, 07r., 1 .9 olej
napędowy, Sportowy/Coupe, 62
1 53 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 24 500 zł

Mercedes-Benz C 200 W204,
1 1 r., 2.2 olej napędowy, Se-

dan/Limuzyna, 75 tys. km, cen-
tralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica wielo-
funkcyjna, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser, alu-
felgi , ksenony, światła prze-
ciwmgłowe, cena: 76 000 zł

Mercedes-Benz R 320, 06r., 3.0
olej napędowy, Kombi, 1 70 tys.
km, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu,
el. szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby,

szyberdach, cena: 73 000 zł

Citroën C4 Picasso GRAND,
08r., 2.0 olej napędowy,

Kombi, 99 000 km, centralny
zamek, czujnik parkowania,

czujnik deszczu, el. szyby, ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 27 900 zł

Volkswagen Passat B5, 00r.,
1 .6 benzyna, Kombi, 1 69 080
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,
światła przeciwmgłowe,

cena: 7 200 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl

Fiat Panda I I , 07r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 1 6 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 8 800 zł

Mercedes-Benz A, 04r., 1 .7 olej
napędowy, Hatchback, 1 69 358
km, centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ASR, ESP,

poduszki powietrzne, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 1 200 zł

Audi A6 C5, 98r., 2.5 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
280 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 7 200 zł

Volkswagen Passat B5, 00r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 1 95 1 38
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,
światła przeciwmgłowe,

cena: 8 900 zł

Audi A4 B5, 99r., 1 .6 benzyna,
Sedan/Limuzyna, 1 72 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi , szyberdach, światła
przeciwmgłowe, cena: 7 200 zł

Fiat Punto I I , 00r., 1 .2 benzyna,
Hatchback, 1 46 203 km,

centralny zamek, el. szyby,
podgrzewana przednia szyba,

radio, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 4 500 zł

Renault Kangoo I I , 02r., 1 .5
olej napędowy, Kombi, 1 88 538
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 7 600 zł

Opel Astra I I , 00r., 1 .8 benzyna,
Kombi, 1 80 323 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
kierownica wielofunkcyjna,

ABS, ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła
przeciwmgłowe, cena: 6 900 zł

Hyundai Coupe, 07r., 2.0
benzyna, Sportowy/Coupe, 1 6
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,
poduszki powietrzne, alufelgi ,
światła przeciwmgłowe, cena:
1 3 900 zł, tel: 799 055 51 4

Peugeot Partner I I , 09r., 1 .6 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 1 5
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
ABS, ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 25 900 zł, tel: 799 055 51 4

Hyundai i1 0, 09r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 23 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, cena: 1 2 900 zł,
tel: 799 055 51 4

Suzuki DL, 09r.,
Szosowy/Turystyczny, poj. 650
cm3, 1 3 500 km, ABS, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,
elektryczny starter, kufry, cena:

1 6 500 zł, tel: 799 055 51 4

MIEJSCE
NA

TWOJE
AUTO

Do celi wchodzi nowy więzień.
Współwięzień pyta:

 Słuchaj, ile dostałeś?
 Piętnaście lat.

 A za co?
 Za pomoc medyczną…

 Jak to, za pomoc medyczną?
 No tak. Teściowa miała krwotok z nosa, a ja

jej założyłem opaskę uciskową na szyję.
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OSTRZESZÓW

2,575,37 5,37Statoil

2,575,37 5,42Orlen

STW

2,595,37 5,40JuskowiakLigota

Morawiec

KOBYLA GÓRA

DORUCHÓW

SKR

RZETNIA Moya

Petro Pal
Sołtysiak

OrlenGRABÓW NAD
PROSNA

MIKSTAT

2,575,38 5,39Kabgaz SP. z o.o.

2,545,37 5,31Orlen

EKOOIL

Słopień
Przemysław

NIEDŹWIEÐŹ

CZAJKÓW

KRASZEWICE

Dane zebrane dnia 28.04.2014 r.

Huzar

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,575,38 5,39Ami

2,395,37 5,32

brak5,38 5,35

2,495,34 5,29

ostrzeszów

2,595,37 5,42

Ostatnio wiele słychać o zdo-
bytych nagrodach i wyróż-

nieniach wśród uczniów uczęsz-
czających do ostrzeszowskich
szkół, również i tym razem repre-
zentacja z naszego miasta nie za-
wiodła swoich wychowawców i
dyrekcji szkoły. Elżbieta Pietral-
czyk, na co dzień uczennica
uczęszczająca do Zespołu Szkół nr
1 im. Powstańców Wlkp. w
Ostrzeszowie, dostała się do fina-
łu ogólnopolskiego konkursu
BHP.

We wtorek, 15 kwietna, w Izbie

Rzemieślniczej w Kaliszu roze
grAny został rejonowy etap już
XIV Ogólnopolskiego Konkursu
Wiedzy o Zasadach Bezpieczeń
stwa i Higieny Pracy dla uczniów z
zakładów rzemieślniczych "Bez
piecznie od startu".

Swoją szkołę i ostrzeszowskie
rzemiosło reprezentowała trzyoso
bowa drużyna pozostająca pod
opieką Dariusza Grzesika, który
jest nauczycielem bhp. W konkur
sie wystąpiło w sumie 24 uczestni
ków, czyli łącznie 8 drużyn po 3
osoby. Ostrzeszowska reprezenta
cja po napisaniu testu, który wyło
nił 6 uczestników finału, zdobyła I
miejsce drużynowo, a indywidual

nie uczennica Elżbieta Pietralczyk
zajęła II miejsce i awansowała do
finału ogólnopolskiego. Roksana
Mikołajczyk zajęła III miejsce, a
Karol Calik  V.

Wszystkim serdecznie gratulu
jemy, szkole tak zdolnych ucz
niów, wychowawcom, że ich trud
nie poszedł na marne, a uczniom
zdobytej wiedzy, natomiast Elż
biecie pozostaje życzyć powodze
nia w Warszawie, gdzie 15 maja
odbędzie się finał ogólnopolski.

M.L.
(fot: www.

powiatostrzeszowski.pl)

2,645,39 5,29

2,655,39 5,29

2,495,29 5,29

2,595,37 5,39

Huzar
(dawne eko)

brak5,34 5,29

brak danych

Dostała się do finału
ogólnopolskiego
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Fiat Punto, 1,2 benzyna, 75KM, 94r., pełny
wtrysk, niebieski, 5drzwiowy, el. szyby, c. za
mek, wspomaganie kierownicy, cena: 1 500 zł
do negocjacji, tel: 695 594 519 [27.04.]
Peugeot 306, 1.4 benzyna, hatchback, 98 r.,
5drzwiowy, biały, 190 tys. km., cent. zamek,
wsp/ kierownicy, alufelgi, zarejestrowany w
Ostrzeszowie, cena: 1 800 zł, tel: 669 310 993
[27.04.]
Mercedes C klasa, 2.2 cdi, 03r., automat,
srebrny, klimatyzacja, alufelgi, c. zamek, ABS,
ASR, el. szyby i lusterka, cena: 16 900 zł, tel:
607 161 151 [27.04.]

Opel Astra II, 03r., 1.7dti, lift klima, kombi, za
rejestrowany, el. szyby, lusterka, stan dobry, 2
komplety kół, tel: 606 621 071 [25.04.]
Opel Combo c, dostawczy, 03r., 1.7dti, 176tys
km, biały sprowadzony do opłat, tel: 609 093
554 [25.04.]
Honda Ciic 1,4 benzyna, oryginalny przebieg
140 tys.,kupiona w kraju w 1999 roku książka
serwisowa, tel: 62 731 27 39; 782 041 336
[25.04.]
Motorower Aprilia LB, 93r., cena: 1 650 zł, tel:
661 433 646 [25.04.]
Peugeot 406 cupe pinifarina, 99r., 2.0 lpg, se
kwencja, 136km, full opcja wraz ze skórą, ce
na: 7 900 zł, tel: 667 444 004 [25.04.]
Linea, 1,3 Multijet, diesel, 132 tys. km, złoty
metalic, klimatyzacja, kupiona w salonie
2007r., pierw. właściciel, stan bdb, dodatkowo
komplet opon zimowych, cena: 18 500 zł do
negocjacji, tel: 607 484 574 [18.04.]
Polonez Caro plus GSI 1,6 99r wielopunktowy
wtrysk sterowany modułem ECM, 127tys km,
z salonu, garażowany, kpl kól zimowych,
st.mech.bdb, cena: 2 900 zł, tel: 696 459 554
[17.04.]
Renault Clio 1,5 DCI, 80 KM, 02r., 154 tys.
km, cent. zamek, el. szyby, pod. powietrzne
kierowcy i pasażera, cena: 5 500 zł do uzgod
nienia, tel: 603 998 257 [11.04.]
Citroen Xsara Picasso, 03r., 2litry tip tronic,
grafitowy, LPG, 187432km, ESP, ABS, podgrz.
Fotele, el. szyby i lusterka, klimatronic, klim.
schowek, pogrz. przednia szyba, chowane el.
lusterka halogeny, hak, cent. zamek, tempo
mat, radio oryginalne sterowane z kierownicy,
zarejestr., ubezpieczony, uszkodzony silnik,
cena: 8 000 zł do negocjacji, tel: 781 296 055
[17.04.]
Renault Laguna II, 01r., 1.8 16V +LPG, 202
tys. km, Hatchback, niebieski, najbogatsza
wersja PRIVILAGE, cena do negocjacji, tel:
667 394 754 [16.04.]
VW Bora 1.9TDI Kombi, kolor czarny, 99r., 5
drzwi, klimatronic, cent. zamek, pod. powietrz
ne, hak, wsp. kierownicy, garażowany, prze
gląd i OC ważne do 12.2014 r., tel: 663 332
336 [16.04.]
Volkswagen Transporter, 95 r., 1.9 diesel, gra
natowy, 4 drzwi,, hak, zarejestrowany, cena :4
500 zł, tel: 600 558 490 [16.04.]
Skuter włoskiej firmy PiaggioHexagon Gtx
125 cm z silnikiem Hondy, 01r., czerwony, stan
wizualny i techniczny perfekcyjny, zarejestro
wany i ubezpieczony do kwiecień 2015r., cena
do uzgodnienia, tel: 508 182 202; 60 730 90
45 [16.04.]
Peugeot 206, 01r,. poj. 1.1l, skrzynia manual
na, 3drzwiowy , el.szyby i lusterka, ABS, pilot
i c. zamek, klimatyzacja, fotele kubełkowe,

lampy led, przyciemniane szyby, pierwszy
właściciel w kraju, cena: 6 200 zł, tel: 503 777
554 [16.04.]
Golf IV, pierw. właściciel w Polsce, zadbany,
garażowany , w bdb stanie technicznym i wi
zualnym, 5 drzwiowy, 1.4 16v, szary metalic, 8
x poduszki powietrzne, ABS, ESP, cent. Za
mek, el. szyby lusterka, podgrz. lusterka , kli
matronic, dzielona tylna kanapa, więcej
informacji przez telefon, tel: 692 051 260
[16.04.]
Fiat 126p, 95r., cena: 1 100 zł, tel: 691 391
182 [16.04.]
Audi A4, sedan, srebrny metalik, 95r., 1,8 ben
zyna, klimatronik, ważny brif, stan bdb, spro
wadzony z Niemiec, cena: 4 800 zł, tel: 727
593 288 [16.04.]
Motocykl Yamacha DRYBR 125, nowy model,
10r., 10 tys. km, stan bardzo dobry, cena: 5
300 zł do negocjacji, tel: 601 916 328 [11.04.]
Citroen Xsara, 1.4 gaz, 97r., wsp. kierownicy,
el. szyby i lusterka, c. zamek + pilot, po wy
mianie rozrządu, cena: 3 600 zł, tel : 605 789
515 [11.04.]
Renault Laguna, 02r., super sprawna, 1,9,
kombi, cena: 5 800 zł, tel: 665 241 481
[11.04.]
Motocykl daelim radwain 125, 10r., zarejestro
wany, 8 tys. km, cena: 3 300 zł, tel: 509 927
193 [11.04.]
Audi A4 Avant, 2,0 TDI, 07r., 149 tys. km,
czarny, cen. zam., el. szyby, klimatronik, po
duszki pow., podgrzewane fotele, cz. parko
wania, nawigacja, zadbany, gwarancja
przebiegu, cena: 32 900 zł, tel: 606 446 878
[11.04.]]
Mercedes CKlasa sedan, 94r., czerwony,
2000cm3, LPG sekwencja  butla w kole za
pas., 287tys.km, c. zamek, wsp. kier., p. po
wietrzne, ABS, el. szyby, el. lusterka,
szyberdach, alufelgi, nowe przewody WN oraz
wym. olej przy 285tys., cena: 4 250 zł, tel: 695
703 551 [11.04.]
Peugeot 106, czerwony, 4/5 drzwi, 98r., 1.5D,
182000 km, el. szyby, wsp. kierownicy, cent.
zamek na pilota. bardzo oszczędny w eksplo
atacji, cena: 2 600 zł do negocjacji, tel: 609
170 777 [11.04.]
Honda Acord 93/98 r. 2.0 ILS + sekwencyjna
instalacja gazowa, nowe wtryski, wymieniony
rozrząd, na wszystko posiadam faktury, 2 felgi
z oponami zimowymi, stan dobry, cena: 3 500
zł, tel: 721 043 812 [11.04.]
Skoda Felicja pickup 1.3, 99 r. 2 drzwiowa, c.
zamek, tel: 609 287 952 [11.04.]
Motorower ,,Longjia LJ50QT4 Sharpy 50”,
czarnymatowy, 2008r., 3 100 km, pierwszy
właściciel, tel: 668 412 795 [11.04.]
Ford S Max, 08r., cena: 32 000 zł, tel: 781 236
378 [11.04.]

VW Polo 1,3, 95 r., benzyna, cena do uzgod
nienia, tel: 515 080 896 [4.04.]
Peugeot Expert, 2,0 tdi, 05 r., 9cio osobowy,
ważny przegląd, pierwszy właściciel, 150 tys.
km, cena: 11 500 zł, tel: 62 586 07 71 [4.04.]
Renault Clio, 1,5 dci, 02r., 144 tys. km, 5cio
drzwiowy, bordometalic, ABS, oryginalne ra
dio, el. szyby i lusterka, wsp. kierownicy, opo
ny letnie, cena do uzgodnienia, tel: 607 434
285 [4.04.]
WV Golf III, kombi,1998/1999r., 168 tys. km,
benzyna+LPG,1.6cm3, moc110KM, czarny,
radio, wsp. kier., el.szyby, el. lusterka, klima
tronic, centralny zamek, immobiliser,alufel
gi,ABS, autoalarm, poduszki powietrzne,opony
letnie, cena: 4 500 zł, tel: 697 059 440 [3.04.]
Opel Astra, 1,7 dt, cena: 6 000 zł, 250 tys. km,
letnie opony i zimowe w cenie samochodu,
cena do negocjacji, tel: 660 425 877 [3.04.]
Peugeot 106 sport rally, 98r., kolor niebieski,
cena: 3 500 zł, tanie utrzymaniu, OC i prze
gląd do 09/2014, tel: 509 321 060 [3.04.]
Ford Mondeo 2.0 TDCi Lift. 03r.10.10 zareje
strowany, podgrzewana przednia szyba, pełna
elektryka, centralny zamek, abs, szary metalik,
poduszki powietrzne, przebieg: 174500 radio
Cd, cena: 12 000 zł, tel. 601 835 997 [3.04.]
Fiat 126p, 93r., stan techniczny dobry, cena:
900 zł, dzwonić po 14:00, tel: 888 036 476
[28.03.]
BMW E 46, 2.0 diesel, sedan, 99r., uszkodzo
ne drzwi kierowcy, cena: 10 000 zł, tel: 663
794 812 [25.03.]
Skuter cpi gtr 50 2t, 06r., duże kola, chłodzony
cieczą, zarejestrowany, ubezpieczony, cena:
2100 zł, tel: 667 931 508 [25.03.]
VW Golf IV, 00r., 5 drzwi, srebrny, abs, cent.
zamek, + opony, 136 tys. km, cena: 9 000 zł,
tel: 697 998 156 [21.03.]
VW Passat B6, 2,0 tdi, 140Km, 180 tys. km,
06r., komfort line, abs, esp, alufelgi, el. szyby i
lusterka, immobiliser, 8xAirBag, autoalarm,
tempomat, serwisowany w ASO, bezwypadko

wy, felgi 16''+opony zimowe, cena: 27 000 zł,
tel: 605 064 860 [21.03.]
Audi A4, 04r., 1,9d, 170 tys. km, autoalarm,
alufelgi, przyc. szyby, abs, kier. wielofunkcyj
na, klimatronik, cena: 21 000 zł, tel: 783 999
066 [21.03.]

MOTORYZACJA  INNE
Komplet kół do Fabii Polo lub Ibizy, 14'' z opo
nami, tel: 693 173 514 [27.04.]
3 opony zimowe Dunlop, 215x40 16'', cena: 50
zł, tel: 697 765 587 [25.04.]
Przyczepę kempingową "lord muensterland"
520 k, 1989r., w bardzo dobrym stanie, gotowa
do jazdy, tel: 692 342 189 [25.04.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[25.04.]
Pojedynczą oponę FALKEN 205/55/15 bieżnik
6,5, tel: 609 869 383 [25.04.]
4 letnie opony do Land Rovera Freelandera,
225/65/R16, cena: 80 zł/szt., foto na maila, tel:
692 950 025 [11.04.]

Koła Star 266 – 1200x18, do Lublina 185x15,
do Żuka – 6,5x16, tel. 885 340 423, 62 731 11
74 [4.04.]
Felgi stalowe, aluminiowe i kołpaki: 14”, 15”,
16”, do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [3.04.]
Oponę continental (contiecocontact
cp)15/195/60 z zapasu nieużywana, tel: 697
544 659 [28.03.]
Alufelgi 15'', do Opla, pasują do Golfa 3, na 4
szpilki*100, cena: 390zł, ładne, proste, tel: 697
544 659 [28.03.]
Opony 205/50/15 FULDA, carat progresso,
cena: 150zł/2 szt., bieżnik 5mm, rok produkcji:
2003, tel: 533 550 533 [28.03.]
Radio CB UNIDEN 510 XL + antena SIRIO 1m
lub PRESIDENT 0.5m do wyboru, stan wzoro
wy, radio dwuletnie, oryginalny karton, wszyst
ko sprawne i dostrojone, cena: 300 zł, tel: 665
390 808 [28.03.]
Komplet kół, alufelgi z dobrymi oponami, Opel,
185/60, 14'', cena: 400 zł, tel: 782 651 299
[26.03.]
2 koła 135/80/13, tel: 665 859 753 [23.03.]
Wahacze do fiata SC lub CC, cena: 70 zł, tel:
665 859 753 [23.03.]
Opony letnie, 175x70, 13'', z felgami, tel: 663
237 584 [21.03.]
Opony 14'', 195/70, letnie, używane, tel: 693

573 579 [21.03.]
Opony z felgami 16'', 5 dziur, 225/65, tel: 693
573 579 [21.03.]
Przyczepkę samochodową, lekka, zarejestro
wana, ubezpieczona, cena: 800 zł, tel: 508
971 347 [20.03.]
Lekką przyczepkę samochodową 2,60/1,40,
cena: 1 600 zł, tel: 691 023 091 [13.03.]

Komplet opon letnich: 195/65/15, tel: 785 769
821 [13.03.]
Używane części do aut zachodnich: Opel,
Fiat, Ford, Volkswagen, Mitsubishi, BMW, tel:
880 783 079 [13.03.]

MOTORYZACJAKUPIĘ
Komplet foteli do renault Scenic I oraz komplet
pasów bezpieczeństwa, tel: 697 765 587
[25.04.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Dom jednorodzinny, 72m2, po kapitalnym re
moncie, działka 12 arów, całkowicie ogrodzo
na, nowy dach, okna, CO, dodatkowo budynki
gospodarcze, garaż, piwnica, szopa na opał,
spokojna okolica, blisko szkoła, sklepy, Kra
szewice ul. Kwiatowa. Sprzedam lub zamienię
na 3pokojowe mieszkanie na os. zamkowym
w Ostrzeszowie. Możliwość rozłożenia na raty,
tel: 731 034 179 [27.04.]
Działkę w miejscowości Myje, 930m2 lub
4500m2, tel: 62 730 02 15 [27.04.]
Duży dom z ogrodem w zabudowie szerego
wej w Ostrzeszowie, tel: 664 325 592 [25.04.]
Działki budowlane w Ligocie blisko Kobylej
Góry przy lesie 35zł za m2, tel 781 958 975
[25.04.]
Mieszkanie własnościowe na osiedlu Bielany
w Mikstacie, tel: 600 362 239; 666 831 409
[25.04.]
Gospodarstwo rolne o powierzchni 13 ha wraz
z zabudowaniami ( stodoła, obora, garaż i
dom mieszkalny  piętrówka) w okolicy Gra
bów Nad Prosną, cena: 1 100 000 zł, tel: 605
907 461 [18.04.]

Działki budowlane w Książenicach przy dro
dze asfaltowej, warunki zabudowy, media: wo
da + prąd, tel: 693 824 513 [17.04.]
Działkę ogrodniczo – rekreacyjną, 500m2,
Ostrzeszów ul. Kąpielowa, tel: 602 831 393
[17.04.]
Dom w Grabowie, 123m2, garaż 35m2, na
działce 835m2, tel: 62 739 95 04 [17.04.]

Działkę pod zabudowę, 3045m2, przy drodze
asfaltowej, wszystkie media,Ostrzeszów –
Pustkowie, cena: 55 tys zł, tel: 785 416 962
[16.04.]
Działki budowlane 1000 m2, plan zagospoda
rowania, warunki zabudowy, Rejmanka, tel:
697 911 483 [16.04.]
2,5 hektara 30letniego lasu sosnowego w Ko

bylej Górze, tel: 665 065 801 [16.04.]
Ziemię w Mąkoszycach, 0.65 ha, w tym poło
wa uwzględniona w nowym planie zagospo
darowania jako działka budowlana, cena: 24
000 zł, 667 730 921 [11.04.]
Domek holenderski, salon z kominkiem, 2 sy
pialnie, kuchnia, łazienka (toaleta z pryszni
cem), kompetnie umeblowany, suchy,
zadbany, tel: 603 740 436 [11.04.]
Duży (10.80x3.10m) domek holenderski, salon
z kominkiem, 3 sypialnie, kuchnia, łazienka
(toaleta z prysznicem), kompletnie umeblowa
ny, suchy, zadbany, tel: 603 740 436 [11.04.]
Mieszkanie w Ostrzeszowie w centrum miasta
63m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, umeblowa
ne, bezczynszowe, nowe okna, panele na
podłogach, ogrzewane piecami kaflowymi, ce
na: 95 000 zł tel: 730 507 165 [11.04.]
Działkę budowlaną, 945m, Myje, ogrodzona i
obsadzona tujami, wszystkie media, blisko las,
cena: 50 000 zł, tel: 781 236 378 [11.04.]

Pawilon handlowousługowy 30/60 m2,
OstrzeszówBorek, sprzedam lub wynajmę,
tel: 603 783 540 [4.04.]
Działka budowlana 17 arów, 1km od Kobylej
Góry, cena: 25zł/m2, tel: 781 432 089 [4.04.]
Dom z dużym budynkiem gospodarczym,
ogółem 300 m2, Kobyla Góra, tel: 781 432
089 [4.04.]
Dom drewniany na wsi oraz dwa budynki go
spodarcze na działce 17 arów, Salamony, tel:
885 340 423; 62 731 11 74 [4.04.]
Mieszkanie 2pokojowe, 37 m2, balkon, IV
piętro, na os. Zamkowym, cena: 110 000 zł,
tel: 691 327 170 [4.04.]
Działki budowlane z warunkami zabudowy, bli
sko lasu, wyjazd na drogę asfaltową, media w
działce, Marszałki, tel: 886 608 262 [3.04.]
Dom jednorodzinny 72m2., działka 12arowa,
całkowicie cała ogrodzona, po kapitalnym re
moncie, nowy dach, nowe okna, nowe c.o.,
plus budynki gospodarcze, garaż, piwnica,
szopy na opał, spokojna okolica, blisko szkoła,
kościół, sklepy. Kraszewice ul. Kwiatowa 75,
sprzedam lub zamienię na mieszkanie 3po
kojowe na os. Zamkowym, możliwość rozłoże
nia ceny na raty, tel: 731 044 179 [3.04.]
Działki budowlane Myje Potaśnia, tel: 62 730
02 09 [3.04.]
Bezczynszowe mieszkanie w centrum Ostrze
szowa, cena: 178 tys. zł do negocjacji, ul. H.
Sienkiewicza, II piętro, lokal mieszkalny sta
nowiący odrębną nieruchomość, powierzchnia
118 m2 : korytarz, łazienka, skrytka, kuchnia,3
pokoje, piwnica, pom.na strychu, pom.w
bud.gosp,balkon, ogrzewanie centralne, gaz,
woda i kanalizacja miejska, tel: 504 088 138
[25.03.]
Działki, Kuźniki Ostrzeszów, wyrównane,
przygotowane pod inwestycje, pod lasem, z
dala od szosy, tel: 502 165 128 [20.03.]
Dom na działce 1450 m2, tel: 880 093 494
[20.03.]
Działkę budowlaną na Myjach, 4750 m2, tel:
604 987 269 [20.03.]
Mieszkanie własnościowe, 48m2 na os. Zam
kowym, 3 piętro, blok ocieplony, cena do ne
gocjacji, tel: 733 215 627 [20.03.]
Działkę na ul. Sąsiedzkiej w Ostrzeszowie,
1025m2, woda, prąd, gaz, kanalizacja, utwar
dzona i oświetlona droga dojazdowa, tel: 692
685 590 [20.03.]
Uzbrojone działki w Mąkoszycach, tel: 697
399 575 [13.03.]
Działkę o powierzchni 6500m/2 na której znaj
duje się staw oraz drzewka owocowe, wszyst
kie media, okolice Ostrzeszowa, tel: 693 924
010 [13.03.]
Nieruchomość zabudowaną( budynki do re
montu lub wyburzenia) o pow. 1400 m2 poł. w
Ostrzeszowie na ul. Kolejowej, tel: 602 531
762 [13.03.]
Nieruchomość rolną, o pow.12.000 m2, poło
żona w Ostrzeszowie pomiędzy ul. Warszaw
ską, a ul. Grabowską, tel: 602 531 762 [13.03.]
Mieszkanie trzypokojowe na parterze, z balko
nem, 61m2, os. Zalesie Kobyla Góra, cena:
190 tys. zł, do negocjacji (obejmuje garaż i
piwnicę, tel: 691 099 351 [13.03.]
Sprzedam lub wydzierżawię garaż, tel: 62 730
28 76; 607 945 169 [05.03.]
Działki budowlane: 1159, 1160 i 1300m2 ,w
Olszynie na ul. Zachodniej, tel: 663 153 091
(po 15tej)
Działka w centrum Ostrzeszowa, 1060
m,ogrodzona, przy ul. Wrzosowej, media w
drodze przy samej działce, bardzo dobra loka
lizacja, wszędzie blisko,cicha i spokojna okoli
ca, cena do negocjacji, tel: 782 540 401
[05.03.]

Przyjmę ziemię
i drobny gruz.

Niedźwiedź
tel: 605 284 543

Usługi
w zakresie

 BHP
 PRAWO PRACY

 Szkolenia
 Kadry

 Nadzór
tel: 605 949 246

bhp.walczak8@wp.pl

Roboty wykończeniowe,
układanie płytek, paneli,

malowanie, długi staż i do
kładność tel. 609 636 279

Sprzedam domek
holenderski

tel: 603 740 436
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Działka 69 arów, z planem zabudowy, uzbro
jona, w centrum Mielęcina, przy drodze asfal
towej, tel: 62 586 07 06 [05.03.]
Działka Potaśnia, ul. Asnyka, 2150 m, uzbro
jona, cena: 50zł/m2, tel: 503 125 884 [05.03.]

ODDAM W NAJEM
Dom jednorodzinny, 72m2, po kapitalnym re
moncie, działka 12 arów, całkowicie ogrodzo
na, nowy dach, okna, CO, dodatkowo budynki
gospodarcze, garaż, piwnica, szopa na opał,
spokojna okolica, blisko szkoła, sklepy, Kra
szewice ul. Kwiatowa, tel: 731 034 179
[27.04.]
Lokal na działalność, sklep lub biuro w
Ostrzeszowie, ul. Piekary, 38m2 ,oddzielne
liczniki, ogrzewanie gazowe, tel: 694 448 901
[16.04.]
Nowe mieszkanie w Ostrzeszowie w domu
jednorodzinnym o powierzchni 47m2, oddziel
ne wejście i liczniki, czynsz 600 zł, tel: 603
523 063 [16.04.]
Lokal o powierzchni 40m2 na działalność go
spodarczą (sklep, biuro) w centrum Ostrze
szowa, 20 metrów od Rynku, tel: 600 665 499
[11.04.]
Dom jednorodzinny 72m2., działka 12arowa,
całkowicie cała ogrodzona, po kapitalnym re
moncie, nowy dach, nowe okna, nowe c.o.,
plus budynki gospodarcze, garaż, piwnica,
szopy na opał, spokojna okolica, blisko szkoła,
kościół, sklepy. Kraszewice ul. Kwiatowa 75,
tel: 731 044 179 [3.04.]
Wynajmę bezdzietnemu małżeństwu, narze
czeństwu, domek 50 m2 w Ostrzeszowie, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewanie CO,
oddzielne liczniki i wejście, tel: 660 173 508,
662 930 487 [28.03.]
Nieruchomość w Ostrzeszowie, 1000 m2 ( 2
hale, 2 magazyny, pomieszczenia socjalne i
biurowe), wynajem w całości lub poszczegól
ne pomieszczenia, wejście z dwóch stron,
rampy,moc 70 KW,ogrzewanie nadmucho
we,plac parkingowy i manewrowy, cena: 7
zł/m2, tel: 504 088 138 [25.03.]
Nowe mieszkanie w Ostrzeszowie w domu
jednorodzinnym o powierzchni 47m2, oddziel
ne wejście i liczniki, czynsz 600 zł, tel: 603
523 .063 [20.03.]
Lokal 35m w centrum Ostrzeszowa, odstąpię
wraz z towarem (branża motoryzacyjna), moż
liwość kupna z wyposażeniem, tel: 62 730 27
92 [13.03.]
Lokal przystosowany pod salon fryzjerski o
powierzchni 29m2 (lub rozbudowany 62 m2)
przy ulicy Targowej 6 w Ostrzeszowie, tel: 604
695 855 [20.03.]

Mieszkanie na os. Grunwaldzkim w Ostrze
szowie, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, piwnica,
nieumeblowane, 2 piętro, blok nr 9, tel: 793
415 064 [07.03.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Szukam Hali produkcyjnomagazynowej do
wynajęcia, 200250 metrów, Ostrzeszów lub
okolice, tel: 694 803 178 [25.04.]
Pilnie kupię mieszkanie w Ostrzeszowie na ul.
Kwiatowej, do 50m2, 1 lub 2piętro, tel: 509
064 114 [11.04.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Prosięta, tel: 62 730 82 56 [25.04.]
Prasę rolująca New Holland 658, pasowa,
zmienna komora, rok 1999, odrzutnik bali,
centralne smarowanie, hydrauliczny docisk
pasów, szerokie ogumienie, owijanie na 2
sznurki, wałek przekaźnika, tel: 601 979 022
[25.04.]
Prasę rolującą Gallignani 9250, pasowa, stało
komorowa, owijanie sznurkiem, centralne
smarowanie, wałek przekaźnika, tel: 601 979
022 [25.04.]
Prasę rolującą John Deere 590, pasowa,
zmienna komora, pasy karbowane, podbie
racz 1,8 m, owijanie na 2 sznurki, hydrauliczny
docisk pasów, sterownik. wałek przekaźnika,
tel: 601 979 022 [25.04.]
Zgrabiarkę karuzelową Deutz fahr KS 1.70, 9
ramion, po 4 sprężyny, szer. rob 3m, szerokie
koła, wałek przekaźnika, tel: 603 308 374
[25.04.]
Beczkowóz Ipsa, beczka ocynk o poj 5000l,
pompa ssącotłocząca, wąż, rozpylacz, 2 wy
lewki, hydraulika, szerokie ogumienie, wałek
przekaźnika w komplecie, tel: 603 308 374
[25.04.]
C360, tel: 785 230 400 [25.04.]

Wapno nawozowe hurtdetal, tel: 785 015 400
[25.04.]
Sianokiszonkę w balotach, tel: 605 232 455
[25.04.]
Kombajn zbożowy Bizon, pierwszy właściciel,
tel: 605 232 455 [25.04.]
Siewnik poznaniak na docisku, nowe koło, tel:
513 973 287 [16.04.]
Kury młode, tel: 602 303 471 [16.04.]
Pająka na przekładni, tel: 607 921 001 [16.04.]
Bele siana zebrane w bezdeszczową pogodę,
tel: 62 730 02 09 [11.04.]
Ziemniaki wineta, dzwonić po godz 20, tel: 606
414 686 [11.04.]
Kultywator ciągnikowy, szer. 2,5m, tel: 603
994 403 [11.04.]
Dwukołówkę ciągnikową dł 2,5m szer. 1,5m
tel: 603 994 403 [11.04.]

Prasę rolującą John Deere 590, podbierak 180
cm, balot od 80160, zmiennokomorowa,
sprowadzona z Niemiec, nieużywana w Pol
sce, tel: 662 760 611 [11.04.]
Przyczepę do balotów, tel: 605 232 455
[11.04.]
Siewnik poznaniak, 2,5 m szerokości, cena: 1
500 zł, tel: 785 545 200 [4.04.]
Sianokiszonkę w balach, pierwszy pokos, ce
na: 45 zł/szt., tel: 785 545 200 [4.04.]
Ciągnik C 4011 Z silnikiem C 360, stan dobry,
bez prawa rejestracji, cena: 5000 zł, tel: 785
545 200 [4.04.]
Żyto i pszenżyto, tel: 696 836 154 [4.04.]
Zboże jare, oczyszczone (pszenica, jęczmień,
mieszanka,owies), tel: 889 808 230 [4.04.]
Krowę, termin wycielenia 15 maj, tel: 62 731
67 80 [4.04.]
Sortownik do ziemniaków w bardzo dobrym
stanie, tel: 62 730 56 62 [4.04.]
Sadzonki wineta, klasa A, 3 t, tel: 694 908 824
[4.04.]
Brony czwórki, cena: 1 200 zł, tel: 781 432
089 [4.04.]
Sortownik bębnowy do ziemniaków, tel: 882
198 115 [4.04.]
Przetrząsaczo – zgrabiarkę, sześciogwiazdo
wą, roztrząsacz z karuzelowej, typu ważka,
tel: 882 198 115 [4.04.]
Ziemniaki sadzniaki, wineta, klasa A, 2,5 t, tel:
605 612 880 [4.04.]
Siewnik poznaniak, szer. 2,70 m, ciągnik Zetor
7211, 85r. I talerzówkę na 16 talerzy, tel: 669
872 610 [4.04.]
Pług czteroskibowy Grudziądz, przegrabiarko
zagrabiarkę siedmiogwiazdową i rozdrabniacz
do kombajnu Bizon ZO56, tel: 62 731 53 59
[4.04.]
Pług trzyskibowy, tel: 667 743 884 [3.04.]
Kopaczkę dwurzędową, tel: 669 459 709
[28.03.]
Zetora 7245, doinwestowany, tel: 729 227 134
[28.03.]
Przyczepę samozbierającą, jugosłowiańską,
tel: 511 207 041 [26.03.]
Baloty sianokiszonki, cena: 60zł/szt., okolice
Kobylej Góry, tel: 790 552 213 [25.03.]
Ładowacz po kapitalnym remoncie, tel: 667
370 266 [21.03.]

Siłownik do koparkoładowarki, Białoruś, do
przedniej łyżki,i, tel: 667 370 266 [21.03.
Prosięta, tel: 723 043 501 [21.03.]
Czarno – biała krowa, 3,5 letnia, po pierwszym
wycieleniu, cena do uzgodnienia, tel: 62 731
11 80 [21.03.]
Siano w kostkach, I i II pokos, tel: 793 775 501
[20.03.]
Grubera ścierniskowego z wałem 3m robocze,
stan bdb, cena: 6 800 zł, tel: 729 227 134
[20.03.]
Siewnik do buraków i kukurydzy 8 rzędów,
mało używany, cena: 4 700 zł, tel: 729 227
134 [20.03.]
3 przyczepy 12t, sztywne, sprowadzone z Nie
miec, cena: 10 900 zł, tel: 729 227 134
[20.03.]
Rozsiewacz nawozów Amazone 650L 2 x ta
lerz hydraulicznie otwierany, cena: 2 700zł, tel:
729 227 134
[20.03.]
Wał kalambela firmy Lemken oraz dużo części
do pługa firmy Lemken, widły zapinane do tyłu
do ciągnika (nie samoróbki), cena: 500zł, tel:
729 227 134 [20.03.]
Zetora 7245 w oryginalnej farbie stan bdb, tel:
691 550 745 [20.03.]
Krowę 2 letnią, wysokocielną białoczerwona,
cena: 2 200 zł, tel: 508 971 347 [20.03.]

Opony rolnicze, różne rozmiary, tel: 508 971
347 [20.03.]
Prasę New Holland, tel: 880 093 494 [20.03.]
Kosiarkę rotacyjną w bardzo dobrym stanie,
rok produkcji, cena: 1 700 zł do negocjacji,
Świba pow. Kępiński, tel: 691 700 382 [20.03.]
C360, tel: 535 230 400 [20.03.]
Saladerę, tel: 792 914 900 [19.03.]
Kurki Nioski  młode, tel: 782 230 340 [19.03.]
Dwie młode kózki(roczne), Kraszewice, tel:
600 742 322 [19.03.]
Bażanty srebrzyste i złote, po godz. 16:00, tel:
725 921 386 [13.03.]
Jajka wiejskie, Ostrzeszów, tel: 609 927 618
[13.03.]
Sieczkarnię na cztery kosy, metalową, tel: 781
762 695 [13.03.]
Słomę ze stodoły, 120/120 tel: 602 136 728
[07.03.]
Samozbierającą do siana i sianokiszonki, typ
T072, tel: 531 941 395 [07.03.]
Agregat uprawowy , niemieckiej firmy Becker
szerokość 2,2m z podwójnym wałkiem, nadaje
się także do Zetora c360, cena: 2 500 zł, tel:
607 704 761 [07.03.]
Prosięta (wykastrowane), tel: 603 344 055
[27.02.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Kosiarkę listwową osa, tel: 694 816 906
[16.04.]
Prasę kostkującą Welger lub inną, tel: 729 218
347 [16.04.]
Władymirca lub MTZ, tel: 721 563 230 [16.04.]
Prasę kostkującą Sipma, tel: 694 816 906
[16.04.]
Jęczmień paszowy ok.5 ton, z dowozem w
okolice Ostrzeszowa, tel: 798 877 715 [3.04..]

Siewnik Poznaniak, kosiarkę rotacyjną i
talerzówkę, tel: 667 098 754 [28.03.]
Maszyny rolnicze i ciągniki, przyczepy oraz
było do dalszego chowu, tel: 667 407 369
[28.03.].

Kupię maciory, knury, 3,50zł/szt., odbiór i
pieniądze na miejscu, dzwonić po godz.
19.00, tel: 667 892 096 [21.03.]

INNE  SPRZEDAM
Meble pokojowe w dobrym stanie, tel: 697 340
024; 665 587 659 [27.04.]
Wózek firmy Tako, pompowane koła, duży
kosz na zakupy, folia przeciwdeszczowa mo
skitiera, parasolka i instrukcja, tel: 725 797
937 [27.04.]
Leżaczek, bujaczek firmy Baby Mix, komplet
ny różowy, cena: 120 zł, tel: 601 617 775
[27.04.]
Piła tarczowa einhell, KGSZ300UG,
fi250xfi30x32, 5 tys. obrotów/min., skrętny stół
i tarcza, cena: 450 zł, tel: 697 765 587 [25.04.]
Kino domowe Panasonic SCHT990: odtwa
rzacz płyt, radio, dwa głośniki przestrzenne,
dwa przednie, centralny głośnik, subwoofer,
srebrny, stan bdb, cena: 550 zł, tel: 697 765
587 [25.04.]
Nową budę dla psa, tel: 796 158 067 [25.04.]
Łóżeczko dziecięce z materacem i ochrania
czem na szczebelki, przewijał dziecięcy gratis,
tel: 603 395 440 [25.04.]
Nowe rożki (beciki) dla dzieci/niemowląt, przy
borniki zapinane na rzepy oraz baldachimy
łącznie ze stelażem, tel: 661 754 002 [.04.]
Foteliknosidełko samochodowe, 010kg, gra
natowoczerwone w białe kwiatuszki, tel: 603
982 858 [25.04.]
Drewno opałowe cienkie i grube pocięte z do
wozem, tel: 667 618 755 [25.04.]
Białą suknię ślubną, rozmiar 36, wzrost 170
cm, bolerko i welon gratis, zdjęcia na email,
tel: 609 869 383 [25.04.]
Używany zbiornik stalowy, 2300L, stan dobry,
cena: 570 zł, tel: 726 665 421 [25.04.]
Wypoczynek w bardzo dobrym stanie, tel: 723
091 212 [25.04.]
Rower damka, używana, kola 24'', przerzutki
w tylnej piaście, stan dobry, cena: 130 zł, tel:
661 971 639 [25.04.]
Rower stacjonarny kettler, czarny, używany,
cena: 170 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879
096 [25.04.]
Łóżeczko kołyska, białe, komplet, tel: 535 015
400 [25.04.]
Kuchenka amika, zamrażarkę i sofę, tel: 785
230 400 [25.04.]

Silnik elektryczny oryginalny bąk 5,5kw, mało
używany, tel: 603 232 592 [25.04.]]
Pralkę automatyczną ardo wkład od góry, w
pełni sprawna, małe uszkodzenie obudo
wy(rysa), cena: 500 zł do negocjacji, tel: 697
468 210 [18.04.]
Meble antyki: 2 komody niska i wysoka, rzeź
bione skrzydła, sofa Ludwik XVI, stół 10cio
osobowy rozsuwany, cena do negocjacji, tel:
607 484 574 [18.04.]
Tarcicę obrzynaną, sosna, deski o dł. 110 cm,
szer.1314 cm, gr. 25mm, tel: 784 465 085
[18.04.]
Zbiornik bezodpływowy o pojemności 4  4,5
tyś. litrów np. na szambo, tel: 609 502 856
[17.04.]
Rower górski, stan techniczny dobry, tel: 785
757 752 [17.04.]
Nową pościel dziecięcą 2 el. oraz 3 el.
(+ochraniacz) w dwóch rozmiarach:
90x120cm oraz 100x135cm, a także pościel 2
el. do wózka/kołyski, tel: 603 483 353 [16.04.]
Frezy do drewna firmy Faba, 3 szt. w oryginal
nym opakowaniu Faba, średnica otworów 30
mm, całkowita średnia 130 mm, prawie nowe,
raz używane, opakowanie + 3 frezy, tel: 62
730 75 34 [16.04.]

Rower holenderski Sparta z silnikiem spalino
wym marki Sachs, cena: 1 050 zł, tel: 605 317
021 [16.04.]
Meblościankę w kolorze olchy w bardzo do
brym stanie, cena: 700 zł, tel: 667 197 730
[16.04.]
Wypoczynek w dobrym stanie 3,2,1,1, tel: 605
876 767 [16.04.]
Meblościankę, tel: 607 921 001 [16.04.]
Krajzegę, silnik 4,5 kw, na kołach, cena: 1 000
zł, tel: 668 495 073 [16.04.]
Suknię ślubną, biała po czyszczeniu, rozm 46
48,,na wzrost,175 plus 5cm obcas, możliwość
skrócenia bez popsucia fasonu sukni, materiał
satyno tafta, pięknie się układa, bardzo wy
godna, wiązana z tyłu, możliwosc przymiarki,
tel: 667 143 730 [11.04.]
Wypoczynek w dobrym stanie, w zestawie
3,2,1,1, tel: 697 626 464 [11.04.]
Fotelik do 18 kg firmy Zooty, szarogranatowy,
cena: 50 zł, wózek dwufunkcyjny firmy Janpol,
czerwonokremowy, szerokie, pompowane ko
ła na chromowanych felgach, cena: 100 zł, tel:
888 096 870 [11.04.]
Rower dziecięcy używany, kola 16', cena: 50
zł, po godz. 16.00, tel: 725 879 096 [11.04.]
Biurko komputerowe, czarne + fotel, cena: 130
zł, tel: 601 937 880 [11.04.]
Laktator ręczny, Lakta Mila z 2 smoczkami, w
tym 1 antykolkowym i 3 pojemnikami na po
karm, każdy po 140 ml, nieużywany, nierozpa
kowany, cena: 35 zł, tel: 603 578 530 [11.04.]
Odkurzacz iRobot Roomba Pet Series, zestaw
kompletny, tel: 796 856 114 [11.04.]
Nowy wielofunkcyjny atlas do ćwiczeń, obcią
żenie 70kg, tel: 661 267 362 [11.04.]
Meble ogrodowe, stół + 6 krzeseł rozkłada
nych, zdjęcia na mms, tel: 691 211 495
[11.04.]
Buty dziewczęce firmy adidas, rozmiar 25,
nieużywane zdjęcia na mms, tel: 695 776 509
[11.04.]
Odzież używaną, cena: 1,20zł/szt., każda
ilość, możliwość dopasowania rozmiaru, tel:
695 702 827 [11.04.]
Rower młodzieżowy Arkus, białoróżowy, koła
26'', stan bdb, cena: 220 zł, tel: 608 768 354
[11.04.]
Ubranka na dziewczynkę, rozm. 62134, cena:
5 zł/szt., tel: 667 090 933 [11.04.]

Rowery niemieckie i holenderskie, używane,
tel: 782 934 304 [11.04.]
DVD Sony, cena: 50 zł, tel: 782 934 304
[11.04.]
Wózek spacerowy, 3kołowy, koła pompowa
ne, granatowy, stan bdb, cena: 90 zł, tel: 782
934 304 [11.04.]
Męski rower górski, na gwarancji, cena: 140
zł, tel: 782 934 304 [11.04.]
Rower do ćwiczenia firmy Ketler, stary typ,
stan dobry, cena: 70 zł, tel: 782 934 304
[11.04.]

Betoniarkę, 205 litrów, tel: 728 309 512
[11.04.]
Kserokopiarkę biurową RICOH Aficio1035,
sprawną, tel: 603 783 540 [4.04.]
Rower Trekkingowy, męski 28'', niemieckiej fir
my Crosswind, osprzęt shimano tourney, 21
biegowy, siedzenie żelowe bardzo wygodne,
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Nadzór, kierowanie
i prowadzenie budów

w okolicach Ostrzeszowa,
Kępna, Kraszewic

i Czajkowa. Doświadczony
Mgr. Inż. Budownictwa,

tel: 515 441 879

Sprzedam albę komunijną
i buty chłopięce,
tel: 783 136 199
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rocznik 2012 mało używany, cena: 399 zł do
negocjacji, tel: 605 882 926 [4.04.]
Rower marki Jokohama, ze wspomaganiem
elektrycznym, mało używany, niezniszczony,
pełnosprawny, cena: 1 200 zł, tel: 512 513 768
[4.04.]
Fotelik samochodowy, 013 kg, granatowy,
wkładka niemowlęca, daszek, Doruchów, ce
na: 50 zł, tel: 608 741 553 [4.04.]
Zestaw odzieży dla chłopca, 06 miesięcy, 70
szt.+gratisy, cena: 100 zł,/ komplet, Doruchów,
tel: 608 741 553 [4.04.]
Komplet odzieży niemowlęcej dla dziewczynki,
06 miesięcy, 70 szt. + gratisy, cena: 100 zł
komplet, Doruchów, 608 741 553 [4.04.]
Niemieckie krople na kolkę SabSimpleks, jed
no opakowanie, Doruchów, cena: 35 zł, tel:
608 741 553 [4.04.]
Dwie sofy brązowe rozkładane, stan bdb, ce
na: 400 zł/szt., tel: 781 432 089 [4.04.]
Piec c.o., 31 kw, Herkules, żeliwny, używany
3 miesiące, 2 lata gwarancji, tel: 62 731 11 74;
885 340 423 [4.04.]
Sprzedam królika rasy olbrzym belgijski (sa
miec), tel: 607 751 461 [3.04.]
Rower stacjonarny, amysa magnetic, używa
ny, stan dobry, cena: 150 zł, tel: 661 971 639
[3.04.]
Frezarkę górnowrzecionową, stołową produk
cji niemieckiej, tel: 667 444 004 [3.04.]
Meblościanka kolor mahoń dług.4,1m wys.
.2,15m, cena: 300zł do negocjacji, tel: 691 835
562 [3.04.]
Telewizor 14'', cena: 50 zł, tel: 669 041 627
[3.04.]
Rury pcv, grubościenne, 100, dł. 6m, tel: 669
041 627 [3.04.]

Gaz na szkle, cena: 350 zł, tel: 697 146 580
[3.04.]
Wannę plastikową, 150x70, cena: 220 zł, tel:
697 146 580 [3.04.]
Meble ogrodowe: stół i 6 krzeseł, dzwonić po
15, tel: 609 739 759 [28.03.]
Zadbany wózek 2w1, jackmar vajper, kolor
kremowobordowy, skrętne koła, kosz na za
kupy, w komplecie torba do wózka, śpiworek,
moskitiera, cena: 120 zł, tel: 665 931 806
[28.03.]
Tapczan używany, stan dobry, cena: 60 zł, tel:
504 250 345 [28.03.]
Rower dziecięcy, używany, kola 16'', cena: 50
zł, tel: 607 722 943 [28.03.]
Drewno kominkowe i opałowe, transport gra
tis, tel: 609 134 282 [28.03.]
Piec gazowy, piekarnik na prąd, dobry stan,
60 cm, tel: 781 825 852 [28.03.]
Łóżko jednoosobowe z drewna + materac,
160 cm, tel: 781 825 852 [28.03.]
Fotelik samochodowy, waga: 013kg, tel: 781
825 852 [28.03.]
Wózek głęboki + spacerówka, ceratka na
deszcz + torba, tel: 781 825 852 [28.03.]
Spawarkę transformatorową z przewodami,
tel: 62 730 57 41 [28.03.]
Biurko szkolne, dł. 110 cm, szer. 60 cm, tel:
781 825 852 [28.03.]
Tanio ubranie do chrztu dla chłopca i dziew
czynki wraz z bucikami, tel: 607 645 001
[26.03.]

Drewno opałowe, rozpałkowe, trociny, tel: 667
189 826 [26.03.]
Kwietniki z opon idealne przed dom złote ,
srebrne i miedziane (kolory), tel: 782 920 125
[25.03.]
Męską kurtkę skórzaną, duży rozmiar, tel: 607
483 023 [21.03.]
Spacerówkę, cena: 100 zł, tel: 785 471 190
[21.03.]
Rower męski ,,Sprinter” na kołach 29, cena:
100 zł, tel: 781 773 945 [21.03.]

Wózek dziecięcy 3w1, stan idealny, tel: 693
573 579 [21.03.]
Kuchenkę Mastercook, gazowo – elektryczna,
srebrna, tel: 603 877 775 [21.03.]
Tanio wózek głęboko spacerowy, kolor Black
Sea, tel: 603 395 440 [20.03.]
Maszynę Hafciarkę firmy Brother 750E, nowa
na gwarancji dwuletniej , mało używana, do
tego dodatkowo oryginalny program do hafto
wania polskich liter + plus wzory haftów i tam
borek, nici i inne akcesoria, tel: 692 352 741
[20.03.]
Stół owalny z szybą 130 x 80, pod spodem
półka, kolor olcha, stan dobry, cena: 100 zł,
(mogę wysłać zdjęcia), tel: 697 468 210
[20.03.]
Wózek dla bliźniąt, głęboki + spacerówka, w
kolorze brązowo  beżowym, w bardzo dobrym
stanie, tanio, tel: 607 645 001 [20.03.]
Zamrażarkę szufladową, sprawna, zadbana,
cena: 200 zł, tel: 724 547 866 [20.03.]
Stół owalny kuchenny, 85/55 + 2 taborety, ce
na: 100z, tel: 691 884 804 [20.03.]
Piekarnik i płytę elektryczną do zabudowy Za
nussi, używane, tel: 692 342 189 [20.03.]
Agregat prądotwórczy profitexx 800 W, tel: 62
720 32 59 [20.03.]
Rower damski, używany, stan dobry, kola 28'',
srebrny, cena: 250 zł, tel: 607 722 943 [20.03.]
Kosiarkę spalinową, używaną, lekko uszko
dzona, cena: 50 zł, tel: 661 971 639 [20.03.]
Pianino stan dobry, okazja, cena: 1 500 zł, tel:
509 927 193 [20.03.]
Kolumny basowe 2 x 800W, estrada, spraw
ne, cena: 600 zł lub zamienię na kolumnę ak
tywną (ze wzmacniaczem) lub zamienię na
oświetlenie (skaner lub revo III), tel: 781 296
055 [20.03.]
Zrębki z drzew liściastych lub drewno liścia
ste, tel: 508 087 299 [19.03.]
Cegłę pełną, oczyszczoną, tel: 665 054 417
[13.03.]
Rower górski męski "Kands", stan bardzo do
bry, tel: 661 072 398 (dzwonić po 16ej)
[13.03.]
Roczny komplet wypoczynkowy 3 + 2, tel: 696
953 018 [13.03.]
Rzeczy dla dziewczynki rozmiar od 92  116
cm, tel: 696 953 018 [13.03.]
Suknię ślubną firmy WHITE ONE z Barcelony,
piękna koronka z długim trenem, tel: 695 293
323 [13.03.]
Tanio meble pokojowe, jasny brąz, zestaw w
całości 4m, tel: 880 783 079 [13.03.]
Automat Samsung, 2011 rok, mało używany,
tel: 880 783 079 [13.03.]
Szufladkową lodówko – zamrażarkę, tel: 781
762 695 [13.03.]

Kuchenny piec kaflowy, prawy wlot, tel: 781
762 695 [13.03.]
Stolik pod TV, sosnowy, tel: 691 266 156
[13.03.]
Odzież używaną, tel: 693 870 343 [07.03.]
Stary dębowy stół, tel: 62 731 27 39; 782 041
336 [07.03.]
Ladę sklepową ze sklepu odzieżowego, tel:
603 940 769 [07.03.]
Rower "górski" Trawers sprawny, z męską ra
mą, bagażnik, przerzutki 3x6, cena: 100 zł,
Doruchów, tel: 781 635 797 [07.03.]
Windę budowlaną (żuraw obrotowy), tel: 605
521 011 [07.03.]
Wózek głębokospacerowy, zielony i łóżeczko
z całym wyposażeniem, tel: 603 486 152
[07.03.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZU
KUJĘ

Przygarnę dwa małe kotki, mile widziane rude,
tel: 726 567 044 [27.04.]
Przyjmę bezpłatnie ziemię na podniesienie te
renu na mojej działce (transport na moją dział
kę we własnym zakresie), tel: 697 514 605
[25.04.]
Oddam pieski w dobre ręce, tel: 695 143 478
[25.04.]
Kupię pustaki max na mury, tel: 723 815 445
[16.04.]
Przyjmę ziemię , gruz, tel: 697 911 483
[16.04.]
Kupię zbiór zadań otwartych do chemii i biolo
gii ( Dariusz Witowski, Jan Witowski), proszę
dzwonić po godz. 17, tel: 783 724 623 [11.04.]
Przyjmę czarną ziemię, tel: 606 473 715
[11.04.]
Kupię sosnę tartaczną, tel: 781 786 526
[28.03.]
Pilnie przyjmę od życzliwych osób sprawny
automat do prania, panele lub wykładzinę oraz
inne materiały do remontu domu, tel: 660 310
857 [28.03.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnię lakiernika meblowego, tel: 694 536
727 [27.04.]
Potrzebne osoby na zbiór truskawek, lipiec –
sierpień, praca legalna, akordowa, tel: 695 326
144 [25.04.]
Zatrudnię ucznia w zawodzie fryzjer damsko –
męski, od września 2014 r., tel: 608 703 685
[25.04.]

Zatrudnię ucznia w zawodzie murarz – tyn
karz, od września 2014 r., tel: 660 566 988
[25.04.]
Zatrudnię kierowcę busa z przyczepą, tel: 721
666 835 [25.04.]
Zatrudnię pracownika do produkcji palet – pra
cownik fizyczny, tel: 515 126 182 [18.04.]
Do otwierającej się restauracji przyjmę: kucha

rza/kucharkę z doświadczeniem oraz pomoc
kuchenną, tel: 783 666 657 [16.04.]
Do otwierającej się restauracji przyjmę: kelne
ra/kelnerkę oraz barmana z doświadczeniem,
tel: 783 893 950 [16.04.]

Zatrudnię krawcową i krojczą do pracy w tapi
cerstwie w okolicach Kępna, jeśli chodzi o do
jazd, kwestia dogadania, tel. 723 517 275

[11.04.]
Poszukuję osoby do opieki nad dzieckiem 3
letnim, praca dorywcza, tel: 605 083 335
[11.04.]
Przyjmę pracownika w gospodarstwie rolnym
tel: 697 227 207 [4.04.]
Szukam osób prowadzących własną działal
ność gospodarczą, które chciałyby dodać do
swojej oferty pożyczki pozabankowe, oraz
ubezpieczenia komunikacyjne 20 towarzystw

ubezpieczeniowych (bez szkoleń na agenta).
Potrzebny stały dostęp do internetu. Chętnych
z okolic Ostrzeszowa, Mikstatu, Ostrowa Wlkp
proszę o kontakt na e maila: agata.ok@pocz
ta.fm [4.04.]
Zatrudnię hydraulika z doświadczeniem wy
konywania instalacji zewnętrznych i we
wnętrznych, tel: 663 093 504 [3.04.]
Zatrudnię tapicera, pomocnika tapicera do
przyuczenia, pełny etat lub praca dorywcza,
tel: 786 963 957 [3.04.]
Zatrudnię mężczyznę do pakowania mebli,
etat lub praca dorywcza, tel: 786 963 957
[3.04.]
Zatrudnię kierowce kategoria C+E, z doświad
czeniem w trasach międzynarodowych., wy
magana karta kierowcy, atrakcyjne
wynagrodzenie, tel: 609 913 131 [3.04.]
Zatrudnię tapicera z praktyką, Mąkoszyce, tel:
609 837 301 [28.03.]
Przyjmę osobę do wystawiania aukcji z czę
ściami samochodowymi, ze sprawną obsługą
komputera, Grabów i okolice, tel: 660 066 323
[26.03.]
Przyjmę do pracy blacharza samochodowego
lub osobę mającą praktykę w tym kierunku, z
umiejętnością spawania, może być osoba tak
że do przyuczenia z okolic Kraszewic i Grabo
wa, tel: 535 505 643 [26.03.]
Zatrudnię sprzedawcę do sklepu motoryzacyj
nego, tel: 729 494 616 [20.03.]
Zatrudnię mechanika pojazdów ciężarowych,
tel: 729 494 616 [20.03.]
Przyjmę do pracy pomocników brukarza, tel:
665 054 417 [13.03.]
Zlecę ułożenie 120 m2 kostki brukowej, tel:
696 953 018 [13.03.]
Spółdzielnia Socjalna "Ostrzeszów" zatrudni
osoby z umiarkowanym stopniem niepełno
sprawności, zgłoszenia pod nr tel.: 533 207
749 lub email: socjalnaostrzeszow@wp.pl
[13.03.]
Firma BRUKMAX w Domaninie, zatrudni bru
karza i pomocnika brukarza, mile widziane
prawo jazdy kat. B oraz operatora koparki, tel:
603 256 904 [07.03.]

SZUKAM PRACY
Młoda, ambitna dziewczyna po szkole gastro
nomicznej, szuka pacy jako pomoc kuchenna
lub jakiejkolwiek innej na terenie Ostrzeszowa,
tel: 730 076 205 [27.04.]
Kobieta w średnim wieku szuka pracy na tere
nie Ostrzeszowa, w niepełnym wymiarze go
dzin, tel: 663 488 789 [25.04.]
Szukam dorywczej pracy jako kelnerka,
sprzątanie, gotowanie, praca w ogrodzie,
opieka nad dziećmi lub starszą osobą, tel:
l667 737 960 [11.04.]
Szukam pracy w charakterze opiekunki nad
osobą starszą, sprzątanie, ogrodnictwo lub ja
kakolwiek inna, tel: 665 841 373 [11.04.]
20letni chłopak szuka pracy jako kierowca
kat. B , również na trasy międzynarodowe, tel:
726 311 561 [11.04.]
Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [3.04.]
36latek, prawo jazdy kat. B, znajomość j. nie
mieckiego, poszukuje pracy, tel: 600 165 159
[3.04.]

Kobieta z doświadczeniem szuka pracy w za
wodzie sprzedawca, tel: 784 007 613 [3.04.]
Kobieta lat 55 poszukuje jakiejkolwiek pracy,
oprócz szycia i akwizycji, tel: 723 099 720
[3.04.]
Udzielę korepetycji z języka angielskiego na
terenie gminy Kraszewice i Czajków, tel: 603
455 816 [28.03.]
Udzielę lekcji gry na gitarze tel: 669 290 247
[28.03.]
Podejmę dorywczą pracę w czasie weekendu
 sprzątanie domu, tel: 697 384 769 [25.03.]
20letnia dziewczyna po szkole średniej po
szukuje pracy na terenie Ostrzeszowa., dys
pozycyjność 7 dni w tygodniu, tel: 726 570 778
[20.03.]
Szukam pracy jako kierowca kat. B , tel: 726

533 576 [13.03.]
Poszukuję jakiejkolwiek pracy dodatkowej naj
lepiej w tygodniu, posiadam prawo jazdy kat.B
oraz własny samochód, jestem osobą dyspo
zycyjną, sumienna i komunikatywną, tel: 725
924 105 [13.03.]
Krawcowa szuka pracy szycie poduszek tapi
cerskich lub pościeli, itp w Ostrzeszowie, tel:
722 232 601 [13.03.]
45letnia kobieta z wykształceniem średnim,
poszukuje jakiejkolwiek pracy, oprócz szycia i

akwizycji, posiadam własne ubezpieczenie,
tel: 660 414 918 [13.03.]
Studentka zaoczna 24 lata szuka pracy, wy
kształcenie edytorskie, doświadczenie w han
dlu i pracy biurowej, umiejętności organi
zacyjne i sumienność, tel: 665 345 112
[05.03.]
Monter rusztowań z 1.5 rocznym stażem w
kraju i za granicą, ze znajomością systemu
Plettac i Layher szuka pracy w zawodzie na
terenie kraju lub zagranicą, tel: 533 461 085
[05.03.]
Malarz – płytkarz szuka pracy za granicą, tel:
501 647 573 [05.03.]

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną,
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania
w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 533 600 655 LUB DODAJ OGŁOSZENIE POPRZEZ
NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

Korepetycje z matematyki
i chemii

tel: 609 405 722

Placówka Alior Banku w
Ostrzeszowie zatrudni

pracownika w charakterze
Doradcy Klienta (kobietę lub

mężczyznę).
Doświadczenie mile

widziane/ nie wymagane.
CV ze zdjęciem i List
Motywacyjny proszę

kierować na adres mailowy:

bankplacowka@gmail.com

Zatrudnię kierowcę kat.
C+E, z doświadczeniem

w transporcie
międzynarodowym,
trasy PolskaDania,

PolskaSzwecja,
wyjazdy

jednotygodniowe,
Głuszyna k/Kraszewic,

tel. 627312824

Kompleksowe
wykańczanie wnętrz.

Płytki, panele, malowanie,
szpachlowanie,

zabudowy z płyt k/g,
sufity podwieszane, itp.

Tel: 535 515 305
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Mieszkanie własnościowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszowa-
63,37 m². Układ: 2 duże poko-
je, łazienka, kuchnia. Do dyspo-
zycji strych, piwnica, podwórko.
Po remoncie. Duża rozsuwana
szafa, meble kuchenne, sprzęt
AGD w cenie. Cena: 98.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na
Wiosny Ludów w Kępnie.

Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

609 00 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość
terenu ogrodzona bramą

wjazdową. Lokalizacja- Świba.
Media: woda, prąd. Cena

1 .300.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Stylowy, całoroczny dom
parterowy z poddaszem- Ligota.
Pow. Całk. 82,30 m². Ogrzewanie
kominkowe, rozprowadzone na
cały dom + elektryczne. Każdy

gość po chwili przebywania w nim
jest zauroczony. Cena: 285.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak Osiedle
Wiosny Ludów. Idealny na

działalność oraz do
zamieszkania. Pow. 220 m².
Duża przestrzeń, 2 pokoje,
otwarta kuchnia, wnęka z

wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony. Cena nieruchomości
290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.
Klimatyzacja i monitoring .

Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni
1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry- ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
Jedyne mieszkanie 3 pokojo
we w całym apartamentowcu.
66,34 m² I piętro. Lokal zosta-
nie przekazany w tzw. zaawan-

sowanym stanie
deweloperskim. Cena: 21 5.605

zł. Tel: 887 41 55 55.

NOWY wolnostojący dom na su-
per zlokalizowanym Os. Młodych

w Opatowie. Stan surowy za-
mknięty. Maksymalne wykorzy-
stanie 1 60 m² pow. pozwoliło
na uzyskanie wygodnego roz-
kładu pom. Jest stworzony dla
Ciebie i Twojej rodziny! Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Grunt stanowiący 2 działki
geodezyjne o pow. 5.364 m²
(0,5364 ha) w Mirkowie.

Struktura: pastwiska trwałe Ps IV
5.364 m². Idealnie nadaje się pod
KRUS lub dopłaty, (ok. 0,3755 ha
przeliczeniowego.) Cena: 1 4.000

zł (2,61 zł/m² !!!)
. Tel: 603 09 88 88.

Działka 1493 m² pod Ostrze-
szowem (tzw. Kuźniki). Dla

osób ceniących sobie otoczenie
zieleni z ładnym widokiem, usy-
tuowana w malowniczej scene-
ri i . Dojazd do centrum zajmuje
kilka min. Możliwy zakup sąsia-
dujących działek! Cena: 92.566

zł. Tel: 887 41 55 55.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3
piętrze w nowym bloku z WIN
DĄ! Stan deweloperski. Idealne
miejsce dla osób poruszają
cych się na wózku inwalidz
kim. 42,65 m². Cena: 1 38.31 6 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Dom letniskowy w pięknej oko-
licy, na osiedlu „nad zalewem” w
Ligocie. Odległość do zalewu w
Kobylej Górze około 400 m w linii
prostej. Pow. Użytk. 86,40 m²,
składa się z dużego salonu połą-
czonego z jadalnią, kuchni, ła-
zienki oraz sypialni. Cena:

139.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

2- pokojowe mieszkanie na po-
pularnym Os. Zamkowe w

Ostrzeszowie. W cenie komplek
sowe wyposażenie! Na bieżąco
zamieszkiwane w związku z tym
nie trzeba się liczyć z kosztow-
nymi remontami. Przyjazna i
zielona okolica. Cena: 155.000

zł Tel: 603 09 88 88.

Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Gola
gm. Bralin przy S8- idealne
miejsce na działalność
z reklamą! Z drugiej strony
budynku biegnie droga nr 8.
Budynek do kapitalnego

remontu lub rozbiórki. Cena:
75.000 zł Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży
dom dwupoziomowy z
prosperującym barem.
Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele
możliwości wykorzystania

powierzchni. Powierzchnia 260
m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia
oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Nieruchomość z potencja
łem rekreacyjno  gospo

darczym.
Dom jednorodzinny- 83 m2 z
zabudowaniami gospodarczy-
mi- ok. 260 m2 i gruntem or-
nym- 1 ,1 4 ha. Mączniki , gm.
Kraszewice. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w presti-
żowej lokalizacj i w Kępnie przy
ulicy Kościelnej. Pow. 420 m².
Na obu kondygnacjach otwarte
duże przestrzenie. Monitoring,
klimatyzacja , alarm. Cena:

1 2.000 zł/m-c netto.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:
budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-
garażowego + zjazd z drogi woj.

Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.
Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-
czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONY
HANULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

Cena 45 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2
pom. gosp. Pow. 73 m² +

użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki
czemu swobodnie zmieści się w
nich wózek, również ten starsze-

go typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 887 41 55 55.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz
skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny
wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowy dom na prestiżowej
ul. Cedrowej w Ostrzeszowie.

Bezpieczny (alarm i rolety antyw-
łamaniowe) . Kupując ten dom nie
musisz się liczyć z kosztownymi re-
montami. Pom. gustownie zaaran-
żowane. Wchodzisz i mieszkasz!

NOWA Cena: 395.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Atrakcyjny dom- Krążkowy.
Bardzo dobrze sprawdzi się dla

kogoś, kto chciałby zamieszkać od
razu i na bieżąco dostosowywać
nieruchomość do swoich potrzeb,
np. całe poddasze! Atutem jest
duża działka 3.300 m². Cena:
250.000 zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działka 1 733 m² pod Ostrzeszo-
wem (tzw. Kuźniki). Dla osób
ceniących sobie otoczenie ziele-
ni z ładnym widokiem, usytu-
owana w malowniczej scenerii .
Dojazd samochodem do centrum
zajmuje kilka min. Możliwy za-
kup sąsiadujących działek! Cena:
1 07.446 zł. Tel: 887 41 55 55.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w
Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha
(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym
1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia
elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka przemysłowa pod inwe
stycje! Super lokalizacja- Przy

Osiedlu Murator w Baranowie,
u l. Jana Pawła I I . 3.958 m². Media:
prąd, woda, gaz, kanalizacja. Prze-
znaczenie na działalność, usługi

handlu i rzemiosła oraz inne usługi
nieuciążliwe. Cena: 88,94 zł/m².

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .608 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m² (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym
- Brzezie, gm. Perzów. Po-
wierzchnia 80 m² + poddasze
użytkowe. Możliwość zamiesz-
kania od zaraz i w trakcie aran-
żowania pomieszczeń. Dom z
działką 1 2 ar- 1 25.000 zł lub z
gruntem 41 ,83 ar- 1 35.000 zł.

Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja

bardzo rozwojowa i nowocze
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka mi-

nut! Cena: 1 70.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Dom wolnostojący 1 60 m² w
Rogaszycach- 5 km do

Ostrzeszowa. Idealny na
własną działalność jak i dla

dwóch rodzin: 6 pokoi, 2
kuchnie, 2 łazienki. Po

kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada
zadbaną piwnicę, w której

znajdują się pom. urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Po

obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy
dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Grunt o pow. 2,0312 ha w
Kępnie, przy ulicy Młyńskiej .
Teren po byłych zakładach

mięsnych w Kępnie. Przeznaczenie
w planie: przemysł, uzupełniające
- handel detaliczny i hurtowy oraz
składy i magazyny. Cena 3.000.000

zł netto (+23% VAT) .
Tel: 609 00 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze,
wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z
bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:
użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty
leśne. W części ogrodzonej

znajduje się domek letniskowy,
budynek gosp., sauna.

Cena: 135.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.

Pow: 1 930 m². Możliwość
wydzielenia gruntu na dwie części
oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 45 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNA
CENA! Stan surowy zamknięty,
do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka
przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:

130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa
(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do
Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszkania
od zaraz! Pokoje niewielkie ale
ustawne. Dodatkowo przyna-
leżna piwnica, garaż w cenie

20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 125.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dom na medal! – super lokali-
zacja , świetny układ pomiesz-
czeń, nowoczesne rozwiązania,
bardzo dobra cena! Nowy Bar

nów (Murator). Dom 202 m²
na działce 524 m², możliwość
zakupu sąsiedniej działki 529
m² w cenie 55.000 zł. Cena do-
mu 355.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć
się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.



27NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 17POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 29 kwiecień 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, stylowa
rezydencja położona w pre-
stiżowej dzielnicy miasta.
Pow. 1 60 m2, działka o
pow. 489 m2, w bliskiej od-
ległości od lasu Klasztor-
nego. Możliwości zamie-
szkania dwóch rodzin oraz
możliwość prowadzenia działalności gospodarczej. Dom całkowi-
cie podpiwniczony. Garaż wolno stojący jednostanowiskowy.

Cena: 378.000 zł do negocjacji Kupujący nie płaci prowizj i .
Tel: 534 533 535.

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.
Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Rewela-
cyjna oferta sprzedaży
kamienicy w sercu
Ostrzeszowa, która stwa-
rza nieograniczone moż-
liwości inwestycyjne. Na
parterze atrakcy-
jny lokal handlowo-usłu-
gowy. Możliwość stwo-
rzenia kompleksu usługowo – biurowo - handlowego lub
mieszkaniowego. I stnieje możliwość rozbudowy obiektu.

Cena: 1 .200 000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Do sprze-
daży atrakcyjny dom o
pow. 1 00 m2 na ładnie
zagospodarowanej dział-
ce o pow. 600 m2. Dom
parterowy o wyjątkowym
klimacie, z użytkowym
poddaszem. Zbudowany
z dobrych materiałów w prestiżowej lokalizacj i w CENTRUM.

Cena: 530.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, luksu-
sowa willa o pow. 237 m2,
wykonana z wysokiej klasy
materiałów budowlanych i
wykończeniowych i pięknie
zagospodarowany ogród,
działka o pow. 1 200 m2.
Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjątkowa i ekskluzywna oferta.
Wyposażenie w cenie.

Cena: 675.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła z gruntem o pow. 1 ,06
ha zlokalizowany w urokliwym
miejscu z dala od wielkomiej-
skiego gwaru. W ogrodzie duża
ilość drzew owocowych. Teren
ogrodzony. Cena: 1 99.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż
dom o pow. 1 60 m2 zlokali-
zowany na malowniczo po-
łożonej działce o pow. 91 9
m2. Stan surowy zamknię-
ty, co pozwala przyszłym
właścicielom na dowolne
zaprojektowanie jego wnę-
trza. Dom podzielony na 2 strefy: dzienną na parterze oraz noc-
ną na poddaszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki, pom. gos-
podarcze.

Cena: 21 9.900 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży
komfortowy dom w zabudowie
szeregowej o pow. 1 50 m2 po-
sadowiony na działce o pow. 540
m2. Bardzo gustownie urządzo-
ny, zlokalizowany na spokojnym
osiedlu. Z salonu wyjście na taras
i ogród .Cena: 359.900 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania dom w zabu-
dowie siedliskowej o pow. 1 87

m2 + zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfaltowej,
za domem las, spokojna okolica.
Cena: 290.000 zł. Kupujący nie
płaci prowizj i Tel: 880 681 934.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-
mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 usytu-
owane w bloku posadowionym

przy cichej i spokojnej uliczce. Je-
den duży pokój z dwoma oknami,
kuchnia z oknem, łazienka, przed-
pokój, możliwość przerobienia na
2 pokoje, parter. Cena: 1 1 0.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprze-
dania działka budowlana
1 342 m2 w centrum
Ostrzeszowa, kształt pro-
stokątny, spokojna okoli-
ca, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownic-
two w okolicy. Woda,
prąd w granicy, nieopodal las i tereny na spacery.

Cena: 65 zł/m2. do negocjacji Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

SZKLARKA
MYŚLNIEWSKA,

gm. Ostrzeszów Do sprze-
dania działki o pow. 1 288
m2 i 1 841 m2, wydane WZ,
prąd, woda w granicy, in-
ternet radiowy, tuż przy
lesie. Dojazd z drogi głów-
nej.

Cena: 27 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko

Centrum. Prąd, woda, gaz, kana-
lizacja. Zjazd z drogi asfaltowej.
Uchwalony PZP, w ofercie działki

do pow. 4666 m2
w tej lokalizacj i .

Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie
prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się
piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu
działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat Do
sprzedania działki o pow. ok.
3000 m2 (3 działki do wyboru) .
Okolice zalewu i dworku w Anto-
ninie, zlokalizowane tuż przy le-

sie. Cena: 1 0 zł/m2
do negocjacji.

Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-
cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem
developerskim pod program MDM.
Cena: 21 9.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania dom, pow. całkowita
1 50 m2, na działce 702 m2, prąd,
siła , gaz z butli , ogrzewanie: piec,
kominek, ogrzewanie podłogowe,
kanalizacja , telefon, internet.
Dom położony tuż nad zalewem.

Cena: 575.000 zł.
Tel: 880 681 934. Kupujący nie

płaci prowizj i .

OSTRZESZÓW Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 6800 m2 poło-
żona bezpośrednio przy DK1 1 z

udokumentowanym zjazdem prze-
znaczona pod usługi – hotel – han-
del – magazyn. Media w granicy.
Cena: 1 30 zł/m2 do negocjacji
Kupujący nie płaci prowizj i

Tel: 534 533 535

IGNACÓW, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania działka 4000 m2 z za-
budowaniami gospodarczymi ty-
pu siedlisko, tereny rekreacyjne,
lasy, niedaleko zalew w Kobylej
Górze, idealna pod budowę no-
wego domu. Cena: 37,50 zł/m2

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW  PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki
budowlane o pow. 1 21 1 m2 i 1 801
m2, zlokalizowane tuż przy lesie z

dala od miejskiego zgiełku. Z działek
rozpościera się malowniczy widok na
okolicę. Media: woda, prąd podłą-
czony("skrzynka") . Cena: 30 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRÓWIEC, gm. Kępno Oferujemy
do wynajęcia (z późniejszą możliwo-
ścią kupna) atrakcyjny obiekt z prze-

znaczeniem na magazyn lub
powierzchnię produkcyjną, z biurem
oraz zapleczem socjalno – sanitar-
nym. Powierzchnia obiektu wynosi
2020,8 m2. Przyłącza: prąd, siła , gaz,
woda, kanalizacja. Cena: 1 4.000 zł

do negocjacji/mc. Tel: 880 681 934

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania działka bu-

dowlana 3500 m2 wtulona w las +
0,73 ha lasu, media w granicy,
dojazd z drogi asfaltowej, ideal-
ne miejsce na ucieczkę od wiel-
komiejskiego zgiełku. Cena:
9,25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 880 681 934

LASKI, gm. Trzcinica Do sprzeda-
nia komfortowy dom o pow. 1 60
m2, umeblowany, z profesjonal-
nie zaprojektowanym ogrodem o
pow. 1 1 00 m2. Cena: 369.000 zł

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

LASKI, gm. Trzcinica Do sprzeda-
nia dom o pow. 1 80 m2, dwukondy-
gnacyjny, hol, 5 pokoi, kuchnia,
łazienka, WC, pom. gospodarcze,
garaż, nieruchomość nadaje się do
prowadzenia działalności handlo-
wo – usługowej. Cena: 1 59.900 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow. 1 00
m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2, 1 piętro
kamienicy, 4 pokoje (wys. 2,60 m),
łazienka, garderoba, woda, gaz,

prąd i ogrzewanie miejskie, tel., TV,
internet. Cena: 230.000 zł do ne

gocjacji. Kupujący nie płaci prowi-
zj i . Tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działka budowla-
na o pow. 1 31 4 m2, skrajna – na-

rożna. Media: prąd, woda,
kanalizacja , telefon, możliwość
zjazdu bezpośrednio z drogi as-

faltowej. Cena: 29 zł/m2.
Tel: 880 681 934

RAKÓW, gm. Łęka Opatowska. Do
sprzedania działka budowlana o
pow. 1 500 m2. W okolicy nowa za-
budowa jednorodzinna. Dojazd

drogą asfaltową, prąd, woda, tele-
fon na działce. Możliwość zakupu
większej działki , łącznie 9000 m2 do

indywidualnego podziału.
Cena: 1 6,66 zł/m2. Tel: 880 681 934

GOŁKOWICE, gm. Byczyna Do
sprzedania hala o pow. 3000 m2 +
działka komercyjna 1 ha z prze-
znaczeniem pod przemysł, pro-
dukcję, zjazd z drogi krajowej nr
1 1 . Lokalizacja 20 km od Kępna w

kierunku Katowic. Cena :
1 .490.000 zł do negocjacji Kupu-

jący nie płaci prowizj i .
Tel: 880 681 934

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 000 m2, koło drogi DK8. W gra-
nicy działki prąd, woda, telefon,
asfaltowa droga dojazdowa,

działka znajduje się na gruncie o
pow. 3 ha również pod zabudo-

wę. Cena: 34 zł/m2
. Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro
nie odpowiada za niezgod-
ność danych z rzeczywisto-

ścią. Oferta może być w danej
chwili nieaktualna. Prosimy o
telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu
kodeksu cywilnego, nr licen-

cj i pośrednika 1 01 20.

KĘPNO Do wynajęcia przestronny i
zadbany plac utwardzony o pow.

550 m2, znajdujący się obok budyn-
ku mieszkalnego w okolicach cen-

trum. Dobra lokalizacja , z
dogodnym dojazdem, posiadający
dużą bramę wjazdową. Nierucho-
mość nadająca się na komis lub
plac manewrowy, parking, bazę
transportową. Cena: 1 .300 zł/m-c.

Tel: 880 681 934

BRZEZIE gm.Perzów Do
sprzedania grunt zlokalizowany
przy zjeździe z trasy DK8 Słupia –
Perzów o pow. 1 5000 m2 nadający

się pod każdą działalność
gospodarczą. Media w granicy –
prąd, woda, telefon. Dobre

położenie pomiędzy Wrocławiem
a Warszawą. Cena: 1 99.000zł do
negocjacji. Tel: 880 681 934

OLSZOWA, gm. Kępno. Na sprzedaż
działki o łącznej pow. 0,3785 ha,

przeznaczone pod zabudowę jedno-
rodzinną. Teren płaski zbliżony do
prostokąta, bez zalewowy , przy

drodze asfaltowej. Atutem jest bli-
skie położenie przy DK-8, kilka mi-
nut do węzła S-8. Cena: 39,50 zł/m2
do negocjacji. Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin Na sprzedaż grunt. o
pow. 3000 m2 wraz z obiektem gastro-
nomicznym o pow. 1 20 m2 oraz innymi
typu mieszkanie 60 m2, magazyny 500
m2. Przeznaczenie terenu zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna oraz te-
reny obiektów produkcyjnych. Prąd,
siła , woda, kanalizacja , tel., internet.

Cena: 350.000 zł do negocjacji.
Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedaży lokal użytko-
wy o pow. 60 m2 mogący pełnić

funkcję lokalu biurowego, usługo-
wego, handlowego, gastronomicz-

nego. Zlokalizowany tylko
kilkadziesiąt metrów od Rynku. Po
remoncie. Dwa systemy ogrzewa-

nia. Cena: 1 20.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

TRZEBIEŃ, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki budowlane
o pow. 1 000 m2 z zatwierdzony-
mi warunkami zabudowy. Cicha i
spokojna okolica, dojazd do nie-
ruchomości drogą asfaltową bli-
sko zjazdu z DK1 1 . Cena: 25

zł/m2 do negocjacji.
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Na sprzedaż dwupo-
kojowe mieszkanie o pow.

44,74m2 w świetnej lokalizacj i na
bezpiecznym i nowoczesnym

osiedlu 5-kondygnacyjnych bu-
dynków. Osiedle zamknięte,
monitorowane tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki budowlane
o pow. 900 m2, w sąsiedztwie
zabudowa mieszkaniowa

jednorodzinna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon.
Blisko S-1 1 . Cena: 42 zł/m2.

Tel: 880 681 934

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do
400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

CHOJĘCIN, gm. Bralin. Do sprze-
dania piękna i ustawna działka o
pow. 20 ar w prestiżowej lokali-
zacj i . Wydany PZP. Dogodny do-
jazd do centrum miasta drogą

asfaltową. Media: prąd, siła , wo-
da, wodociąg. Cena: 60 zł/m2.

Tel: 880 681 934

KĘPNO Sprzedam mieszkanie w
centrum, 3 pokojowe, rozkłado-
we, z urządzoną kuchnią na par-

terze.
Cena: 1 79.000.

Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania mieszka-
nie o pow. 60 m2, 3 pokoje po re-
moncie, wymienione instalacje,
okna PCV, rolety zew., klimatyza-

cja , wanna oraz prysznic. Do
mieszkania przynależy piwn

ica oraz garaż. Cena: 1 90.900 zł
do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do sprze-
dania willa o charakterze rezy-
dencjonalnym o pow. 1 96 m2,

która oprócz funkcji mieszkalnej
świetnie nadaje się na siedzibę

firmy. Cena: 1 89.000 zł
do negocjacji.

Tel: 880 681 934

TABOR WIELKI, gm. Bralin.
Sprzedam dom w stanie dewelo-
perskim zamkniętym na działce o
pow. 2700 m2, ze zjazdem z DK8.
Teren idealny pod działalność

handlowo – usługową.
Cena: 220.000 zł. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania dom o
pow. 250 m2 wybudowany w

2008 roku. Zlokalizowany na spo-
kojnym osiedlu, kilka minut od
centrum miasta. Media: woda,
prąd, siła , kanalizacja , telefon.

Cena: 350.000 zł
. Tel: 880 681 934

OPATÓW gm Łęka Opatowska Do
sprzedania hala produkcyjno – ma-
gazynowa o pow. 2000 m2 nadająca
się pod każdą działalność gospodar-
czą oraz działka 1 ,5 ha. Stan tech-

niczny b. dobry. Doskonała
lokalizacja w pobliżu trasy S-1 1 Ce
na: 3.700.000 zł. Do negocjacji Ku-

pujący nie płaci prowizj i
Tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki o pow.

2400 m2 oraz 4400 m2 zlokalizo-
wane przy trasie S-1 1 w pobliżu
zjazdu na Łękę Opatowską. Me-
dia: prąd, woda, kanalizacja , te-
lefon. Cena: do uzgodnienia.

Tel: 880 681 934

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

ZAREZERWOWANE

NOWOŚĆ

ZAREZERWOWANE

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ

NOWOŚĆNOWOŚĆ

NOWOŚĆ

ZAREZERWOWANE

NOWOŚĆNOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ NOWOŚĆ

ZAREZERWOWANE NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

SPRZEDANE

NOWA NIŻSZA CENA ZAREZERWOWANE

NOWOŚĆ NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
telefon, ogrzewanie miejskie.
Do mieszkania przynależy

piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 1 2,900 zł, tel. 534 533 535

Sprzedam dom
jednorodzinny z garażem
w miejscowości Potaśnia,
powierzchnia mieszkalna

1 36m2, powierzchnia działki
1 1 00m2, dom do wykończe-

nia , tel: 51 8 984 207
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Bobaski z naszych stron

Julia, córeczka państwa
Izabeli Łaski i Jana Lewka z

Grabowa nad Prosną, ur.
22.04.2014 r., waga 2700 g

ROZWIĄŻ I POKOLORUJ NASZE STRONY

Fabian, synek państwa Izabeli
i Kamila Owczarków z

miejscowości Walichnowy, ur.
24.04.2014 r., waga 3780 g

Miłosz, synek państwa Mileny
i Radosława Skubichów z
Pieczysk, ur. 24.04.2014 r.,

waga 2770 g

Wiktor, synek państwa
Katarzyny i Krzysztofa

Duchników z Grabowa nad
Prosną, ur. 25.04.2014 r.,

waga 3040 g

Twoje dziecko rozwiązało krzyżówkę?
Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię swojego dziecka poprzedzone

prefiksem „lody”, pod nr 71 48 (koszt 1 zł + VAT)
Przykładowy SMS: lody.rozwiązanie.Małgosia

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień wyłonimy dziecko, które otrzyma:

Deser lodowy dla dzieci
Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO” mieszcząca się przy

ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.
Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku (godz. 1 2.00).

córeczka państwa Renaty i
Daniela Zborowskich z

Pisarzowic, ur. 27.04.2014 r.,
waga 3120 g

Deser lodowy wygrała Milenka Błoch z Wrzosów

ZDJĘCIA BOBASKÓW
DOSTĘPNE SĄ RÓWNIEŻ NA

NASZEJ STRONIE
INTERNETOWEJ:

www.naszestrony.info.pl

W ZAKŁADCE BOBASKI

Zagadki

Pytanie nietrudne

– to każdy

przyzna:

jak się nazywa

twoja Ojczyzna?

Biel na niej jest

i czerwień,

powiewa, gdy

wiatr się zerwie.

Wciągnięta na

masztu szczyt,

wisi od świtu po

świt.

Chociaż to

miesiąc długi,

to najkrócej się

nazywa.

I co roku tym się

chlubi,

że zielenią świat

okrywa.

Wiosną na

drzewie

rozwija się z pąka.

Jesienią złoty

po świecie się

błąka.

Jak się nazywa ta

pora roku.

Co ścieli dywan

zielony wokół?

Jaki to ptak,

zgodnie

z obyczajem

starym,

zdobi polskie

monety

i polskie

sztandary.

Po marcu

przyjeżdża

w kwiecistej

karecie.

Przed majem

odjeżdża.

Kto taki? Czy

wiecie?
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LEW

Miłość: Nie zapomnij o
tym, że zaufanie w
związku to podstawa, a

zazdrośni o twoje szczęście ludzie są
zdolni do wielu podłości i tworzenia wielu
plotek.

Zdrowie: Nie zwlekaj dłużej z wizytą u
okulisty, bo twój wzrok pozostawia wiele
do życzenia, a co się odwlecze, to nie
uciecze.

Pieniądze: Ktoś bliski będzie prosił cię o
pożyczkę, ale nie zgadzaj się tak łatwo,
bo ciężko będzie z odzyskaniem tej
gotówki, a jak to się mówi: chcesz stracić
przyjaciela, to pożycz mu pieniądze.

WAGA

Miłość: Nie obarczaj
winą za kryzys w wa

szym związku partnera, bo wina leży
zawsze pośrodku. Samotne osoby spod
tego znaku poczują chęć bycia z kimś
blisko.

Zdrowie: Uważaj na zatoki, bo może
cię dopaść zapalenie, a to z pewnością
nie jest ci potrzebne w najbliższym cza
sie, bo masz ważniejsze rzeczy do zro
bienia niż leżenie w łóżku.

Pieniądze: Skup się bardziej na tym, co
robisz, bo obowiązki w pracy są naj
ważniejsze, a jak coś zaniedbasz, stra
cisz na tym nie małe pieniądze.

KOZIOROŻEC

Miłość: W tym tygo
dniu będziesz widzieć

tylko czubek własnego nosa, co wzbudzi
zainteresowanie partnera. Single mają
szansę na związek, który może się prze
rodzić w coś poważniejszego.

Zdrowie: Świetna forma cię nie opusz
cza, a wręcz przeciwnie  masz zamiar
inwestować w swój wygląd i zdrowie co
raz więcej.

Pieniądze: Inwestujesz w siebie, a teraz
jest dobry na to czas, bo nareszcie wpły
nęła na konto dodatkowa gotówka, na
którą już czekałeś od dłuższego czasu.

BYK

Miłość: Powinieneś trochę
bardziej myśleć o uczuciach
twojego partnera, bo pienią

dze są w życiu ważne, ale nie najważ
niejsze jak dla ciebie w tej chwili. Uważaj,
bo możesz stracić coś cenniejszego.

Zdrowie: Pomyśl o zmianie swojej diety
na zdrowszą i bardziej wartościową. Za
oknem wiosna, a więc niech i twój orga
nizm jej zaczerpnie.

Pieniądze: Nie musisz liczyć każdej zło
tówki, pozwól sobie od czasu do czasu
na drobne wydatki, które będą tylko dla
ciebie. Nie musisz ciągle myśleć tylko o
innych.

RYBY

Miłość: W tym tygodniu
ukaże się twój ukryty pazur
i kokieteria, zawrócisz w

głowie komuś zupełnie niespodziewane
mu. Pewna osoba ma na ciebie oko i to
spod tego samego znaku.

Zdrowie: Oszczędzaj zdrowie póki je
masz, aby nie narobić swoim najbliższym
niepotrzebnych kłopotów opieką nad so
bą.

Pieniądze: Teraz możesz mieć pewność,
że zainwestowane pieniądze przyniosą
zyski. Dlatego nie obawiaj się naruszenia
oszczędności, bo powrócą na swoje
miejsce.

PANNA

Miłość: Na twojej drodze
nareszcie pojawi się ktoś

wyjątkowy, wart tego, abyś
poświęcił mu więcej czasu. W związkach
znajdzie się nareszcie czas na omówienie
spraw domowych.

Zdrowie: Twoim największym problemem
jest brak snu, także to przemęczenie i bó
le głowy, to nic niepokojącego. Znajdź
więcej czasu dla siebie.

Pieniądze: Pamiętaj, że bez inwestycji
nie ma zysku. Nie wystarczy tylko brać,
trzeba włożyć swój wkład i wysiłek, aby
osiągnąć cel i zyski.

RAK

Miłość: Pamiętaj, że
jeśli teraz nie skorzy

stasz z szansy, jaką przy
gotował dla ciebie los, to możesz później
bardzo tego żałować. Czas najwyższy
nauczyć się słuchać drugiej osoby.

Zdrowie: Ćwiczenia na świeżym powie
trzu są teraz jak najbardziej wskazane,
dlatego oderwij się od codziennych obo
wiązków i znajdź chwilę tylko dla siebie i
twojego zdrowia.

Pieniądze: Całkiem możliwe nieplano
wane wydatki związane z remontami i
naprawą samochodu. Ogranicz swoją
chęć wydawania pieniędzy na niepo
trzebne rzeczy.

STRZELEC

Miłość: Lubisz domi
nować w związku i to
jest największy pro
blem, bo twój partner

również lubi dominować i nie chce być
bierny w uczuciach.

Zdrowie: Jesteś ostatnio bardzo nerwowy.
Znajdź trochę czasu tylko dla siebie, ode
tchnij od ludzi, którzy burzą twój wewnętrz
ny spokój.

Pieniądze: Nadszedł czas na inwestycje,
które przyniosą zyski za jakiś czas, ale bez
siewu nie zbiera się plonów, dlatego nie
zmarnuj takiej szansy.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Samotne osoby
spod tego znaku zapra
gną poznać kogoś wyjąt

kowego, a zarazem fascynującego. W
związkach zawieje rutyną, która stanie
się nie do zniesienia.

Zdrowie: Powinieneś bardziej popraco
wać nad swoją sylwetką, dzięki czemu
poczujesz się zdrowszy, a zarazem twoje
ciało nabierze kształtu.

Pieniądze: Nareszcie stać cię na to, że
by pojechać na weekend do spa czy też
do jakiegoś kurortu, odetchniesz i nabie
rzesz sił do dalszego działania.

SKORPION

Miłość: Życie w związ
ku, w którym figuruje ta

`trzecia osoba, nie ma sen
su, dlatego znajdź w sobie tyle odwagi i
wyznaj prawdę swojemu partnerowi, albo
zerwij znajomość, która nie ma przyszło
ści.

Zdrowie: Zadbaj o swoje uzębienie, bo
nie ma sensu odkładanie wizyty u stoma
tologa. Ból zęba będzie gorszy od tej wizy
ty.

Pieniądze: Całkiem możliwy dodatkowy
zastrzyk gotówki do twojego domowego
budżetu. Nie wydaj tych pieniędzy na nie
potrzebne wydatki, a na coś konkretnego.

BARAN

Miłość: Pamiętaj, że zwią
zek trzeba pielęgnować, bo
nie podlewany kwiat usy

cha. Nauczyłeś się, Drogi Baranie, brać,
ale nie potrafisz nic wnieść w wasze
wspólne życie.

Zdrowie: Jeśli jesteś alergikiem, to w tym
tygodniu odczujesz pierwsze objawy,
które tak szybko nie ustąpią, a potrafią
być bardzo uciążliwe.

Pieniądze: W tym tygodniu możesz li
czyć na zastrzyk sporej gotówki, co z
pewnością ci się przyda na niespodzie
wane wydatki, których się namnoży pod
koniec tygodnia.

WODNIK

Miłość: Jeśli tak się już
stało, to pozwól odejść
partnerowi i nie wracaj się

wstecz. Otwórz się na nowe znajomo
ści, a z pewnością ułożysz sobie jesz
cze życie.

Zdrowie: Jeśli jesteś alergikiem, to w
tym tygodniu odezwą się pierwsze jej
objawy, katar będzie nieunikniony, ale
dasz radę temu zapobiec stosując się
do rad lekarza.

Pieniądze: Już dłuższy czas myślisz o
kredycie i teraz jest odpowiedni na to
czas, aby się o niego starać, dlatego
zabierz się za formalności póki czas.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 17

HASŁO:.....................................................

.........................................................

IMIĘ I NAZWISKO..................................

.........................................................

ADRES......................................................

TEL..................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą

sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo o
wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 16: Ludzkie troski dopust boski.

Talon na paliwo wygrał Stanisław Zwiernik z Biskupic Zabarycznych GRATULUJEMY!
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5 0 Cross był wyjątkowy –
Ostrzeszowowi przypadł

w udziale wielki zaszczyt bycia
gospodarzem 50 Centralnych
Uroczystości Dni Olimpijczyka,
które odbyły się w przeddzień
Crossu – 1 2 kwietnia w kinote-
atrze Piast. W ramach 50 Crossu
odbyły się między innymi VI I Mi-
strzostwa Świata INAS w Biegach
Przełajowych, V Mistrzostwa
Świata w Półmaratonie, XIX Mi-
strzostwa Polski Związku Stowa-
rzyszeń Sportowych „Sprawni –
Razem”, XVI Półmaraton im. Mi-
rosława Zaremby oraz Rajd Nor-
dic Walking.

50 Crossowi towarzyszyła nie
codzienna, prawdziwie świąteczna
i radosna atmosfera – zarówno ga
la z okazji 50 Uroczystości Dni
Olimpijczyka, jak i biegowa rywa
lizacja cieszyły się ogromnym za
interesowaniem mieszkańców.

Jubileuszowy 50 Cross był de
dykowany wielkiej przyjaciółce
Ostrzeszowa, olimpijce, brązowej
medalistce Igrzysk Olimpijskich w
Berlinie w 1936 roku, Honorowej
Obywatelce Ostrzeszowa – Marii
KwaśniewskiejMaleszewskiej. Do
22 biegów rozgrywanych w ra
mach 50 Crossu zgłosiło się 2224
biegaczy.

50 Cross uatrakcyjniła loteria
fantowa z cennymi nagrodami w
postaci trzech rowerów, drukarki,
torby ze skóry, wieży RTV, telewi
zora oraz kompletu mebli ogrodo
wych. Nagrody ufundowali: posła
nka na Sejm RP Krystyna Łybacka,
deputowani do Parlamentu Euro
pejskiego: Marek Siwiec i Andrzej
Grzyb, Ewa Kozłowska – właści
cielka sklepu sportowego, Józef
Błoch – właściciel firmy Błochi
nex, Stanisława Talbierz z firmy
Stefania, – właściciel firmy H.D.O
Suchanecki  Arkadiusz Suchanec
ki, oraz Zrzeszenie Muszkietero
wie.

50 Cross doszedł do skutku
dzięki zaangażowaniu ogromnej
rzeszy osób – społeczników, dzia

łaczy, pasjonatów i wolontariuszy
oraz dzięki wsparciu organizacyj
nemu i finansowemu szeregu firm i
instytucji. Organizatorzy pragną
im wszystkim gorąco podzięko
wać.

A oto lista firm i instytucji,
które wsparły 50 Cross

Ostrzeszowski:
Minister Sportu i Turystyki
Minister Edukacji Narodowej
Polski Komitet Olimpijski
Patroni medialni:
TV Poznań
Telewizja Kablowa Proart
Ostrów Wlkp.
Radio Merkury Poznań
Radio Centrum Kalisz
Radio SUD Kępno
Tygodnik „Czas Ostrzeszowski”
Tygodnik „Twój Puls Tygodnia”
Tygodnik „Nasze Strony
Ostrzeszowskie”
Portal www.ostrzeszowinfo.pl
Sponsorzy główni:
AMWAY/NUTRILITE
GAZSYSTEM S.A.
TRASKO
UNIMEBEL
AMI
PLETTAC
CHIC sp. z o.o.
Fundacja im. Królowej Polski
św. Jadwigi
TULCON S.A.
PROFI
POLANIK

Lista sponsorów 50 Crossu
Ostrzeszowskiego w kolejności

alfabetycznej:
1. AGROMET
2. AKME
3. AMI
4. AMWAY/NUTRILITE
5. ANC
6. AQUATOR
7. AWENA
8. BAJKOLAND
9. CEZAS
10. CHIC sp. z o.o.
11. Cukiernia Jan Zimoch
12. DRAGON
13. DROMICO
14. ELEKTRONIK
15. EPOKA
16. Fundacja im. Królowej Pol
ski św. Jadwigi
17. FUMO
18. GAZSYSTEM S.A.

19. GRABOWSKIE CEN
TRUM RATOWNICZE
20. GFM
21. HDO Suchanecki
22. HEDEM
23. HOLANDPOLAND
24. KAWALER
25. Kwiaciarnia Borowicz
26. Kwiaciarnia U Bernadety
27. Kwiaciarnia Savina
28. MARCEPANEK
29. MAYR
30. MIX EELECTRONICS
31. MUSZKIETEROWIE
32. NOWICKI
33. OCK
34. ODLEWNIA KULEJ
35. OFIR
36. PHU GRZEŚ
37. PLETTAC
38. POLANIK
39. POLLENA
40. POPRAWA
41. PROFI
42. PROGRESS

43. PSS SPOŁEM
44. PUFFINS
45. PZU
46. RATOWNICTWO ME
DYCZNE WAWRZYNIAK
47. ROLNIK
48. SKOK Wielkopolska
49. Stefania Leather Fancy Go
ods Company
50. TOMAX
51. TOWARZYSTWO UBEZ
PIECZEŃ WZAJEMNYCH
52. TRASKO
53. TULCON S.A.
54. UNIMEBEL
55. VICTORIA ED. MAMYS
56. WODOCIĄGI OSTRZE
SZOWSKIE
57. XBIONIC, XSOCKS
58. ZEC
Ponadto 50 Cross wsparli: poseł

na Sejm RP Leszek Aleksandrzak
oraz senator RP Andżelika Moż
dżanowska, a także radni Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego
Seweryn Kaczmarek i Marek Nie
dbała.

Organizatorzy Crossu – Stowa
rzyszenie Sportowe „Crossy

Ostrzeszowskie”, Burmistrz Miasta
i Gminy oraz Starosta Ostrzeszow
ski – serdecznie dziękują Zakłado
wi Energetyki Cieplnej za
znakomite przygotowanie obiektu
do 50 Jubileuszowego Crossu
Ostrzeszowskiego, 50 Centralnych
Uroczystości Dni Olimpijczyka
oraz Mistrzostw Świata Federacji
INAS. Liczni goście wyrażali się w
superlatywach o stadionie im. Ja
nusza Kusocińskiego w Ostrzeszo
wie.

Organizatorzy serdecznie dzię
kują wszystkim gościom i spor
towcom za udział w wielkim
biegowym święcie, jakim jest
Cross Ostrzeszowski. Jeszcze raz
dziękują instytucjom, firmom i
osobom, które wsparły przedsię
wzięcie organizacyjnie, bądź fi
nansowo. Dzięki Wam, Szanowni
Państwo, Ostrzeszów może się cie
szyć mianem stolicy biegów prze
łajowych.

50 Cross  dziękujemy

AZYLZOO Schronisko dla bezdomnych zwierząt
Więcej bieżących zdjęć naszych pupili
na naszym koncie na FACEBOOKU

lub na stronie: www.azylzoo.pl
Kontakt w sprawie adopcji:

62 732 77 69 lub 602 417 396

Mały, kudłatego i bardzo wesoły samiec. Codzien
nie wita nas radosnymi podskokami. Ma około 45
lat. Lubi być głaskany. Przy strzyżeniu jest bardzo
grzeczny i chętnie współpracuje. Idealny do domu
lub do mieszkania. Bardzo dobrze również czuje

się na wolnym wybiegu.

Zira  Bardzo energiczna i wesoła suczka. Wysterylizowa
na. Ma około 67 lat. Może się wydawać, że psy w tym

wieku nie nadają się do adopcji, jednak nie jest to prawdą.
Takie psy są najwierniejszymi przyjaciółmi. Niedawno zo
stała adoptowana, ale wróciła do nas. Z przyczyn niewia

domych. Zira szuka kochających i odpowiedzialnych
opiekunów. Bardzo lubi się bawić, skakać. Lubi dzieci.
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Piłka nożna
Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 623 54Victoria Września 63-206 1

1 523 51Dąbroczanka Pępowo 42-1 56 2

1 523 49Górnik Konin 45-204 4

1 323 45Obra Kościan 48-226 4

1 223 40LKS Ślesin 45-254 7

1 123 39Orzeł Mroczeń 34-356 6

1 023 34KKS 1 925 Kalisz 34-234 9

823 29LKS Gołuchów 32-275 1 0

823 29PKS Racot 34-425 1 0

823 29Grom Wolsztyn 48-395 1 0

823 28Olimpia Koło 27-314 1 1

823 28SKP Słupca 34-404 1 1

623 22Victoria Ostrzeszów 22-464 1 3

323 1 3Piast Kobylin 1 3-554 1 6

223 8Warta Krzymów 1 4-682 1 9

423 1 7Jarota I I Jarocin 23-505 1 4

IV liga 201 3 / 201 4 grupa: wielkopolska (południe)

1 -0SKP Słupca - Górnik Konin

0-1LKS Gołuchów - Dąbroczanka Pępowo

3-3LKS Ślesin - Obra Kościan

0-3Jarota I I Jarocin - Grom Wolsztyn

4-0Olipmia Koło - Piast Kobylin

0-5Orzeł Mroczeń - KKS 1 925 Kalisz

1 -2Warta Krzymów - Victoria Września

0-1PKS Racot - Victoria Ostrzeszów

Wyniki 23. kolejki

1 61 8 49Zefka Kobyla Góra 65-1 31 1

1 51 8 48LKS Czarnylas 76-203 0

91 8 31GKS Rychtal/Skoroszów 29-274 5

91 8 28Victoria Laski 42-361 8

91 8 28LZS Olszowa (k. Kępna) 43-381 8

81 8 27Zawisza Łęka Opat. 35-393 7

81 8 26Strażak Słupia 30-302 8

71 8 22Sokół Świba 54-441 1 0

61 8 20LKS Jankowy 24-442 1 0

51 8 20LZS Doruchów 25-365 8

61 8 20LZS Czajków 35-472 1 0

51 8 1 9Masovia Kraszewice 28-554 9

51 8 1 8Pelikan Grabów 27-403 1 0

21 8 6LZS Siedlików 1 6-700 1 6

Klasa A Zina 201 3 / 201 4, grupa: Kalisz I I

2-2GKS Rychtal/Skoroszów - Zawisza Łęka Opatowska

3-0Victoria Laski - Strażak Słupia

5-0Zefka Kobyla Góra - Sokół Świba

5-0LKS Czarnylas - Pelikan Grabów

2-0LZS Czajków - LZS Siedlików

0-4LKS Jankowy - Masovia Kraszewice

3-3LZS Olszowa (k. Kępna) - LZS Doruchów

Wyniki 1 8. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

91 2 28LZS Mikorzyn 56-211 2

91 2 27Wielkopolanin Siemianice 42-300 3

71 2 24KS Hanulin 34-1 63 2

71 2 23KS Rogaszyce 27-1 22 3

61 2 1 9Zryw Kierzno 27-281 5

61 1 1 8LZS Ostrówiec 1 8-200 5

51 1 1 5Błękitni Perzów 23-330 6

41 2 1 4Płomień Opatów 35-272 6

11 2 3Ajax Rojów 20-540 1 1

01 2 1Pogoń Drożki 1 3-541 1 1

Pogoń Drożki wycofała się z rozgrywek po rundzie jesiennej.

Klasa B 201 3/201 4, grupa Kalisz IV

2-5Ajax Rojów - Wielkopolanin Siemianice

-Błękitni Perzów - LZS Ostrówiec

3-1Zryw Kierzno - Płomień Opatów

3-0KS Hanulin - Pogoń Drożki

0-1KS Rogaszyce - LZS Mikorzyn

Wyniki 1 2. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Poniżej przedstawiamy najbliższe wydarzenia sportowe w naszym powiecie, o których można
przeczytać na stronie Szkolnego Związku Sportowego w Ostrzeszowie.

Wyciągnięte z Kalendarza imprez sportowych powiatu ostrzeszowskiego w ramach Mistrzostwa Województwa SZS
2013/2014

Szkoły podstawowe:
5 maj – Mistrzostwa Miasta i Gminy w czworoboju lekkoatletycznym, OSiR godz. 12.00

9 maj – Mistrzostwa Powiatu w czworoboju lekkoatletycznym, OSiR, godz. 10.00
Wyciągnięte z Kalendarza imprez sportowych powiatu ostrzeszowskiego w ramach Mistrzostwa Województwa SZS

2013/2014 Gimnazjada:
6 maj – Mistrzostwa Miasta i Gminy w Indywidualnej lekkoatletyce, OSiR, godz. 10.00

9 maj – Mistrzostwa Powiatu w Indywidualnej lekkoatletyce, OSiR, godz. 10.00
A już wkrótce odbędą się zarówno miejskogminne, jak i powiatowe zawody w piłce plażowej oraz sztafetowe biegi

na orientację.
RED (źródło: www.szsostrzeszow.pl)

HUMOR
Idzie facet brzegiem Wisły.

Widzi faceta klęczącego i pijącego wodę z rzeki.
Spacerowicz woła:

Co pan robi? Niech pan nie pije! Otruje się pan, chemikalia
i odpadki!

Was? Ich verstehe nicht!
 Powoli, bo zimna.

 Panie doktorze, w chipsach był taki pakiecik z napisem
"Nie do spożycia" i ja go zjadłem, czy ja umrę?

 Wszyscy kiedyś umrzemy...
 Wszyscy? O BOŻE, CO JA NAROBIŁEM!

Przyszedł dziadek do lekarza.
 Panie doktorze, jak idę do do ubikacji,

to mi się zęby ruszają.
Lekarz zajrzał mu do ust, potem z drugiej strony i mówi.

 Jak pan następnym razem będzie jadł rolady, to niech pan
nici odwiązuje.

Pani nauczycielka dała dzieciom następujące zadanie
do rozwiązania

 W domku jest 7 krasnoludków, 7 kefirków i 6 ogórków.
Pytanie brzmi  Co nie dostanie jeden z krasnoludków?
Jeden z dziciaczków po długim namyśle odpowiedział :

 Rozwolnienia prosze pani.

Policjant zatrzymuje faceta za przekroczenie prędkości. Kie
dy podchodzi do samochodu,widzi, że ten jest bardzo zde

nerwowany.
 Dobry wieczór panu. Wie pan, dlaczego pana

zatrzymałem?
 Tak, panie władzo… Za przekroczenie prędkości,

ale to sprawa życia i śmierci.
 Ach tak? Dlaczego

 Naga kobieta czeka na mnie w domu
 Nie rozumiem, dlaczego miałaby to być sprawa

życia i śmierci…
 Jeśli żona dotrze do domu przede mną, będę martwy…

Młody mężczyzna opowiada adwokatowi: Otrzymałem
premię wyjazdu na weekend do dowolnej miejscowości.

Zadzwoniłem więc do żony: „Kochanie, czy chcesz pojechać
ze mną do Acapulco?”

 I co odpowiedziała żona? – pyta adwokat.
 Och, to cudownie! A kto mówi?

Przychodzi baba do lekarza.
 Panie doktorze, mojego męża ugryzła pszczoła.

 Gdzie?
 W tego… no wie pan…

 Rozumiem. A czego pani ode mnie oczekuje?
 Niech pan da mężowi coś, żeby ból minął,

a opuchlizna została.

Rozmawiają dwaj policjanci:
 Co robisz w wolnym czasie?

 Uprawiam jogę.
 Co ty powiesz? A na ilu hektarach?

Żona mówi do męża:
 Kochanie jutro jest rocznica naszego ślubu

– jak ją uczcimy?
Na to mąż odpowiada:
 Może minutą ciszy?!

Jasiu z płaczem krzyczy mamie,
Nie pójdę do szkoły,wszystkie dzieci mnie nie lubią!

Ale Jasiu musisz iść!
Nie nie pójdę,nawet koledzy mnie za plecami obgadują,nie

cierpię szkoły!
Jasiu ale naprawdę musisz iść,jesteś Dyrektorem!!!
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Jak najlepiej spędzićmajówkę?

Wspólnie z żoną planujemy
wyjazd w góry Sowie. To naj
lepszy z wszystkich możli
wych pomysłów na spędze
nie weekendu majowego. Na
pewno będzie to wypoczynek
aktywny, także na rowerach.
Myślę także o spływie kaja
kowym. Po powrocie planuję
wybrać się na ryby, a potem
wspólnie z rodziną i przyja
ciółmi urządzić grilla. Bardzo
dobrze jest móc odpocząć od
ciągłego życia w biegu, zre
laksować się i nabrać sił na
kolejne dni. Jak dla mnie mu
si to być koniecznie wypo
czynek na łonie natury,
żaden inny nie wchodzi w
grę.

PPiioottrr PPeerrkkaa,,
wwłłaaśścciicciieell sseerrwwiissuu AAGGDD

Oczywiście w domu z rodzi
ną. Jeśli pogoda dopisze tra
dycyjny grill, wypoczynek,
czyli słowem leniuchowanie
na łonie natury. Długi week
end to najlepsza okazja, by
wypocząć, a także nadrobić
zaległości w domu, jak na
przykład prace w ogrodzie,
co jest jedną z najlepszych
form relaksu. Kiedy człowiek
wypocznie to i lepszy humor
na następne dni tygodnia.
Długi weekend majowy to
także atrakcje w terenie, fe
styny i koncerty. Kto wie, mo
że wybiorę się na którąś
z tych imprez, ale jeszcze
nad tym się nie zastanawia
łam. Tak jak powiedziałam,
na pewno będzie grill.

KKiinnggaa KKuuśśnniieerrsskkaa,,
sspprrzzeeddaawwccaa

W piątek i sobotę idę do ko
leżanki na wesele, którą ser
decznie pozdrawiam. Pozo
stałe dni majowego weeken
du, jeśli pogoda oczywiście
pozwoli, z pewnością spę
dzę w plenerze. Majówka
kojarzy się z grillowaniem,
dlatego pewnie wraz ze zna
jomymi zorganizujemy sobie
takowego. Jeśli jednak po
goda nie będzie dla nas ła
skawa, to przejdziemy się do
jakiegoś klubu odreagować
codzienne obowiązki i stres.
Taka odskocznia od rzeczy
wistości.

W długi weekend mam obo
wiązki muzyczne w gminnej
Orkiestrze Dętej z Czajkowa,
do której należę. 1 maja je
dziemy do Bierzowa, nato
miast 3 mamy poświęcenie
pomnika w Czajkowie i na
Muchach, z kolei 4 maja ma
my występ w Lututowie. Je
dynym dniem wolnym będzie
2 maja, który mam zamiar
spędzić oczywiście na ry
bach, bo jeśli się już trafi cały
dzień, to chętnie łowię ryby.
Z pewnością nie zabraknie
spotkań rodzinnych i kawy
z sąsiadami.

RRoommaann KKaacczzmmaarreekk,,
eelleekkttrryykk

Majówka się kojarzy z zielenią,
a więc należałoby spędzić ją
gdzieś w terenie zielonym.
Tych miejsc w okolicach
Ostrzeszowa jest bardzo wiele,
mamy miejsca przeurocze, ale
wydaję mi się, że takim szcze
gólnym miejscem jest Przedbo
rów. Ośrodek „Pod Dębem” jest
przystosowany, w naturalnym
otoczeniu, a więc jest to miej
sce wspaniałe. Są tam dosko
nałe tereny spacerowe. Nie
jadąc daleko mamy też swoje
miejsca, jak np. też lasek
klasztorny czy okolice Pie
czysk, gdzie także można spę
dzić wspaniale czas. Także,
jeśli chodzi o okolice Ostrze
szowa, mamy wiele ciekawych
terenów i właśnie tam można w
miły sposób spędzić majówkę.

ZZbbyysszzkkoo SSzzmmaajj,,
rraaddnnyy ppoowwiiaattoowwyy

EEwweelliinnaa SSttaassiiaakk,,
llooggiissttyykk

2 4 kwietnia w auli I Liceum
Ogólnokształcącego w Ostrze-

szowie 33 absolwentów odebrało
świadectwa ukończenia liceum
ogólnokształcącego dla dorosłych
oraz certyfikaty uczestnictwa
w projekcie „Szkoła średnia – lep-
sze perspektywy”, realizowanego
przez EuroConsulting Polsko-Nie-
mieckie Centrum Edukacji Bizne-
su.

Projekt „Szkoła średnia – lepsze
perspektywy” rozpoczął się 6 paź
dziernika 2012 roku i finansowany
był z Programu Operacyjnego Ka
pitał Ludzki, działanie 9.3. „Upo
wszechnienie formalnego kształce
nia ustawicznego”. W Ostrzeszo
wie zakończenie przypadło na 24
kwiecień br. W auli I LO zasiedli
absolwenci, zaproszeni goście  ze
starostą Lechem Janickim na czele,
grono pedagogiczne oraz dyrekcja
EuroConsultingu.

Przez półtora roku ciężkiej pra
cy i nauki w liceum ogólnokształ
cącym dla dorosłych świadectwa
ukończenia i certyfikaty uczestnic
twa odebrało 33 słuchaczy. – Kilku

doszło, ale sporo i odeszło z powo
dów osobistych, często dramatycz
nych. 2/3 ukończyło, co jak na
szkołę dla dorosłych jest bardzo
dobrym wskaźnikiem. Rzadko się
zdarza, żeby tak wysoki wskaźnik
osób dochodził do końca – tłuma
czy Wojciech Cieśliński, dyrektor
EuroConsultingu. – Tutaj nikt nie
przyszedł z przypadku, nikt nie
przyszedł na zasadzie „nie mam co
robić z wolnym czasem”, przyszli,
bo chcieli – dodaje.

Liceum ogólnokształcące dla
dorosłych było bowiem adresowa
ne do mieszkańców powiatu
ostrzeszowskiego, którzy z własnej
inicjatywy zainteresowani byli
podjęciem nauki w zaocznych
szkołach dla dorosłych, zdobywa
jąc tym samym wykształcenie
średnie z możliwością przystąpie
nia do matury. Dodatkową zachętą
był z pewnością fakt, iż słuchacze
w ramach projektu realizowanego
z finansów unijnych mieli zapew
nione bezpłatne materiały dydak
tyczne a także wyżywienie. –
Chciałam zdać maturę i myślę, że
w przyszłości dalej będę się gdzieś
uczyć. Wykształcenie pomaga, ale
też dla siebie, żeby się sprawdzić w

jakiś sposób – przyznaje jedna z
absolwentek, Alicja. – Jakby nie
było, lepsze wykształcenie to lep
sza praca – dodaje Zuzanna.

Projekt realizowany w Ostrze
szowie okazał się wielkim sukce
sem. Spośród 33 absolwentów, 1/3
z nich będzie zdawać egzamin doj
rzałości. – Otwarcie drogi do dal
szego kształcenia – to było celem
tego projektu. To jest wielka rzecz,
że oni nie zadowalają się tym, oni
chcą iść na studia i to nie patrząc,
że mają swój wiek, że z przodu

mają 2, 3 czy 4. Po prostu chcą coś
zmienić w swoim życiu, a to było
celem tego projektu, żeby otwo
rzyć nowe szanse ludziom poprzez
zdobycie wykształcenia średniego
– wyjaśnia Cieśliński.

Zakończenie tego projektu nie
oznacza wcale końca nauki osób
dorosłych. – Już wiemy, że jesienią
tego roku, a najdalej wiosną przy
szłego, ruszą kolejne konkursy z
nowymi projektami i one się będą
może inaczej nazywać, ale cel bę
dzie taki sam – informuje dyrektor

EuroConsultingu. – Na pewno nig
dzie w Wielkopolsce nie będziemy
szukali innego miejsca, będziemy
aplikować tylko w Ostrzeszowie –
podkreśla, chwaląc jednocześnie
dobrą współpracę z dyrekcją I LO
w Ostrzeszowie, ZS nr i nr 2 oraz
ze starostą ostrzeszowskim Le
chem Janickim.

Absolwentom gratulujemy, a
tym, którzy już za niespełna ty
dzień przystąpią do matury, życzy
my połamania długopisów.

E.P.

Szkoła średnia – lepsze perspektywy. Zakończenie
ostrzeszów


